



Barrio Hospital Viejo, antiguas instalaciones
Hospital San Isidro, contiguo a la Guardería
Infantil. San Isidro de El General.

Teléfono (506) 2771-3122
Ext. 352
Télex (506) 2771-1885

**Caja Costarricense de Seguro Social
Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla**

PLAN ANUAL DE COMPRAS AÑO 2017

SUB ÁREA DE PLANIFICACIÓN



**Elaborado por:
ING. OSCAR VILLAREVIA RIVERA, MBA.**

El Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla, de la Caja Costarricense de Seguro Social, ubicado en San Isidro De El General, Pérez Zeledón; en cumplimiento a lo establecido en el artículo 6 de la Ley de Contratación Administrativa y el artículo 7 del Reglamento a la Ley de Contratación Administrativa, procede a hacer de conocimiento público el “PLAN ANUAL DE COMPRAS 2017”.

La fuente de financiamiento es el presupuesto ordinario del período 2017.

Para mayor información se puede contactar a las siguientes personas:

Lic. Ramón Castro Segura.

Administrador Financiero.

Teléfono: 27850700 - Ext. 249. Correo electrónico: rcastros@ccss.sa.cr

Lic. Ligia Castrillo Morales.

Jefatura Área de Gestión Bienes y Servicios.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: licastr@ccss.sa.cr

Lic. Greivin Blanco Padilla.

Coordinador Sub. Área de Compras.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: gblancop@ccss.sa.cr

Ing. Óscar Villarevia Rivera, MBA.

Coordinador Sub. Área de Planificación.

Telefax: 2771-1885. Correo electrónico: ovillareviar@ccss.sa.cr

Partida:2141 - TRANSPORTE BIENES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE CARGA.	UD	108.00	¢60,000.00	¢6,480,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000023-2701

Partida:2149 - CONTRATOS SERVICIO INGENIERIA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100006	SERVICIOS PROFESIONALES EN INGENIERIA MECANICA.	UD	1.00	¢11,098,465.00	¢11,098,465.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000118-2701

Partida:2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3120025	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES.	UD	1.00	¢7,897,000.00	¢7,897,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000054-2701

3120025	MANTENIMIENTO DE INSTALACIONES DE TELECOMUNICACIONES.	UD	1.00	¢7,000,000.00	¢7,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000151-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢26,000,000.00	¢26,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	----------------	----------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000151-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢11,000,000.00	¢11,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	----------------	----------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000173-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢396,750.00	¢396,750.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000124-2701

3250120	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE INSTALACIONES ELECTRICAS DE EDIFICIOS.	UD	1.00	¢3,894,000.00	¢3,894,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701

3250310	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PUERTAS Y PORTONES ELECTRICOS.	UD	1.00	¢353,500.00	¢353,500.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000124-2701

3250010	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE SISTEMA DE ALCANTARILLADO SANITARIO.	UD	365.00	¢55,000.00	¢20,075,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	--------	------------	----------------	-------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000011-2701

3250220	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA POTABLE.	UD	1.00	¢1,355,680.00	¢1,355,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	---------------	---------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000078-2701

Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

4200020	MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DEL SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO.	UD	40.00	¢90,000.00	¢3,600,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	3.00	¢62,500.00	¢187,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	4.00	¢52,500.00	¢210,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	2.00	¢35,000.00	¢70,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	2.00	¢50,000.00	¢100,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	2.00	¢32,500.00	¢65,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	3.00	¢27,500.00	¢82,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	10.00	¢13,000.00	¢130,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	7.00	¢11,000.00	¢77,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	5.00	¢5,500.00	¢27,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	5.00	¢5,750.00	¢28,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	5.00	¢12,250.00	¢61,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	5.00	¢12,750.00	¢63,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	4.00	¢13,000.00	¢52,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	4.00	¢7,000.00	¢28,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	4.00	¢7,000.00	¢28,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	20.00	¢8,500.00	¢170,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							

4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	20.00	¢10,500.00	¢210,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	8.00	¢5,000.00	¢40,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	8.00	¢6,500.00	¢52,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	20.00	¢8,500.00	¢170,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	20.00	¢10,500.00	¢210,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	8.00	¢4,500.00	¢36,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	8.00	¢5,000.00	¢40,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	10.00	¢11,000.00	¢110,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	3.00	¢77,500.00	¢232,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4050035	REPARACION DE SILLAS Y SILLONES.	UD	3.00	¢87,500.00	¢262,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							

Partida:2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4250100	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	3.00	¢450,000.00	¢1,350,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000112-2701							
4250100	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	3.00	¢120,000.00	¢360,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000112-2701							
4250100	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	1.00	¢100,000.00	¢100,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000112-2701							
4250100	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS.	UD	1.00	¢2,040,000.00	¢2,040,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000014-2701							

Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

3200015	ACTUALIZACIONES Y MEJORA TECNOLÓGICA DE EQUIPO MÉDICO ESPECIALIZADO.	UD	1.00	¢4,825,535.00	¢4,825,535.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000082-2701							
3030018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CUARTO FRÍO.	UD	6.00	¢172,500.00	¢1,035,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000127-2701							
3030018	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE CUARTO FRÍO.	UD	6.00	¢172,500.00	¢1,035,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000150-2701							
3030021	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO A MARMITAS INDUSTRIALES	UD	1.00	¢3,010,000.00	¢3,010,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000111-2701							
3200066	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE TALADRO NEUMÁTICO.	UD	1.00	¢782,930.00	¢782,930.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000056-2701							
3200311	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO CRANEOTOMO.	UD	1.00	¢2,465,000.00	¢2,465,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000168-2701							
3200116	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE ENDOSCOPIA	UD	1.00	¢370,670.00	¢370,670.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000004-2701							
3200091	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ESTERILIZADORA DE VAPOR. (AUTOCLAVE)	UD	8.00	¢625,000.00	¢5,000,000.00	DIETÉTICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							
3030020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LICUADORA INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢352,000.00	¢352,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000180-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢408,800.00	¢1,635,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢252,000.00	¢1,008,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢408,800.00	¢1,635,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢336,000.00	¢1,344,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢420,000.00	¢1,680,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢420,000.00	¢1,680,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢364,000.00	¢1,456,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200092	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MÁQUINAS DE ANESTESIA	UD	4.00	¢364,000.00	¢1,456,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							

3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	4.00	¢140,000.00	¢560,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	4.00	¢140,000.00	¢560,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200098	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MONITOR DE SIGNOS VITALES.	UD	4.00	¢140,000.00	¢560,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000034-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	8.00	¢47,000.00	¢376,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	3.00	¢47,000.00	¢141,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	3.00	¢40,000.00	¢120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢45,000.00	¢90,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	7.00	¢35,000.00	¢245,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	3.00	¢35,000.00	¢105,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	3.00	¢72,000.00	¢216,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢72,000.00	¢144,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢52,000.00	¢104,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	1.00	¢72,000.00	¢72,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	12.00	¢27,000.00	¢324,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	4.00	¢27,000.00	¢108,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	6.00	¢27,000.00	¢162,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢27,000.00	¢54,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							

3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	6.00	¢50,000.00	¢300,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	6.00	¢44,000.00	¢264,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	3.00	¢44,000.00	¢132,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	10.00	¢40,000.00	¢400,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	3.00	¢40,000.00	¢120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	8.00	¢38,000.00	¢304,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢38,000.00	¢76,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	4.00	¢44,000.00	¢176,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢44,000.00	¢88,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	6.00	¢28,000.00	¢168,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200045	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE PIEZA DE MANO PARA APERTURA DE CAVIDADES DENTALES.	UD	2.00	¢28,000.00	¢56,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000042-2701							
3200097	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ULTRASONIDO.	UD	4.00	¢217,500.00	¢870,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000169-2701							
4200081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).	UD	548.00	¢37,846.72	¢20,740,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000035-2701							
4200081	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDADES DE POTENCIA ININTERRUMPIDA (UPS).	UD	1.00	¢379,135.00	¢379,135.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000138-2701							
3400026	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DEL SISTEMA DE PARARRAYOS Y MALLAS DE PUESTA A TIERRA.	UD	1.00	¢6,000,000.00	¢6,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000078-2701							
4200082	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BUTACAS DE DIFERENTES TIPOS.	UD	5.00	¢11,000.00	¢55,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							

4200082	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BUTACAS DE DIFERENTES TIPOS.	UD	30.00	¢7,750.00	¢232,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
4200082	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE BUTACAS DE DIFERENTES TIPOS.	UD	30.00	¢13,500.00	¢405,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	1.00	¢256,185.00	¢256,185.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000036-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	60.00	¢3,354.00	¢201,240.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	50.00	¢3,354.00	¢167,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	150.00	¢3,354.00	¢503,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	20.00	¢3,354.00	¢67,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	50.00	¢3,354.00	¢167,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	30.00	¢3,913.00	¢117,390.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	20.00	¢3,913.00	¢78,260.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	30.00	¢2,795.00	¢83,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	20.00	¢3,913.00	¢78,260.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200084	MANTENIMIENTO Y REPARACION DE INSTRUMENTAL MEDICO.	UD	20.00	¢3,913.00	¢78,260.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000013-2701							
3200237	SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA EQUIPO CAMARA RETINAL	UD	1.00	¢621,500.00	¢621,500.00	OFTALMOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000066-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	¢10,372,200.00	¢10,372,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	¢4,152,880.00	¢4,152,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000127-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	¢2,275,000.00	¢2,275,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000044-2701							

6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	€7,394,010.00	€7,394,010.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000044-2701							
6100150	SERVICIO DE MONTAJE (INSTALACION) O DESMONTAJE DE EQUIPO INDUSTRIAL O MEDICO.	UD	1.00	€4,152,880.00	€4,152,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000150-2701							
3150080	SERVICIO Y TRAMITE DE CERTIFICACION TECNICA DEL ESTADO DE FUNCIONAMIENTO Y PERMISOS DE OPERACION DE CALDERA.	UD	2.00	€840,000.00	€1,680,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000031-2701							

Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3150004	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE UNIDADES GENERADORAS DE AGUA REFRIGERADA (CHILLERS)	UD	2.00	€4,497,000.00	€8,994,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000181-2701							
3150069	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA DOBLADORA DE ROPA.	UD	12.00	€300,000.00	€3,600,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-LA-000004-2701							
3150069	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA DOBLADORA DE ROPA.	UD	12.00	€265,000.00	€3,180,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150069	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA DOBLADORA DE ROPA.	UD	4.00	€265,000.00	€1,060,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150071	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA APLANCHADOR TIPO INDUSTRIAL	UD	4.00	€883,000.00	€3,532,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150071	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA APLANCHADOR TIPO INDUSTRIAL	UD	12.00	€883,000.00	€10,596,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150071	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA APLANCHADOR TIPO INDUSTRIAL	UD	12.00	€890,000.00	€10,680,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-LA-000004-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	€95,000.00	€1,140,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-LA-000004-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	€84,400.00	€1,012,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	€84,400.00	€1,012,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	€84,400.00	€1,012,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	€84,400.00	€1,012,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							

3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	¢475,000.00	¢5,700,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	12.00	¢84,400.00	¢1,012,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	4.00	¢84,400.00	¢337,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	4.00	¢84,400.00	¢337,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	4.00	¢84,400.00	¢337,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	4.00	¢84,400.00	¢337,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	4.00	¢84,400.00	¢337,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150072	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA SECADORA DE ROPA INDUSTRIAL	UD	4.00	¢475,000.00	¢1,900,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	4.00	¢225,000.00	¢900,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	4.00	¢555,000.00	¢2,220,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	4.00	¢400,000.00	¢1,600,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	4.00	¢400,000.00	¢1,600,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000047-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢225,000.00	¢2,700,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢555,000.00	¢6,660,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢400,000.00	¢4,800,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢400,000.00	¢4,800,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000007-2701							
3150070	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, MAQUINAS LAVADORAS DE ROPA, INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢405,000.00	¢4,860,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-LA-000004-2701							

Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3050020	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES.	UD	12.00	¢255,946.00	¢3,071,352.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000044-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢34,200,000.00	¢34,200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000028-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢12,355,000.00	¢12,355,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000001-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢19,500,000.00	¢19,500,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000132-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢8,000,000.00	¢8,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000102-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢17,619,445.00	¢17,619,445.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000063-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢3,350,300.00	¢3,350,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000063-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢58,830,889.43	¢58,830,889.43	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000074-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢92,461,500.00	¢92,461,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701							
3250100	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EDIFICIOS Y LOCALES.	UD	1.00	¢19,727,000.00	¢19,727,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000172-2701							
3250110	SERVICIO DE PINTURA PARA EDIFICIOS Y OTRAS CONSTRUCCIONES.	UD	1.00	¢64,944,042.10	¢64,944,042.10	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000074-2701							

Partida:2157 - MANT. REP. EQUIPO COMUNICACION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3120020	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE AUDIO (SONIDO)	UD	1.00	¢5,274,900.00	¢5,274,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000078-2701							

Partida:2184 - TRASLADOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

6100068	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAS.	UD	250,000.00	¢409.00	¢102,250,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-LN-000004-2701							
6100068	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE PERSONAS.	UD	4,000.00	¢2,100.00	¢8,400,000.00	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-LN-000004-2701							

Partida:2188 - CONTRAT.SERV.MED.FARM.LAB

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100175	SERVICIO LABORATORIO DENTAL.	UD	200.00	¢25,000.00	¢5,000,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000002-2701							

Partida:2191 - CONT. LIMPIEZA EDIFICIOS.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100050	SERVICIOS PROFESIONALES EN LIMPIEZA.	UD	12.00	¢22,500,000.00	¢270,000,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LN-000001-2701							

Partida:2192 - CONTRATO SERV. VIGILANCIA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100052	SERVICIOS PROFESIONALES EN VIGILANCIA Y SEGURIDAD.	UD	12.00	¢17,500,000.00	¢210,000,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LN-000001-2701							

Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100126	DESTRUCCION, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS SOLVENTES, ACUOSOS Y LIQUIDOS.	UD	1,200.00	¢900.00	¢1,080,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000115-2701							
6100090	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	3.00	¢210,000.00	¢630,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000115-2701							
6100090	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	150.00	¢720.00	¢108,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000115-2701							
6100090	RECOLECCION, TRANSPORTE, TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE DESECHOS SOLIDOS.	UD	750.00	¢1,800.00	¢1,350,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000115-2701							

Partida:2201 - COMBUSTIBLE MAQUINARIA EQUIPO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

196030018	ACEITE PARA SISTEMA DE VACÍO	UD	1.00	¢99,394.00	¢99,394.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
196080002	GRASA PARA ALTA TEMPERATURA, PRESENTACIÓN DE CILINDRO (TUBO).	UD	8.00	¢1,713.00	¢13,704.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
196080002	GRASA PARA ALTA TEMPERATURA, PRESENTACIÓN DE CILINDRO (TUBO).	UD	10.00	¢10,151.00	¢101,510.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

Partida:2203 - MEDICINAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111450003	DICLOFENACO 1% COLIRIO	FC	120.00	¢15,315.00	¢1,837,800.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000037-2701							
111450003	DICLOFENACO 1% COLIRIO	FC	120.00	¢16,000.00	¢1,920,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
110506856	FORMULA ENTERAL PARA PACIENTES CON INTOLERANCIA A LA GLUCOSA FORMULA LIQUIDA CONTIENE: PORCENT. COMO APOORTE CALORICO (33 A 45% CARBOHIDR.15 A 20% PROTEINA Y 35 A 50% GRASA.	LA	15,000.00	¢2,021.60	¢30,324,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
110506900	FRMULA ENTERAL DE NUTRIENTES COMPLEJOS (INTACTOS, POLIMÉRICOS) PARA NIÑOS PREMATUROS PORCENTAJES COMO APOORTE CALÓRICO (POR CADA 100 G DE POLVO O POR CADA 100 ML	LA	240.00	¢6,850.00	¢1,644,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111140004	INFLIXIMAB 100 MG. POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA. CON O SIN DILUENTE ADJUNTO.	FA	9.00	¢370,500.00	¢3,334,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000022-2701							
111140004	INFLIXIMAB 100 MG. POLVO LIOFILIZADO PARA SOLUCION INYECTABLE. FRASCO AMPOLLA. CON O SIN DILUENTE ADJUNTO.	FA	9.00	¢370,500.00	¢3,334,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000061-2701							
111420002	ISOTRETINOINA 20 MG, CAPSULA	CN	50.00	¢118,230.00	¢5,911,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111420001	ISOTRETINOINA 10 MG, CAPSULA	CN	20.00	¢78,820.00	¢1,576,400.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
110281015	LAMOTRIGINA 25 MG. TABLETAS MASTICABLES Y DISPERSABLES.	CN	400.00	¢46,500.00	¢18,600,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111060001	NOREPINEFRINA 1MG/ML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA 4 ML.	FC	800.00	¢2,702.40	¢2,161,920.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111220001	PIRIDOSTIGMINA BROMURO 60MG TABLETAS.	TA	1,080.00	¢506.70	¢547,236.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							

111020024	POLIMIXINA E (COLISISTINA) O POLIMIXINA B 500000 UI, FRASCO INYECTABLE.	FC	28.00	¢30,000.00	¢840,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000022-2701							
111020024	POLIMIXINA E (COLISISTINA) O POLIMIXINA B 500000 UI, FRASCO INYECTABLE.	FC	28.00	¢56,767.00	¢1,589,476.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000088-2701							
111320019	SIMETICONA SUSPENSION 100 MG/ML.	FC	120.00	¢8,000.00	¢960,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111470001	SOLUCION O PASTA MONSELL	FC	6.00	¢57,500.00	¢345,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111280001	TOPIRAMATO 100 MG. TABLETAS RECUBIERTAS.	CN	60.00	¢202,285.90	¢12,137,154.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111280005	TOPIRAMATO 25 MG, TABLETAS.	CN	30.00	¢76,185.16	¢2,285,554.80	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
111500028	TRICLOROACITICO FRASCO 60 A 120 ML.	FC	10.00	¢54,900.00	¢549,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
110457723	TROPICAMIDA AL 0.5% AL 0.8% (5 MG/ML A 8 MG/ML) MAS CLORHIDRATO DE FENILEFRINA AL 5% (50 MG/ML). SOLUCION ESTERIL PARA USO OFTALMICO CON PRESERVANTE. FRASCO GOTERO CON 5 ML.	FC	480.00	¢5,000.00	¢2,400,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000003-2701							
110457723	TROPICAMIDA AL 0.5% AL 0.8% (5 MG/ML A 8 MG/ML) MAS CLORHIDRATO DE FENILEFRINA AL 5% (50 MG/ML). SOLUCION ESTERIL PARA USO OFTALMICO CON PRESERVANTE. FRASCO GOTERO CON 5 ML.	FC	480.00	¢5,000.00	¢2,400,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000037-2701							

Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
288900021	ACEITE MINERAL DE INMERSION 500 ML	UD	2.00	¢60,116.00	¢120,232.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
170030080	ACIDO CROMICO (TRIOXIDO DE CROMO), Q. P.	G M	50.00	¢300.00	¢15,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
196020150	ACIDO MURIATICO	LT	6.00	¢840.00	¢5,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
257010775	ACIDO OXALICO, EN CRISTALES TRANSPARENTES, ANHIDRO.	G M	500.00	¢1,800.00	¢900,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
918020080	ADITIVO LIQUIDO PARA SER UTILIZADO EN INTERIORES Y EXTERIORES, AUMENTO DE ADHERENCIA Y RESISTENCIA AL MORTERO, IMPERMEABILIZACION, ACRILICO, PRESENTACION DE GALONES.	LT	4.00	¢4,206.00	¢16,824.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

918020080	ADITIVO LIQUIDO PARA SER UTILIZADO EN INTERIORES Y EXTERIORES, AUMENTO DE ADHERENCIA Y RESISTENCIA AL MORTERO, IMPERMEABILIZACION, ACRILICO, PRESENTACION DE GALONES.	LT	4.00	¢4,206.00	¢16,824.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
195100100	AIRE COMPRIMIDO PARA LIMPIEZA DE EQUIPOS, LATAS DE 590 ML.	UD	30.00	¢5,000.00	¢150,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							
190020171	ANTISEPTICO CUTANEO PARA LA ASEPSIA EN FORMA DE APLICADOR, ESTERIL DE 3 CC.	UD	300.00	¢1,300.00	¢390,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
288180420	ANTISUERO SHIGELLA FLEXNERI POLIGRUPO B, REACCIONANTE CON LOS TIPOS 1 A 6, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	2.00	¢65,000.00	¢130,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288180440	ANTISUERO SHIGELLA SONNEI, POLIGRUPO D, REACCIONANTE CON LOSTIPOS 1 Y 11, FRASCO DE 1 A 3 ML.	FC	2.00	¢65,000.00	¢130,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
170061060	AZUL DE TOLUIDINA 0 C.I. 52040, Q. P.	G M	100.00	¢9,000.00	¢900,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
190010080	BLANQUEADOR ORGANICO (CLORO) POLVO, BOLSAS PLASTICAS DE 20 A30 KG. (USO EXCLUSIVO DE LAVANDERIAS)	KG	12,000.00	¢1,100.00	¢13,200,000.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000017-2701							
288635053	CAPACIDAD DE FIJACION DEL HIERRO, ANALISIS AUTOMATIZADO.	JG	1.00	¢499,884.00	¢499,884.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288160035	CEFOTAXINA, DISCOS PARA PSA.	FC	1.00	¢4,400.00	¢4,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
196020352	CILINDRO DE GAS DE METY ACETILENO PROPADIENE PROPANO PARA USO SOLDADURA EN SISTEMAS DE FRIGERACION.	UD	6.00	¢5,400.00	¢32,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
170020050	CLORHIDRICO, ACIDO.	LT	2.00	¢6,000.00	¢12,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
288630088	COCAINA EN ORINA, JUEGO DE REACTIVOS.	JG	30.00	¢61,680.00	¢1,850,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288630076	CUANTIFICACION DE HEMOGLOBINA A2. SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	JG	5,000.00	¢1,090.00	¢5,450,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000024-2701							
170062002	DESATORADOR PARA CAÑERIA.	LT	24.00	¢2,000.00	¢48,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
190020750	DESINFECTANTE ANTIBACTERIAL GRADO HOSPITALARIO, PARA DESINFECCION DE LAS UNIDADES MANEJADORAS DE AIRE.	LT	100.00	¢6,900.00	¢690,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
196020351	DESOXIDANTE LIMPIADOR DE INSTRUMENTAL	UD	25.00	¢32,000.00	¢800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							

190020310	ESPUMA LIMPIADORA MULTIPROPOSITO, EN SPRAY, QUE NO SEA ABRASIVA, ANTIESTATICO, EFECTIVO CONTRA BACTERIAS Y VIRUS, QUE LIMPIE Y REMUEVA MANCHAS DE GRASA	UD	30.00	¢5,000.00	¢150,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							
288180090	ESTREPTOCOCOS, JUEGO DE ANTISUEROS.	JG	2.00	¢235,000.00	¢470,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
248090340	EUGENOL EN LIQUIDO PARA USO ODONTOLOGICO.	FC	10.00	¢5,200.00	¢52,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
196020132	FIJADOR DE ROSCAS PARA TORNILLOS DE HASTA 1" (25 MM)	UD	12.00	¢2,364.00	¢28,368.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
170040340	FORMALDEHIDO	LT	200.00	¢1,310.00	¢262,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
170040340	FORMALDEHIDO	LT	40.00	¢13,065.00	¢522,600.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
170030500	FORMALINA BUFFERIZADA AL 10% GRADO HISTOLOGICO.	LT	120.00	¢735.00	¢88,200.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
170061880	FUCSINA ACIDA C.I. 4265, Q. P.	G M	50.00	¢600.00	¢30,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
170061920	GIEMSA COLORANTE EN POLVO, Q. P.	G M	250.00	¢220.00	¢55,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
196020131	GRASA BLANCA SEMI SOLIDA PARA EQUIPOS DE IMPRESION Y COMPUTO.	UD	5.00	¢7,000.00	¢35,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							
196030035	GRASA LIQUIDA EN SPRAY, PRESENTACIÓN DE 400 A 500 ML	UD	12.00	¢1,565.00	¢18,780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
288540015	HEMATOXILINA, SOLUCION SEGUN GILL.	LT	20.00	¢31,000.00	¢620,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
288635052	HIERRO SERICO, ANALISIS AUTOMATIZADO.	JG	3.00	¢457,037.00	¢1,371,111.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
155010060	HIPOCLORITO DE SODIO F.E.U. XX,GALONES DE 4 LT	LT	15.00	¢6,500.00	¢97,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
288630005	HOMOCISTEINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	2.00	¢365,300.00	¢730,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288630005	HOMOCISTEINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA DETERMINACION.	JG	200.00	¢2,700.00	¢540,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000100-2701							

170020145	ISOPROPILICO, ALCOHOL TIPO INDUSTRIAL.	LT	80.00	¢1,700.00	¢136,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
257030200	KIT PARA TINCION DE FITE.	JG	1.00	¢140,000.00	¢140,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
196020033	LIMPIADOR DE CONTACTOS ELECTRICOS AUTOMOTRICES EN SPRAY.	UD	12.00	¢2,597.00	¢31,164.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
190020800	LIMPIADOR DESCONTAMINADOR ENZIMATICO.	LT	570.00	¢19,500.00	¢11,115,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
190030010	LIMPIADOR PARA COMPONENTES DE EQUIPOS ELECTRONICOS (CONTACT CLEANER)	UD	100.00	¢5,000.00	¢500,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							
196020037	LIMPIADOR PARA CONTACTOS ELECTRICOS Y ELECTRONICOS DE EQUIPOS ELECTROMECHANICOS	UD	75.00	¢7,000.00	¢525,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							
170062250	LITIO CARBONATO, Q.P.	G M	500.00	¢321.00	¢160,500.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
288141202	MEDIO PREPARADO DE AGAR CROMOGENICO PARA ESTREPTOCOCOS DEL GRUPO B	UD	500.00	¢2,178.00	¢1,089,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
170020060	NITRICO, ACIDO.	LT	2.00	¢20,000.00	¢40,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
288160300	OXALATO DE DIMETIL P-FENILDIAMINA, DISCO PARA OXIDASA	FC	1.00	¢18,590.00	¢18,590.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
955070051	PEGAMENTO PARA TUVERIA DE C. P.V.C.	UD	6.00	¢1,080.00	¢6,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
196020154	PENETRANTE MULTIUSO EN AEROSOL	UD	24.00	¢1,129.00	¢27,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
170040380	POTASIO HIDROXIDO, Q. P.	G M	500.00	¢40.00	¢20,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
288690640	PROCALCITONINA (PCT), SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	300.00	¢10,780.00	¢3,234,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288180575	REACTIVO PARA DETERMINAR CLOSTRIDIUM TOXINA (A Y B), JUEGO DE 25 PRUEBAS	UD	3.00	¢78,200.00	¢234,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288690820	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE 25 OH VITAMINA D.	JG	2.00	¢505,800.00	¢1,011,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288690820	REACTIVO PARA LA DETERMINACION DE 25 OH VITAMINA D.	JG	200.00	¢5,400.00	¢1,080,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000100-2701							

196010033	REACTIVO PARA MEDICION DEL CLORO LIBRE EN EL AGUA DE PISCINA	UD	2,000.00	¢523.00	¢1,046,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000104-2701							
196010033	REACTIVO PARA MEDICION DEL CLORO LIBRE EN EL AGUA DE PISCINA	UD	2,000.00	¢513.00	¢1,026,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000040-2701							
196020054	REMOVEDOR DE TINTA, ACEITE, ADHESIVOS Y MANCHAS, EMISION SPRAY, EMBASE DE LATA CON 580 ML, ± 20 ML,	UD	25.00	¢6,000.00	¢150,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							
170063280	ROJO CONGO C.I. 22120 (C.I. DIRECT RED 28), Q.P.	G M	50.00	¢450.00	¢22,500.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
140010520	SALMONELLA - SHIGELLA, AGAR	G M	500.00	¢69.00	¢34,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288180280	SALMONELLA POLIVALENTE, FC 1 - 3 ML, ANTISUERO	FC	2.00	¢49,500.00	¢99,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
196020029	SILICON FORMADOR DE JUNTAS COLOR GRIS	UD	6.00	¢1,970.00	¢11,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
196020160	SILICON ROJO PARA ALTAS TEMPERATURAS PRESENTACIÓN EN TUBO DE 70 ML.	UD	6.00	¢1,219.00	¢7,314.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
266015200	SISTEMA LIMPIADOR Y NEUTRALIZADOR DE LOS TANQUES DE REVELADO PARA PROCESADORAS AUTOMATICAS.	ST	36.00	¢23,000.00	¢828,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000005-2701							
190010001	SOLUCION DE GLUTARALDEHIDO ACIDO AL 2.0% DESINFECTANTE DE ALTO NIVEL, DE EQUIPO MEDICO PARA PROCEDIMIENTOS SEMICRITICOS.	LT	170.00	¢120,000.00	¢20,400,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-LA-000011-2701							
288160340	SUPLEMENTO VX P/BACTERIOLOGIA, SUPLEMENTO VX ESTERIL, PARA EL CULTIVO DE MICROORGANISMOS FASTIDIOSOS, JUEGOS DEL SUPLEMENTO DES HIDRATADO Y LA SOLUCION RECONTITUENTE.	FC	21.00	¢31,000.00	¢651,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
140010530	TERGITOL 7, AGAR	G M	1,500.00	¢151.00	¢226,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288690614	TROPONINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA SU DETERMINACION.	JG	3,500.00	¢703.00	¢2,460,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
196020023	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE DE 300ML PARA UTILIZAR CON PISTOLA .	UD	12.00	¢1,713.00	¢20,556.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
196020024	TUBOS DE SILICON TRANSPARENTE DE 75GR, NO PARA PISTOLA	UD	24.00	¢1,157.00	¢27,768.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
288633010	VANCOMICINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION	JG	2.00	¢252,900.00	¢505,800.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							

288633010	VANCOMICINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA LA DETERMINACION	JG	200.00	€3,900.00	€780,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000100-2701							
170025500	XILOL, Q. P.	LT	168.00	€3,000.00	€504,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							

Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480090327	TINTA PARA IMPRESORA CANON PIXMA COLOR NEGRO, N° PG210, PARA MODELOS MP-240-260-480	UD	48.00	€15,000.00	€720,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090262	TINTA PARA IMPRESORA EPSON MODELO ECO TANK, COLOR CYAN. T664220.	UD	18.00	€5,000.00	€90,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090261	TINTA PARA IMPRESORA EPSON MODELOS ECO TANK. COLOR NEGRO, T664120.	UD	30.00	€45,000.00	€1,350,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
955040010	AGUARRAZ FINO.	LT	12.00	€925.00	€11,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955040040	BASE PARA PINTURA ACRILICA	LT	12.00	€1,802.00	€21,624.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
480095195	CARTUCHO COLORES. CODIGO DEL CONSUMIBLE: COD. CL-38. COMPATIBLE CON IMPRESORAS CANON PIXMA IP1800, IP1900, IP2500, IP2600, MP140, MP190, MP210, MP220, MP470, MX300, MX310	UD	19.00	€20,000.00	€380,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095108	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	146.00	€20,000.00	€2,920,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095107	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	146.00	€20,000.00	€2,920,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095106	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	146.00	€20,000.00	€2,920,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095105	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	205.00	€25,000.00	€5,125,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090544	CARTUCHO HP CN046AN CYAN 951XL.	UD	14.00	€20,000.00	€280,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090545	CARTUCHO HP CN047AN MAGENTA 951XL.	UD	14.00	€20,000.00	€280,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							

480090546	CARTUCHO HP CN048AL AMARILLO 951XL.	UD	14.00	¢20,000.00	¢280,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095196	CARTUCHO NEGRO CODIGO DEL CONSUMIBLE: COD. PG-37. COMPATIBLE CON IMPRESORA CANON PIXMA IP1800, IP1900, IP2500, IP2600, MP140, MP190, MP210, MP220, MP470, MX300, MX311	UD	5.00	¢15,000.00	¢75,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090421	CARTUCHO TINTA AMARILLO #1195 EPSON, EPSON XP211.	UD	10.00	¢6,000.00	¢60,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
955020007	ESMALTE INDUSTRIAL SECADO 15 MINUTOS COLOR GRIS.	UD	6.00	¢5,000.00	¢30,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955020006	ESMALTE INDUSTRIAL SECADO 15 MINUTOS COLOR NEGRO	UD	12.00	¢3,424.24	¢41,090.88	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955020008	ESMALTE INDUSTRIAL SECADO 15 MINUTOS COLOR ROJO.	UD	6.00	¢3,424.24	¢20,545.44	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
410010474	FRASCOS DE TINTA PARA SELLOS DE HULE, COLOR AZUL.	FC	150.00	¢400.00	¢60,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701							
410010475	FRASCOS DE TINTA PARA SELLOS DE HULE, COLOR NEGRA, CAPACIDAD DE 30 ML. 5 ML.	FC	100.00	¢400.00	¢40,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701							
480099996	PAQUETE DE IMPRESION A COLOR UPC-21L, COMPATIBLE CON IMPRESORA DE ULTRASONIDO MARCA SONY UP-D25MD.	UD	40.00	¢25,000.00	¢1,000,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
955050007	PINTURA ACRILICA ANTICORROSIVA TIPO CORROSTYL, RENDIMIENTO APROXIMADO 28 M2. SÓLIDOS POR VOLUMEN (%) 43-47, SÓLIDOS POR PESO (%) 56-60, VISCOSIDAD STORMER KREBS (KU) 100-110	UD	4.00	¢90,000.00	¢360,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955010010	PINTURA ACRILICA LATEX SATINADA	UD	6.00	¢9,180.00	¢55,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955010103	PINTURA EN SPRAY (ELECTRODOMESTICOS).	UD	36.00	¢1,350.00	¢48,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955010003	PINTURA EN SPRAY COLOR ALUMINIO	UD	36.00	¢1,482.24	¢53,360.64	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955050040	PINTURA SELLADOR APAREJO.	LT	3.00	¢2,784.00	¢8,352.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955040108	REMOVEDOR DE PINTURA.	UD	12.00	¢1,641.00	¢19,692.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
480096001	ROLLO DE PELICULA PARA FAX MARCA PANASONIC, MODELO KX-FHD 332	UD	5.00	¢20,000.00	¢100,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							

955040300	SELLADOR DE POLIURETANO EN CARTUCHO DE 300ML	UD	12.00	€3,022.55	€36,270.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955040100	THINNER FINO.	LT	24.00	€1,059.00	€25,416.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
480090422	TINTA EPSON 195-1 CYAN / XP211.	UD	10.00	€8,000.00	€80,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090420	TINTA EPSON 195-1 MAGENTA / XP211.	UD	10.00	€6,000.00	€60,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090423	TINTA EPSON 195-1 NEGRA / XP211.	UD	30.00	€4,000.00	€120,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095093	TINTA NEGRA PARA IMPRESORA HP OFFICE JET- 950 XL (CN045AL)	UD	16.00	€25,000.00	€400,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480096133	TINTA PARA DUPLICADORA RISO RZ-220	UD	4.00	€26,000.00	€104,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480051012	TINTA PARA IMPRESORA CANON IP 2700 COLOR	UD	30.00	€18,000.00	€540,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090263	TINTA PARA IMPRESORA EPSON MODELO ECO TANK, COLOR MAGENTA. T664320	UD	18.00	€5,000.00	€90,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090264	TINTA PARA IMPRESORA EPSON MODELO ECO TANK, COLOR YELLOW, T664420.	UD	18.00	€5,000.00	€90,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480051025	TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET TRICOLOR, NUMERO 97, MODELO 5740, 5940, 6520, 6540, 6620, 6830, 6840, 6940, 6980, 6988, 9800. HP OFFICEJET 100, 150, 7210, 7310, 7410.	UD	4.00	€30,000.00	€120,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480051040	TINTA PARA IMPRESORA, CARTUCHO HP DESK JET 5940 NO. 98, (NEGRO). RENDIMIENTO DE LA PAGINA (BLANCO Y NEGRO) 420 PAGINAS NOTA A PIE DE PAGINA SOBRE EL RENDIMIENTO DE PAGINAS PROBADO	UD	6.00	€20,000.00	€120,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090181	TONER IMPRESORA BROTHER, HL-5370, TN-620	UD	2.00	€46,000.00	€92,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095149	TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW (128A) COLOR YELLOW	UD	4.00	€45,000.00	€180,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090183	TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW 320 NEGRO	UD	5.00	€45,563.93	€227,819.65	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090184	TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW 321 COLOR CYAN	UD	4.00	€45,000.00	€180,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							

480095150	TONER IMPRESORA HP PRO 1525NW (128A) COLOR MAGENTA	UD	4.00	¢45,000.00	¢180,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090313	TONER CANON 128 NEGRO, PARA MODELOS: P/D530 MF4770N MF4880DW MF4890DW FAXP L100/L190 ZOOM	UD	5.00	¢65,000.00	¢325,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090312	TONER CANON N°104 O SU EQUIVALENTE (MODELOS MF4150,4370DN,D480,FAX L90)	UD	3.00	¢65,000.00	¢195,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095176	TONER COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA OKI DATA C710, C711, C711N, C711DN, C711DTN, C711WT	UD	1.00	¢154,740.00	¢154,740.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000110-2701							
480095177	TONER COLOR CIAN PARA IMPRESORA OKI DATA C710, C711, C711N, C711DN, C711DTN, C711WT	UD	1.00	¢154,740.00	¢154,740.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000110-2701							
480095178	TONER COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA OKI DATA C710, C711, C711N, C711DN, C711DTN, C711WT	UD	1.00	¢154,740.00	¢154,740.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000110-2701							
480090739	TONER COLOR NEGRO PARA IMPRESORA OKI DATA C710, C711, C711N, C711DN, C711DTN, C711WT	UD	2.00	¢65,822.00	¢131,644.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000110-2701							
480090447	TONER ORIGINAL LASERJET HP M402DW, HP 26X NEGRO DE ALTA CAPACIDAD (CF226X)	UD	96.00	¢70,000.00	¢6,720,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000182-2701							
480095164	TONER P/ BROTHER MFC- 8480 DN ALTO RENDIMIENTO (30.000 COPIAS).	UD	5.00	¢100,000.00	¢500,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
180020610	TONER PARA FAX CANON	UD	14.00	¢104,000.00	¢1,456,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
180020610	TONER PARA FAX CANON	UD	4.00	¢105,000.00	¢420,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090343	TONER PARA IMPRESORA LASER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NUMERO: MLT-D303E.	UD	45.00	¢140,000.00	¢6,300,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090307	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF	UD	10.00	¢25,000.00	¢250,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090128	TONER DE COLOR NEGRO PARA IMPRESORA HP LASERJET MODELO P3015, (CE255A).	UD	8.00	¢100,000.00	¢800,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480095170	TONER PARA IMPRESORA XEROX, MODELO PHASER 3320, COLOR NEGRO	UD	18.00	¢210,000.00	¢3,780,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
480090414	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK MS810DN # PARTE 52D4H00 ALTO RENDIMIENTO, COMPATIBLE CON : (MS710), (MS711), (MS810), (MS811), (MS812).	UD	5.00	¢140,000.00	¢700,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							

480090434	UNIDAD DE IMAGEN PARA IMPRESORA XEROX. N° PARTE 016-1995-00.	UD	2.00	¢165,000.00	¢330,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	-------------	-------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701

Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

550020228	COLCHON (COLCHONETA) PARA CAMILLA DE 190 CM DE LARGO POR 74 CM DE ANCHO POR 10 CM DE GROSOR	UD	20.00	¢46,000.00	¢920,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701

550020125	COLCHON PARA AIRE, INFLABLE	UD	24.00	¢55,000.00	¢1,320,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------	----	-------	------------	---------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000032-2701

550020103	COLCHON PARA CUNA HOSPITALARIA.	UD	20.00	¢36,000.00	¢720,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	-------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000087-2701

550010205	SABANA GRANDE DESCARTABLE.	UD	500.00	¢2,250.00	¢1,125,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	--------	-----------	---------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701

550010205	SABANA GRANDE DESCARTABLE.	UD	300.00	¢2,250.00	¢675,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	--------	-----------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701

Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

410020067	CARPETAS CON FUELLE TAMANO CARTA.	UD	20.00	¢4,000.00	¢80,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------------------------	----	-------	-----------	------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000041-2701

450020095	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS DE TRANSFERENCIA TERMICA, DIMENSIONES 10.16 CMS DE LARGO X 3.81 CMS DE ANCHO (4X1.5 PULGADAS)	UD	200.00	¢3,950.00	¢790,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	-------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000083-2701

450020095	ETIQUETAS ADHESIVAS BLANCAS DE TRANSFERENCIA TERMICA, DIMENSIONES 10.16 CMS DE LARGO X 3.81 CMS DE ANCHO (4X1.5 PULGADAS)	UD	250.00	¢3,660.00	¢915,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	-------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2017-CD-000184-2701

450020810	PAPEL BOND NO. 20; COLOR VARIADO	PQ	80.00	¢700.00	¢56,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------------	----	-------	---------	------------	---------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701

288900280	PAPEL DE SEDA PARA LENTES 4 X 6 PULG. BLOCKS DE 50 HOJAS	BL	25.00	¢1,950.00	¢48,750.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701

288900300	PAPEL FILTRO 9 CM.	CJ	25.00	¢5,520.00	¢138,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------	----	-------	-----------	-------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701

450020303	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAFO EDAN SE-12.	UD	150.00	¢7,000.00	¢1,050,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	---------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701

450020325	PAPEL PARA ELECTROCARDIOGRAMA DE 1 CANAL DE 50 MM.	RO	20.00	¢15,960.00	¢319,200.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701

450021515	PAPEL PARA IMPRESORA DE ULTRASONIDO. DIMENSIONES 110MM X 20 MTS, COMPATIBLE CON IMPRESORAS MITSUBISHI.	UD	150.00	¢13,500.00	¢2,025,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000005-2701							
288900420	PAPEL PH 5,0 A 9,0, ROLLO	RO	10.00	¢3,300.00	¢33,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
480050550	TOALLAS LIMPIADORAS PARA PANTALLAS LCD ANTIESTATICAS, ENVASE PLASTICO CON ABERTURA PARA SACAR LAS TOALLAS POR UNIDAD, DE PAPEL TEJIDO, QUE NO DEJEN RESIDUOS NI PELUSAS.	UD	40.00	¢6,000.00	¢240,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000009-2701							

Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
470031064	CARNET DE TRATAMIENTO.	CN	600.00	¢500.00	¢300,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000121-2701							
440010421	CARPETAS PARA EXPEDIENTES DE COMPRAS DIRECTAS DE VARIOS COLORES.	UD	400.00	¢990.00	¢396,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000041-2701							
470010252	ETIQUETAS DE COLOR MORADO PARA IDENTIFICACION DEL EXPEDIENTE MEDICO.	RO	30.00	¢11,000.00	¢330,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000083-2701							
297010012	MANTAS TERMICAS CUERPO ENTERO PARA NIÑO.COMPATIBLE CON CALENTADOR MARCA BAIR HUGGER.	UD	150.00	¢25,000.00	¢3,750,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
263010704	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DEL CUESTIONARIO BIG FIVE BFQ/ TEA EDICIONES, ESPAÑA.	UD	1.00	¢32,500.00	¢32,500.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							
263010700	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DE NAIPES ¿G¿ NIVEL MEDIO/TEA EDICIONES/ESPAÑA	UD	1.00	¢23,500.00	¢23,500.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							
263010701	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DE NAIPES ¿G¿ NIVEL SUPERIOR/TEA EDICIONES/ESPAÑA	UD	1.00	¢23,500.00	¢23,500.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							
263010788	PAQUETE DE 10 CUADERNILLOS DEL CTC CUESTIONARIO CLINICO DE TEA/ TEA/ EDICIONES/ ESPAÑA	UD	2.00	¢29,500.00	¢59,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							
263010789	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACIÓN MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DE CTC CUESTIONARIO CLINICO DE TEA/ TEA/ EDICIONES/ ESPAÑA	UD	10.00	¢45,600.00	¢456,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							
263010793	PIN DE CORRECCION POR MEDIO DE INTERNET DE 25 USOS DE APLICACIÓN MAS 25 HOJAS DE RESPUESTAS DEL CUESTIONARIO BIG FIVE BFQ/ TEA EDICIONES, ESPAÑA.	UD	10.00	¢46,600.00	¢466,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							
263010690	PPG-IPG PERFIL E INVENTARIO DE PERSONALIDAD GORDON	UD	10.00	¢22,800.00	¢228,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000033-2701							

Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930050020	ACCESORIOS PARA PUERTAS Y VENTANAS	UD	12.00	€3,716.81	€44,601.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965010021	ADAPTADOR HEMBRA DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 1/2" (13 MM)	UD	6.00	€540.00	€3,240.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965010027	ADAPTADOR MACHO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 1/2" (13 MM)	UD	6.00	€360.00	€2,160.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965010028	ADAPTADOR MACHO DE COBRE TIPO M CON DIAMETRO NOMINAL DE 3/4" (19 MM)	UD	6.00	€576.00	€3,456.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915010008	AGARRADERA PARA MUEBLE: LARGO ENTRE 123 MM APROXIMADAMENTE, DISTANCIA ENTRE CENTROS 96 MM APROXIMADAMENTE, ACABADO: NIQUEL SATINADO, SIMILAR A MODELO ELEPHANT DE PHILLIPS.	UD	24.00	€1,350.00	€32,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925010020	ALAMBRE NEGRO N° 16 (1,68MM).	KG	10.00	€620.00	€6,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925030003	ANGULAR 1-1/2' X 3/16' X 6 MTS HIERRO NEGRO	UD	4.00	€6,946.00	€27,784.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925030002	ANGULAR DE 38,1 X 38,1 MM X 6000MM (1 1/2" X 1 1/2" X 6M), EN HIERRO NEGRO, DE 6,4MM DE ESPESOR 0,01MM.	UD	4.00	€8,777.00	€35,108.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
950600005	ANGULAR METALICO PARA CIELO RASO DE 31MMX31MM DE 3.05M.	UD	10.00	€1,470.00	€14,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930170009	ARANDELA PLANA 1/4" GALVANIZADA.	UD	200.00	€2.86	€572.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930170007	ARANDELA PLANA DE 3/8" GALVANIZADA	UD	200.00	€7.00	€1,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930170016	ARANDELA PRESIÓN 1/4" GALVANIZADA	UD	300.00	€1.53	€459.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930170008	ARANDELA PRESION DE 3/8" GALVANIZADA	UD	200.00	€4.36	€872.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020065	BISAGRA DE ACERO CON PASADOR REMOVIBLE DE 5,08 CM X 5,08 (2" X 2") DE 2,5MM DE ESPESOR.	UD	8.00	€350.00	€2,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020060	BISAGRA PARA USO PESADO	UD	8.00	€865.00	€6,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

915020120	BRAZO HIDRAULICO DE GIRO SIMPLE	UD	6.00	¢22,000.00	¢132,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925150047	CADENA GALVANIZADA DE 1/8" (3.175MM).	UD	5.00	¢400.00	¢2,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925150048	CADENA GALVANIZADA DE 5/16".	MT	5.00	¢1,200.00	¢6,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915010034	CANDADO DE 60MM	UD	3.00	¢8,526.00	¢25,578.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930050031	CEDAZO MOSQUITERO DE 1/16" .	UD	10.00	¢985.00	¢9,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930050030	CEDAZO, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	MT	10.00	¢1,520.00	¢15,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925020002	CLAVO DE ACERO DE 3" (7,62CM)	UD	10.00	¢12,820.00	¢128,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965030243	CODO DE HIERRO NEGRO 90° EN 1/2"	UD	6.00	¢143.00	¢858.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965040021	CODO DE HIERRO NEGRO 90° EN 3/4"	UD	6.00	¢165.00	¢990.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930160063	ESPANDER METALICO EXPANSIVO DE 3/8" CON ROSCA INTERNA ORDINARIA DE HIERRO GALVANIZADO.	UD	24.00	¢78.00	¢1,872.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915010451	EXTRACTOR DE TACOS PARA CERRAJERIA	UD	2.00	¢18,440.00	¢36,880.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
925050011	LAMINA DE ZINC ESTRUCTURAL, ESMALTADA, CALIBRE 26, DE 1,07M X 3,66M.	UD	10.00	¢18,850.00	¢188,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925050001	LAMINA DE ZINC LISO # 24 EN 92X183 CM	UD	6.00	¢7,475.00	¢44,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925050031	LAMINA PUNTA DIAMANTE 3/16" HIERRO GALVANIZADO DE 1,22 M X 2,44 M	UD	2.00	¢63,315.00	¢126,630.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965180050	LLAVE DE PASO DE 1" EN BRONCE.	UD	6.00	¢7,965.00	¢47,790.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965180051	LLAVE DE PASO DE 1/2", EN BONCE	UD	6.00	¢3,500.00	¢21,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965180003	LLAVE DE PASO TIPO COMPUERTA DE 1 1/2", DE BRONCE.	UD	6.00	¢10,600.00	¢63,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

915010167	LLAVIN DOBLE PASO, DERECHO.	UD	8.00	€8,918.00	€71,344.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915010173	LLAVIN DE DOBLE PASO IZQUIERDO.	UD	8.00	€8,918.00	€71,344.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915010158	LLAVIN DE DOBLE PERILLA CON LLAVE Y SEGURO, EL PESTILLO DEBE SER AJUSTABLE ENTRE 60 MM Y 70 MM. ACABADO, DORADO O PLATEADO SIMILAR AL ALUMINIO	UD	8.00	€4,900.00	€39,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915010168	LLAVIN DOBLE PERILLA SIN LLAVE. EL PESTILLO DEBE SER AJUSTABLE ENTRE 60 MM Y 70 MM. ACABADO, DORADO O PLATEADO SIMILAR AL ALUMINIO NATURAL.	UD	8.00	€4,663.34	€37,306.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020206	PICAPORTE DE 7.62 CMS.	UD	12.00	€235.20	€2,822.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930050010	PIVOTES UNIVERSAL PARA PUERTA DE ALUMINIO	UD	6.00	€12,000.00	€72,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925090107	PLATINA 1' X 3/16' X 6 MTS HIERRO GALVANIZADO	UD	3.00	€2,575.22	€7,725.66	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925090102	PLATINA 1-1/2' X 1/4' X 6 MTS HIERRO GALVANIZADO	UD	3.00	€4,893.81	€14,681.43	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925090103	PLATINA 1-1/2' X 3/16' X 6 MTS HIERRO GALVANIZADO	UD	3.00	€4,000.00	€12,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020232	RIEL ESMALTADO BLANCO PARA GAVETA #22 (558 MM)	UD	6.00	€717.75	€4,306.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020225	RIEL ESMALTADO BLANCO PARA GAVETA DE 12 " (30CM).	UD	6.00	€373.23	€2,239.38	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020501	RIEL ESMALTADO PARA GAVETA DE 16"	UD	6.00	€516.91	€3,101.46	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965180098	SELLADOR DE TEFLON PARA ROSCAS, EN PASTA.	UD	12.00	€1,850.00	€22,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925110003	SOLDADURA ACERO PLATA AL 15% SIN REVESTIMIENTO	UD	24.00	€1,922.40	€46,137.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925110021	SOLDADURA ELECTRICA E6013 3/32" (0.238 CM)	KG	5.00	€1,734.00	€8,670.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925110022	SOLDADURA ELECTRICA PARA ACERO INOXIDABLE E308L-16 3/32" (2.38 MM)	KG	3.00	€7,191.52	€21,574.56	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

925110027	SOLDADURA PARA MAQUINA MIG. HILO UTILIZABLE SOLIDO 0.8 MM, PARA ACERO INOXIDABLE.	UD	1.00	₡9,005.59	₡9,005.59	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925110200	SOLDADURA, SEGUN, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	RO	5.00	₡16,230.00	₡81,150.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
915020260	TOPE PARA PUERTAS	UD	6.00	₡3,100.00	₡18,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100312	TORNILLO PARA MADERA GYPSUM PUNTA FINA 1 X 6 (2,54 CM X 6 MM)	UD	200.00	₡1.68	₡336.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100205	TORNILLO #10X1 1/2".	UD	200.00	₡6.04	₡1,208.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101010	TORNILLO AUTORROSCANTE INOXIDABLE CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #10 X 1"	UD	200.00	₡7.20	₡1,440.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101012	TORNILLO AUTORROSCANTE INOXIDABLE CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #10 X 1-1/2"	UD	250.00	₡6.04	₡1,510.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101013	TORNILLO AUTORROSCANTE INOXIDABLE CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #10 X 2"	UD	200.00	₡10.75	₡2,150.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101018	TORNILLO AUTORROSCANTE INOXIDABLE CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #8 X 1"	UD	250.00	₡3.63	₡907.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101019	TORNILLO AUTORROSCANTE INOXIDABLE CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #8 X 1/2"	UD	250.00	₡4.66	₡1,165.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101057	TORNILLO AUTORROSCANTE METALICO CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #12 X 1"	UD	250.00	₡7.90	₡1,975.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101059	TORNILLO AUTORROSCANTE METALICO CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #12 X 1-1/2"	UD	200.00	₡9.65	₡1,930.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101060	TORNILLO AUTORROSCANTE METALICO CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #12 X 2"	UD	200.00	₡12.25	₡2,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101071	TORNILLO AUTORROSCANTE METALICO CABEZA REDONDA PHILLIPS PARA METAL #6 X 1-1/2"	UD	200.00	₡3.90	₡780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101092	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 3/8" X 1"	UD	100.00	₡26.70	₡2,670.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101094	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 3/8" X 2"	UD	100.00	₡56.85	₡5,685.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101095	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 3/8" X 2-1/2"	UD	100.00	₡65.00	₡6,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

930101100	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 5/16" X 1"	UD	100.00	¢22.76	¢2,276.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101102	TORNILLO CABEZA HEXAGONAL ACERO GRADO 8 ROSCA ORDINARIA 5/16" X 2"	UD	100.00	¢36.00	¢3,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100004	TORNILLO CARROCERIA 1/4" X 5"	UD	50.00	¢34.00	¢1,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930101277	TORNILLO CARROCERIA METALICO 1/4" X 2-1/2".	UD	200.00	¢16.88	¢3,376.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100211	TORNILLO DE METAL DE 8X 1 1/4 MM	UD	200.00	¢5.38	¢1,076.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100905	TORNILLO ESTUFA INOXIDABLE 3/16" X 2" CABEZA REDONDA.	UD	100.00	¢22.00	¢2,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100092	TORNILLO HEXAGONAL INOXIDABLE 1/4" X 1	UD	200.00	¢14.38	¢2,876.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100093	TORNILLO HEXAGONAL INOXIDABLE 1/4" X 1/2"	UD	200.00	¢9.10	¢1,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100061	TORNILLO HEXAGONAL INOXIDABLE 1/4" X 2 1/2"	UD	100.00	¢28.62	¢2,862.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100202	TORNILLO METAL #8X1/12".	UD	500.00	¢4.00	¢2,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100202	TORNILLO METAL #8X1/12".	UD	200.00	¢5.29	¢1,058.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100202	TORNILLO METAL #8X1/12".	UD	200.00	¢4.80	¢960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100200	TORNILLO METAL #8X3/4".	UD	300.00	¢3.25	¢975.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100200	TORNILLO METAL #8X3/4".	UD	200.00	¢3.03	¢606.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100201	TORNILLO METAL #8X1.	UD	100.00	¢3.25	¢325.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100201	TORNILLO METAL #8X1.	UD	300.00	¢3.98	¢1,194.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100531	TORNILLO PARA GYPSUM 2" (5.08 CM) #6, CABEZA AVELLANADA, PUNTA CORRIENTE	UD	200.00	¢28.00	¢5,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

930101231	TORNILLO PARA GYPSUM METALICO CABEZA PLANA PHILLIPS PUNTA BROCA #6 X 1"	UD	200.00	¢2.25	¢450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100311	TORNILLO PARA MADERA GYPSUM PUNTA BROCA DE 1 ½ X (3,81 CM X 6 MM)	UD	200.00	¢5.00	¢1,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100314	TORNILLO PARA MADERA GYPSUM PUNTA FINA 1 ½ X 6 (3,81 CM X 6 MM)	UD	200.00	¢2.50	¢500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100313	TORNILLO PARA MADERA GYPSUM PUNTA FINA 2 X 6 (5,08 CM X 6 MM)	UD	200.00	¢3.24	¢648.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100316	TORNILLO PARA MADERA MITO FIX 2 X 12 (5,08 CM X 12 MM)	UD	200.00	¢9.70	¢1,940.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100315	TORNILLO PARA MADERA MITO FIX 3 X 12 (7,62 CM X 12 MM)	UD	200.00	¢14.96	¢2,992.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100273	TORNILLO PARA METAL DE 3/4 X 10 (1,905 CM X 10MM)	UD	100.00	¢5.16	¢516.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100452	TORNILLO PARA TECHO GALVANIZADO ¼ X 1 ½ PUNTA BROCA.	UD	200.00	¢29.00	¢5,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100456	TORNILLO PARA TECHO GALVANIZADO ¼ X 2 PUNTA BROCA	UD	200.00	¢28.00	¢5,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100080	TORNILLO TIRAFONDO ¼ X 2 ½	UD	150.00	¢12.83	¢1,924.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100081	TORNILLO TIRAFONDO ¼ X 2"	UD	150.00	¢14.85	¢2,227.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100035	TORNILLOS ESTUFA, VARIOS TIPOS DE CABEZAS Y MEDIDAS.	UD	100.00	¢20.00	¢2,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100030	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS.	UD	200.00	¢3.70	¢740.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100030	TORNILLOS METAL STRUCK, SEGUN MEDIDAS.	UD	200.00	¢3.58	¢716.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100334	TORNILLOS PARA MADERA DE 5.08 CMS. X 10 MM.	UD	200.00	¢7.32	¢1,464.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100339	TORNILLOS PARA MADERA DE 7.62 CMS. X 10 MM.	UD	100.00	¢11.14	¢1,114.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100010	TORNILLOS ROSCA FINA, SEGUN MEDIDAS	UD	200.00	¢7.40	¢1,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

930100010	TORNILLOS ROSCA FINA, SEGUN MEDIDAS	UD	100.00	¢21.01	¢2,101.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100010	TORNILLOS ROSCA FINA, SEGUN MEDIDAS	UD	100.00	¢3.32	¢332.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925080002	TUBO CUADRADO HN 1 1/2" (38 MM) X 1 1/2" (38 MM), 1,50 MM ESPESOR X 6 M LARGO	UD	4.00	¢5,476.27	¢21,905.08	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925080051	TUBO CUADRADO HN, 1" X 1" .	UD	4.00	¢2,450.00	¢9,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925080049	TUBO CUADRADO, HN, 3/4" (19 MM), EN 1,20 MM ESPESOR	UD	4.00	¢1,950.00	¢7,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925080041	TUBO HN CUADRADO DE 1/2" X 1/2" (13MM), 1,20MM ESPESOR	UD	4.00	¢1,592.72	¢6,370.88	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930103305	TUERCA DE SEGURIDAD METALICA ROSCA FINA 3/8"	UD	100.00	¢7.59	¢759.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930103306	TUERCA DE SEGURIDAD METALICA ROSCA FINA 5/16"	UD	100.00	¢5.50	¢550.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930103311	TUERCA DE SEGURIDAD METALICA ROSCA ORDINARIA 1/4"	UD	100.00	¢3.07	¢307.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965040111	UNION SENCILLA, HIERRO NEGRO CEDULA 80, EXTREMOS HEMBRA ROSCADOS NPT DE 1/2".	UD	6.00	¢181.50	¢1,089.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965180053	VALVULA DE PASO, TIPO BOLA, CIERRE RAPIDO, DE BRONCE, 1/2 (1,27 CM)	UD	6.00	¢3,000.00	¢18,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925010050	VARILLA DEFORMADA NO.3 (3/8) GRADO 40.	UD	4.00	¢1,024.00	¢4,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925010060	VARILLA DEFORMADA VARIOS DIAMETROS	UD	6.00	¢425.00	¢2,550.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925010082	VARILLA LISA 1/2' X 6 MTS HIERRO GALVANIZADO	UD	3.00	¢1,981.56	¢5,944.68	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
925010081	VARILLA LISA 3/8' X 6 MTS HIERRO GALVANIZADO	UD	4.00	¢1,415.00	¢5,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

316010344	MEZCLA EN POLVO BASE CEREAL CON SABOR A HORCHATA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	180.00	¢1,850.00	¢333,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
304010001	ACEITE VEGETAL DE GIRASOL.	LT	6,700.00	¢1,550.00	¢10,385,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010012	ACHIOTE.	LT	120.00	¢2,740.00	¢328,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010090	ARROZ PULIDO, 95% GRANO ENTERO	KG	26,000.00	¢825.00	¢21,450,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000015-2701							
328010204	ARVEJA TIERNA	KG	305.00	¢1,300.00	¢396,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030002	ATÚN CON VEGETALES EN AGUA.	KG	65.00	¢6,690.00	¢434,850.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030103	ATÚN EN TROZOS , EN AGUA, PESO NETO ENTRE 230-260 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	40.00	¢1,700.00	¢68,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030104	ATÚN EN TROZOS, EN ACEITE, PESO NETO ENTRE 230-260 G. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	8,500.00	¢1,835.00	¢15,597,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010336	AVENA EN HOJUELAS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	430.00	¢2,000.00	¢860,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010100	AZUCAR BLANCO	KG	11,900.00	¢670.00	¢7,973,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010102	AZUCAR BLANCO EN EMPAQUE INDIVIDUAL (5 GRAMOS).	KG	1,800.00	¢1,450.00	¢2,610,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336010200	CACAO PURO EN POLVO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	120.00	¢8,000.00	¢960,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320030009	CANELA EN ASTILLA	KG	20.00	¢15,000.00	¢300,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320030008	CANELA PURA MOLIDA	KG	1.00	¢2,120.00	¢2,120.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010306	CEBADA MOLIDA	KG	130.00	¢2,150.00	¢279,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010001	CEREAL HOJUELAS DE MAIZ AZUCARADAS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	2.00	¢4,690.00	¢9,380.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010305	CEREAL INSTANTANEO DE ARROZ. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	5.00	¢7,000.00	¢35,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							

316010002	CEREAL INSTANTANEO: MEZCLA DE VARIOS CEREALES. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	5.00	¢7,000.00	¢35,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
304010145	COCO RALLADO DESHIDRATADO.	KG	1.00	¢4,700.00	¢4,700.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
324030006	COLADO DE FRUTAS MIXTAS. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	4,700.00	¢390.00	¢1,833,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010123	CREMA DE HONGOS DESHIDRATADA EN POLVO	KG	4.00	¢9,400.00	¢37,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010702	DULCE DE CANA MOLIDO. USO EXCLUSIVO PACIENTES.	KG	4,080.00	¢1,000.00	¢4,080,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010400	FECULA DE MAIZ (MAICENA)	KG	230.00	¢1,000.00	¢230,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010401	FECULA DE MAIZ CON SABOR VAINILLA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	60.00	¢4,200.00	¢252,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030305	FILETE DE TILAPIA.	KG	3,140.00	¢5,700.00	¢17,898,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000013-2701							
316070221	FRIJOL BLANCO	KG	200.00	¢2,950.00	¢590,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316070100	FRIJOL NEGRO.	KG	4,600.00	¢1,100.00	¢5,060,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316070102	FRIJOL ROJO	KG	1,200.00	¢1,350.00	¢1,620,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
324030300	FRUTAS PROCESADAS EN ALMIBAR ENVASADAS EN PORCION INDIVIDUAL... USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	UD	5.00	¢1,860.00	¢9,300.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316070152	GARBANZOS PROCESADOS	KG	1,000.00	¢847.00	¢847,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010205	GELATINA EN POLVO SABORIZADA CON AZUCAR COLOR ROJO	KG	450.00	¢1,950.00	¢877,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010213	GELATINA EN POLVO SABORIZADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR, COLOR VERDE. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	2.00	¢18,100.00	¢36,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010207	GELATINA EN POLVO SABORIZADA CON AZUCAR, COLOR VERDE.	KG	200.00	¢1,950.00	¢390,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010203	GELATINA PREPARADA CON SUSTITUTO DE AZUCAR EN EMPAQUE INDIVIDUAL COLOR ROJO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	185.00	¢200.00	¢37,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							

316020100	HARINA DE MAIZ.	KG	245.00	¢1,720.00	¢421,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316020098	HARINA DE TRIGO	KG	135.00	¢605.00	¢81,675.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
328030155	HONGOS REBANADOS PROCESADOS.	KG	595.00	¢2,000.00	¢1,190,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010400	JALEA CON AZUCAR.	KG	123.00	¢2,410.00	¢296,430.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336020161	JUGO DE MANZANA ENVASADO EN EMPAQUE INDIVIDUAL LARGA DURACION. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	120.00	¢1,340.00	¢160,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336020012	JUGO DE NARANJA PURO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	400.00	¢1,050.00	¢420,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
332020221	LECHE CONDENSADA	KG	8.00	¢2,650.00	¢21,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
332020222	LECHE EVAPORADA.	LT	26.00	¢2,460.00	¢63,960.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316070175	LENTEJAS	KG	35.00	¢1,130.00	¢39,550.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320020302	LEVADURA.	KG	1.00	¢3,400.00	¢3,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
328030001	MAIZ DULCE EN GRANO PROCESADO	KG	1,300.00	¢780.00	¢1,014,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336010610	MANZANILLA DESECADA EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE MANZANILLA). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	20,000.00	¢72.00	¢1,440,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
304010300	MARGARINA.	KG	1,700.00	¢1,510.00	¢2,567,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316010060	MEZCLA EN POLVO BASE CEREAL CON SABOR A PINOLILLO. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	KG	70.00	¢1,850.00	¢129,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
308010504	MIEL DE ABEJA.	KG	125.00	¢4,900.00	¢612,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318020020	MODULO A BASE DE CARBOHIDRATOS Y GRASA LIBRE DE PROTEINA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	10.00	¢70,521.00	¢705,210.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318020020	MODULO A BASE DE CARBOHIDRATOS Y GRASA LIBRE DE PROTEINA. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	8.00	¢69,000.00	¢552,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000052-2701							

318020011	MODULO DE CARBOHIDRATOS CONSTITUIDO POR FIBRAS SOLUBLE Y FRUCTOOLIGOSACARIDOS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	LT	58.00	¢40,298.00	¢2,337,284.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318010029	MODULO DE CARBOHIDRATO EN POLVO A BASE DE PECTINA TRANSGALACTO OLIGOSACARIDO Y BIMUNO PREBIOTICOS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	4.00	¢253,953.00	¢1,015,812.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318010029	MODULO DE CARBOHIDRATO EN POLVO A BASE DE PECTINA TRANSGALACTO OLIGOSACARIDO Y BIMUNO PREBIOTICOS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	2.00	¢241,860.00	¢483,720.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000103-2701							
318010029	MODULO DE CARBOHIDRATO EN POLVO A BASE DE PECTINA TRANSGALACTO OLIGOSACARIDO Y BIMUNO PREBIOTICOS. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	1.00	¢241,860.00	¢241,860.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000069-2701							
318020014	MODULO DE CARBOHIDRATOS CON ALMIDON MODIFICADO. USO EXCLUSIVO DE PACIENTES.	KG	4.50	¢33,165.00	¢149,242.50	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000006-2701							
318020014	MODULO DE CARBOHIDRATOS CON ALMIDON MODIFICADO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	8.00	¢37,497.00	¢299,976.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318020014	MODULO DE CARBOHIDRATOS CON ALMIDON MODIFICADO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	22.70	¢34,500.00	¢783,150.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000147-2701							
318020013	MODULO DE PROTEINA AISLADA A BASE DE ARGININA, GLUTAMINAY PROTEINA DE ALTO VALOR BIOLOGICO, CON VITAMINAS Y MINERALES.	KG	25.00	¢184,224.00	¢4,605,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318020026	MODULO DE PROTEINA CONSTITUIDO POR GLUTAMINA, CON PROBIOTICOS EN FORMA DE LACTOBACILLUS REUTERI. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	29.00	¢320,606.00	¢9,297,574.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318020002	MODULO DE PROTEINA DE ALTO VALOR BIOLOGICO A BASE DE CASEINATO DE CALCIO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	68.00	¢45,320.00	¢3,081,760.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336020021	NECTAR MIXTO DE FRUTAS CON AZUCAR AGREGADA EN EMPAQUE INDIVIDUAL TETRABRIC, USO EXCLUSIVO PARA PACIENTE.	UD	870.00	¢300.00	¢261,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320030007	OREGANO PURO DESECADO	KG	1.00	¢3,200.00	¢3,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
328030152	PALMITO EN TROZOS PROCESADO	KG	960.00	¢4,500.00	¢4,320,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030304	PANCITAS DE TILAPIA	KG	205.00	¢3,500.00	¢717,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000013-2701							
324030115	PASAS SECAS	KG	25.00	¢1,530.00	¢38,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320020300	POLVO DE HORNEAR.	KG	1.00	¢1,120.00	¢1,120.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							

328030120	PURE DE PAPA DESHIDRATADO.	KG	230.00	¢800.00	¢184,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320020450	SABORIZANTE EN ESENCIA.	LT	500.00	¢900.00	¢450,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010010	SAL REFINADA	KG	1,600.00	¢530.00	¢848,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010705	SALSA CHINA.	LT	170.00	¢1,000.00	¢170,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010915	SALSA DE MOSTAZA PREPARADA	KG	85.00	¢1,750.00	¢148,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010913	SALSA DE TOMATE	LT	1,210.00	¢750.00	¢907,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010800	SALSA INGLESA BAJA EN SODIO.	LT	270.00	¢810.00	¢218,700.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030110	SARDINA EN SALSA DE TOMATE.	KG	29.00	¢2,900.00	¢84,100.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336010115	SEMILLAS DE LINAZA	KG	120.00	¢1,440.00	¢172,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336010851	SEN DESECADO EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE SEN). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	50.00	¢30.00	¢1,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010120	SOPA DESHIDRATADA COLA DE RES EN POLVO	KG	20.00	¢6,300.00	¢126,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
320010130	SOPA DESHIDRATADA POLLO CON FIDEOS	KG	5.00	¢6,300.00	¢31,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318010028	SUPLEMENTO NUTRICIONAL CON ACIDOS EICOSAPENTANOICO Y FRUCTOOLIGOSACARIDOS CON UNA DENSIDAD ENERGETICA SUPERIOR A1 Y ALTO APOORTE PROTEICO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	46.00	¢30,041.00	¢1,381,886.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
318010021	SUPLEMENTO NUTRICIONAL CON INGREDIENTES INMUNOMODULADORES. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	148.00	¢136,510.00	¢20,203,480.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
336010614	TE NEGRO EN BOLSAS INDIVIDUALES (TE DE TILO). USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	UD	7,700.00	¢35.00	¢269,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316020710	TORTILLA DE HARINA DE TRIGO.	UD	3,100.00	¢95.00	¢294,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							

316020700	TORTILLA DE MAIZ	UD	13,000.00	¢50.00	¢650,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
316020711	TORTILLAS EN EMPAQUE INDIVIDUAL (2 UNIDADES).	UD	75,300.00	¢35.00	¢2,635,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
312030306	TROCITOS DE TILAPIA.	KG	100.00	¢3,800.00	¢380,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000013-2701							
320010810	VINAGRE.	LT	480.00	¢250.00	¢120,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							
332021000	YOGURT SEMISOLIDO ELABORADO A PARTIR DE LECHE ENTERA, SABORES VARIADOS, CON AZUCAR ADICIONADA PARA USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES	UD	3,500.00	¢530.00	¢1,855,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000009-2701							

Partida:2214 - MADERA Y SUS DERIVADOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930030069	LAMINA DE FORMICA COLOR MADERA BRILLANTE TAMAÑO 1,22 X 2,44M, CON UN LAMINADO DE ALTA PRESION DE PRIMERA CALIDAD.	UD	5.00	¢6,908.00	¢34,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930030020	LAMINA DE PLYWOOD DECORATIVO, DE VARIAS DIMENSIONES	UD	6.00	¢8,811.00	¢52,866.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930030043	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 12 MM DE ESPESOR.	UD	5.00	¢12,536.00	¢62,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930030044	LAMINA DE PLYWOOD, CLASE BB/BB, DIMENSIONES 1,22 M X 2, 44 M X 18 MM DE ESPESOR.	UD	5.00	¢18,439.00	¢92,195.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930020060	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,0508 M (1" X 2") X 3,20 M DE LARGO.	UD	8.00	¢1,290.00	¢10,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930020061	REGLA DE PINO RADIATA DE 0,0254 M X 0,0762 M (1" X 3") X 320 CM DE LARGO.	MT	8.00	¢1,890.00	¢15,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930020011	REGLA PARA MARCO CEDRO PRIMERA CEPILLADA 1 1/2" (38 MM) X 4" (100 MM) X 3 VARAS	UD	6.00	¢2,500.00	¢15,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930020151	TABLA DE FORMALETA 1" (2,54 CM) X 12" (30,48 CM) X 4 VR DE LARGO	UD	6.00	¢9,900.00	¢59,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
905010105	BROCA PARA HIERRO, SEGUN MEDIDAS.	UD	6.00	¢741.46	¢4,448.76	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

905010105	BROCA PARA HIERRO, SEGUN MEDIDAS.	UD	6.00	¢3,123.00	¢18,738.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
901320502	CAJA DE HERRAMIENTAS PLASTICA 20"	UD	7.00	¢16,055.00	¢112,385.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
910010110	CEMENTO GRIS EN SACO	UD	5.00	¢6,600.00	¢33,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
910010110	CEMENTO GRIS EN SACO	UD	5.00	¢6,600.00	¢33,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
930090100	CINTA ADHESIVA PARA DUCTO DE AIRE SEGUN TIPO.	UD	2.00	¢4,200.00	¢8,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930090100	CINTA ADHESIVA PARA DUCTO DE AIRE SEGUN TIPO.	UD	2.00	¢4,200.00	¢8,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
930090018	CINTA GRIS PARA DUCTO, CINTA GRIS REFORZADA DE TELA PARA DUCTO DE 2"X27,4 METROS DE LONGITUD # 1130	UD	2.00	¢4,200.00	¢8,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930090018	CINTA GRIS PARA DUCTO, CINTA GRIS REFORZADA DE TELA PARA DUCTO DE 2"X27,4 METROS DE LONGITUD # 1130	UD	2.00	¢4,200.00	¢8,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
955080054	CINTA TAPA GOTERAS 2"	UD	1.00	¢11,915.71	¢11,915.71	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955080054	CINTA TAPA GOTERAS 2"	UD	1.00	¢11,915.71	¢11,915.71	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
975010002	DIFUSORES DE CIELO.	UD	12.00	¢8,445.50	¢101,346.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
975010002	DIFUSORES DE CIELO.	UD	12.00	¢8,445.50	¢101,346.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
905010110	ESPATULAS, SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	12.00	¢1,350.00	¢16,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
950550061	LAMINA DE FIBRA MINERAL 5/8" (1,59 CM) X 61 CM X 61 CM	UD	8.00	¢1,722.11	¢13,776.88	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
950550061	LAMINA DE FIBRA MINERAL 5/8" (1,59 CM) X 61 CM X 61 CM	UD	8.00	¢1,722.11	¢13,776.88	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
950550007	LAMINA DE FIBRA MINERAL, DE BORDE CUADRADO, MEDIDAS 0.61X 1.22 X 1.09 ANCHO.	UD	104.00	¢2,838.00	¢295,152.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
950550007	LAMINA DE FIBRA MINERAL, DE BORDE CUADRADO, MEDIDAS 0.61X 1.22 X 1.09 ANCHO.	UD	104.00	¢2,838.00	¢295,152.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

920010023	LIJA # 100 DE TELA EN DISCO FLAP DE 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 MM).	UD	3.00	¢4,200.00	¢12,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
920010021	LIJA # 60 DE TELA EN DISCO FLAP DE 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 MM).	UD	3.00	¢4,200.00	¢12,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
920010022	LIJA # 80 DE TELA EN DISCO FLAP DE 4 ½ X 3/16 X 7/8? (115 X 22 MM).	UD	3.00	¢4,200.00	¢12,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
920010052	LIJA PARA AGUA #120	UD	100.00	¢275.00	¢27,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
920010052	LIJA PARA AGUA #120	UD	100.00	¢275.00	¢27,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
920010047	LIJA AL AGUA, GRANO N°180.	UD	100.00	¢245.00	¢24,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
920010047	LIJA AL AGUA, GRANO N°180.	UD	100.00	¢245.00	¢24,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
920010032	LIJA NO. 100	MT	100.00	¢310.00	¢31,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
920010032	LIJA NO. 100	MT	100.00	¢310.00	¢31,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
920010031	LIJA NO. 80	MT	100.00	¢250.00	¢25,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
920010031	LIJA NO. 80	MT	100.00	¢250.00	¢25,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
905010148	MANGUERA DE HULE PARA JARDIN	UD	2.00	¢8,425.00	¢16,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010150	MANGUERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODIGO GENERICO).	UD	10.00	¢166.00	¢1,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010150	MANGUERAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES (CODIGO GENERICO).	UD	10.00	¢166.00	¢1,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
955060005	MASILLA BLANCA, REPARA AGUJEROS Y PEQUEÑAS GRIETAS EN SUPERFICIES INTERIORES Y EXTERIORES DE CONCRETO, MADERA, ESTUCO, LADRILLO, Y PAREDES DE YESO, SECADO RAPIDO E IMPERMEABLE	UD	12.00	¢3,298.31	¢39,579.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

955060005	MASILLA BLANCA, REPARA AGUJEROS Y PEQUEÑAS GRIETAS EN SUPERFICIES INTERIORES Y EXTERIORES DE CONCRETO, MADERA, ESTUCCO, LADRILLO, Y PAREDES DE YESO, SECADO RAPIDO E IMPERMEABLE	UD	12.00	€3,298.31	€39,579.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
918020010	MASILLA, ALBACIL	UD	12.00	€3,119.30	€37,431.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
918020010	MASILLA, ALBACIL	UD	12.00	€3,119.30	€37,431.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
910010018	MORTERO REGULAR 25KG	UD	2.00	€11,400.00	€22,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
910010018	MORTERO REGULAR 25KG	UD	2.00	€11,400.00	€22,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
955070065	PEGAMENTO DE CONTACTO PARA PISO VINILICO	UD	8.00	€1,068.20	€8,545.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
955070065	PEGAMENTO DE CONTACTO PARA PISO VINILICO	UD	8.00	€1,068.20	€8,545.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
930080121	PIEDRA QUEBRADA 25 MM (CUARTA)	MT	1.00	€12,500.00	€12,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930080121	PIEDRA QUEBRADA 25 MM (CUARTA)	MT	1.00	€12,500.00	€12,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
920010035	PLIEGOS DE LIJA NO. 100, PARA MADERA	UD	100.00	€210.00	€21,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
920010035	PLIEGOS DE LIJA NO. 100, PARA MADERA	UD	100.00	€210.00	€21,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
920010038	PLIEGOS DE LIJA NO. 400	UD	100.00	€230.00	€23,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
920010038	PLIEGOS DE LIJA NO. 400	UD	100.00	€230.00	€23,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060095	REMACHE ALUMINIO 5/32" X 1/4"	UD	300.00	€3.64	€1,092.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060095	REMACHE ALUMINIO 5/32" X 1/4"	UD	300.00	€3.64	€1,092.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060094	REMACHE ALUMINIO 5/32" X 1/4"	UD	300.00	€6.00	€1,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

912060094	REMACHE ALUMINIO 5/32" X 3/4"	UD	300.00	¢6.00	¢1,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060036	REMACHE DE ALUMINIO, TIPO POP 1/8" X 1/2"	UD	500.00	¢2.36	¢1,180.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060036	REMACHE DE ALUMINIO, TIPO POP 1/8" X 1/2"	UD	500.00	¢2.36	¢1,180.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060076	REMACHES 1/8X1/4	UD	300.00	¢3.27	¢981.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060076	REMACHES 1/8X1/4	UD	300.00	¢3.27	¢981.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060038	REMACHES ALUMINIO DE (5/32" X 1/2") 3.96X12.7MM	UD	500.00	¢3.64	¢1,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060038	REMACHES ALUMINIO DE (5/32" X 1/2") 3.96X12.7MM	UD	500.00	¢3.64	¢1,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
950200161	RODAPIE DE VINIL LISO DE COLOR AZUL, 4" (PULGADAS) DE GROSOR.	MT	50.00	¢1,167.00	¢58,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060101	TACO DE HULE CUADRADO DE 1.27 CMS.	UD	50.00	¢38.40	¢1,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060101	TACO DE HULE CUADRADO DE 1.27 CMS.	UD	50.00	¢38.40	¢1,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060103	TACO DE HULE CUADRADO DE 1.92 CMS.	UD	100.00	¢38.40	¢3,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060103	TACO DE HULE CUADRADO DE 1.92 CMS.	UD	100.00	¢38.40	¢3,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060107	TACO DE HULE DE 2.22 CMS.	UD	100.00	¢48.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060107	TACO DE HULE DE 2.22 CMS.	UD	100.00	¢48.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060105	TACO DE HULE DE 2.54 CMS.	UD	100.00	¢48.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060105	TACO DE HULE DE 2.54 CMS.	UD	100.00	¢48.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060104	TACO DE HULE DE 3.81 CMS. X 2.54 CMS.	UD	100.00	¢48.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

912060104	TACO DE HULE DE 3.81 CMS. X 2.54 CMS.	UD	100.00	¢48.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060102	TACO DE HULE REDONDO DE 1.92 CMS.	UD	100.00	¢38.40	¢3,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060102	TACO DE HULE REDONDO DE 1.92 CMS.	UD	100.00	¢38.40	¢3,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
912060079	TACO HULE REDONDO DE 1/2 PULG	UD	50.00	¢38.40	¢1,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
912060079	TACO HULE REDONDO DE 1/2 PULG	UD	50.00	¢38.40	¢1,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
965180092	TEFLON DE ALTA DENSIDAD, EN CINTA, 1/2" X 600" (1,27 CM X 1524 CM), NO TOXICA, COLOR BLANCO, PARA TRABAJAR CON AGUA, VAPOR, GAS Y AIRE.	UD	6.00	¢8,370.00	¢50,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965180092	TEFLON DE ALTA DENSIDAD, EN CINTA, 1/2" X 600" (1,27 CM X 1524 CM), NO TOXICA, COLOR BLANCO, PARA TRABAJAR CON AGUA, VAPOR, GAS Y AIRE.	UD	6.00	¢8,370.00	¢50,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
940500237	AMARRA PLASTICA DE 8 PULGADAS PARA CABLE ELÉCTRICO	UD	400.00	¢9.50	¢3,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350123	APAGADOR DE PALANCA DE DOS POLOS, 20 A, 120 - 277 V.	UD	24.00	¢3,646.00	¢87,504.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350123	APAGADOR DE PALANCA DE DOS POLOS, 20 A, 120 - 277 V.	UD	24.00	¢3,646.00	¢87,504.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940350122	APAGADOR DE PALANCA UNIPOLAR DE 20 A, 120 - 277V.	UD	36.00	¢1,115.00	¢40,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350122	APAGADOR DE PALANCA UNIPOLAR DE 20 A, 120 - 277V.	UD	36.00	¢1,115.00	¢40,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
930170003	ARANDELA PLANA 5/16" GALVANIZADA	UD	200.00	¢4.80	¢960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930170003	ARANDELA PLANA 5/16" GALVANIZADA	UD	200.00	¢4.80	¢960.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940500004	BALASTRO ELECTRONICO 15W	UD	30.00	¢4,700.00	¢141,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

940500054	BALASTRO ELECTRONICO PARA 2 TUBOS FLUORESCENTES DE 32 WATTS, T8, 120 VOLTS, DE 2 PINES.	UD	18.00	¢4,656.00	¢83,808.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940500049	BALASTRO ELECTRONICO PARA DOS TUBOS, 59 WATTS, T8 DE 96"	UD	5.00	¢7,160.00	¢35,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940200021	BASE PARA FLUORESCENTE DE DOS PINES	UD	72.00	¢174.10	¢12,535.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940200021	BASE PARA FLUORESCENTE DE DOS PINES	UD	72.00	¢174.10	¢12,535.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940250153	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO 120V, 15W, LUZ DIA, 6500K, VIDA PROMEDIO 8000 H, BASE E27.	UD	24.00	¢2,050.00	¢49,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940250153	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO 120V, 15W, LUZ DIA, 6500K, VIDA PROMEDIO 8000 H, BASE E27.	UD	24.00	¢2,050.00	¢49,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940200137	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO DE 13 W, 2 PINES, BASE GX23-2, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	12.00	¢1,470.00	¢17,640.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940200137	BOMBILLO FLUORESCENTE COMPACTO DE 13 W, 2 PINES, BASE GX23-2, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	12.00	¢1,470.00	¢17,640.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940100390	CABLE #12 AWG-THHN COLOR AZUL; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	500.00	¢138.00	¢69,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940100390	CABLE #12 AWG-THHN COLOR AZUL; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1581; ASTM: B3-B8.	MT	500.00	¢138.00	¢69,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940100359	CABLE ELECTRICO, NUMERO 10 AWG, DEL TIPO XHHW, RHW O SIMILAR, PARA SISTEMAS AISLADOS EN ÁREAS DE CIRUGÍAS, PARA 600 V	UD	200.00	¢280.66	¢56,132.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940100510	CABLE PLANO PARA TELEFONO DE 2 METROS	UD	12.00	¢871.10	¢10,453.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940100510	CABLE PLANO PARA TELEFONO DE 2 METROS	UD	12.00	¢871.10	¢10,453.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940100550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	MT	305.00	¢230.10	¢70,180.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940100550	CABLE STP. PARA INTEMPERIE CATEGORIA 6.	MT	305.00	¢230.10	¢70,180.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
856011980	CABLE TELEFONICO ESPIRAL (12 PIES)/ 3.6MTS COLOR BLANCO.	UD	12.00	¢1,074.00	¢12,888.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
856011980	CABLE TELEFONICO ESPIRAL (12 PIES)/ 3.6MTS COLOR BLANCO.	UD	12.00	¢1,074.00	¢12,888.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

940100398	CABLE TRIPLEX TIPO TGP 3X12 AWG-THHN COLOR NEGRO-BLANCO-ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1277; ASTM: B3-B8.	MT	100.00	¢832.30	¢83,230.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940100398	CABLE TRIPLEX TIPO TGP 3X12 AWG-THHN COLOR NEGRO-BLANCO-ROJO; ÁREA CONDUCTORA NOMINAL DE 3,31 MM². DEBE CUMPLIR LAS NORMAS UL: 83-1277; ASTM: B3-B8.	MT	100.00	¢832.30	¢83,230.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050060	CAJA CONDUIT, VARIOS TAMAÑOS	UD	36.00	¢374.00	¢13,464.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050060	CAJA CONDUIT, VARIOS TAMAÑOS	UD	36.00	¢374.00	¢13,464.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050065	CAJA INTERPERIE 1 MODULO	UD	18.00	¢1,749.32	¢31,487.76	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050065	CAJA INTERPERIE 1 MODULO	UD	36.00	¢1,488.00	¢53,568.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050065	CAJA INTERPERIE 1 MODULO	UD	18.00	¢1,749.32	¢31,487.76	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050076	CAJA MODULAR DE PARCHÉ SENCILLA	UD	12.00	¢570.00	¢6,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050076	CAJA MODULAR DE PARCHÉ SENCILLA	UD	12.00	¢570.00	¢6,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050242	CAJA OCTAGONAL DE USO PESADO DE 3/4"	UD	36.00	¢406.73	¢14,642.28	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050242	CAJA OCTAGONAL DE USO PESADO DE 3/4"	UD	36.00	¢406.73	¢14,642.28	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050052	CAJA OCTAGONAL E.M.T TIPO PESADA DE 4" CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2") Y 1,905 CM (3/4"), Y PARA ATERRIZAR CON TORNILLO.	UD	18.00	¢374.00	¢6,732.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050052	CAJA OCTAGONAL E.M.T TIPO PESADA DE 4" CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2") Y 1,905 CM (3/4"), Y PARA ATERRIZAR CON TORNILLO.	UD	25.00	¢374.00	¢9,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050052	CAJA OCTAGONAL E.M.T TIPO PESADA DE 4" CON PREVISTAS DE 1,27 CM (1/2") Y 1,905 CM (3/4"), Y PARA ATERRIZAR CON TORNILLO.	UD	18.00	¢374.00	¢6,732.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050042	CAJA RECTANGULAR PLASTICA, PARA CANALETA, COLOR BLANCO ARTICO, DE USO INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢1,035.57	¢12,426.84	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050042	CAJA RECTANGULAR PLASTICA, PARA CANALETA, COLOR BLANCO ARTICO, DE USO INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢1,035.57	¢12,426.84	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

940050086	CANALETA PLASTICA 17 X 25 MM SIN DIVISION.	UD	35.00	¢1,123.39	¢39,318.65	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050086	CANALETA PLASTICA 17 X 25 MM SIN DIVISION.	UD	35.00	¢1,123.39	¢39,318.65	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450004	CENTRO DE CARGA 8 CIRCUITOS MONOFÁSICO	UD	1.00	¢33,000.00	¢33,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450004	CENTRO DE CARGA 8 CIRCUITOS MONOFÁSICO	UD	1.00	¢33,000.00	¢33,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450002	CENTRO DE CARGA CUTLER HAMMER PARA EMPOTRAR, TRIFÁSICO, 4 HILOS, 120/240 VCA, NEUTRO SÓLIDO, BARRA DE TIERRAS, 12 CIRCUITOS, CAPACIDAD EN BARRAS 125 AMP.	UD	1.00	¢39,168.00	¢39,168.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450002	CENTRO DE CARGA CUTLER HAMMER PARA EMPOTRAR, TRIFÁSICO, 4 HILOS, 120/240 VCA, NEUTRO SÓLIDO, BARRA DE TIERRAS, 12 CIRCUITOS, CAPACIDAD EN BARRAS 125 AMP.	UD	1.00	¢39,168.00	¢39,168.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450030	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS (CAJA DE BREAKER) CON BARRAS A TIERRA.	UD	2.00	¢12,114.10	¢24,228.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450030	CENTRO DE CARGA DE 8 ESPACIOS (CAJA DE BREAKER) CON BARRAS A TIERRA.	UD	2.00	¢12,114.10	¢24,228.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940500145	CINTA ADHESIVA PARA USO ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	20.00	¢2,140.00	¢42,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050124	CONDULETA E.M.T TIPO LB DE 1,27 CM (1/2").	UD	18.00	¢740.00	¢13,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050124	CONDULETA E.M.T TIPO LB DE 1,27 CM (1/2").	UD	18.00	¢740.00	¢13,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050128	CONDULETA E.M.T TIPO LB DE 1,905 CM (3/4").	UD	18.00	¢1,400.00	¢25,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050128	CONDULETA E.M.T TIPO LB DE 1,905 CM (3/4").	UD	18.00	¢1,400.00	¢25,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940150020	CONECTOR (SIMILAR SPLIT BOLT) P/CABLES, DE VARIOS CALIBRES	UD	12.00	¢166.43	¢1,997.16	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940150020	CONECTOR (SIMILAR SPLIT BOLT) P/CABLES, DE VARIOS CALIBRES	UD	12.00	¢166.43	¢1,997.16	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940150040	CONECTOR E.M.T CON PRENSA DE 1,27 CM (1/2").	UD	12.00	¢94.91	¢1,138.92	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

940150040	CONECTOR E.M.T CON PRENSA DE 1,27 CM (1/2").	UD	12.00	€94.91	€1,138.92	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940150243	CONECTOR ELECTRICO PLANO , COLOR AMARILLO , AWG 12-10 , HEMBRA.	UD	50.00	€66.50	€3,325.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940150240	CONECTOR ELECTRICO PLANO, AWG 12 - 10, HEMBRA	UD	100.00	€66.50	€6,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940150240	CONECTOR ELECTRICO PLANO, AWG 12 - 10, HEMBRA	UD	100.00	€66.50	€6,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050551	CONECTOR TIPO CONDUIT, PVC, 3/4 PULG. (1,9 CM) TIPO A UL.	UD	12.00	€252.45	€3,029.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050551	CONECTOR TIPO CONDUIT, PVC, 3/4 PULG. (1,9 CM) TIPO A UL.	UD	12.00	€252.45	€3,029.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050550	CONECTOR TIPO CONDUIT, PVC, 1/2 PULG. (12,7 CM) TIPO A UL.	UD	12.00	€169.50	€2,034.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050550	CONECTOR TIPO CONDUIT, PVC, 1/2 PULG. (12,7 CM) TIPO A UL.	UD	12.00	€169.50	€2,034.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050165	CONECTOR, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS), CON SELLO UL.	UD	50.00	€205.00	€10,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050165	CONECTOR, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS), CON SELLO UL.	UD	50.00	€205.00	€10,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050168	CONECTOR, PARA BIEK, METALICO PARA EXTERIOR, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS).	UD	12.00	€524.40	€6,292.80	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050167	CONECTOR, PARA BIEK, METALICO, TIPO EMT, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS).	UD	12.00	€186.00	€2,232.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050085	CONECTORES 19MM (3/4") EMT DE PRESION	UD	50.00	€312.63	€15,631.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050085	CONECTORES 19MM (3/4") EMT DE PRESION	UD	50.00	€312.63	€15,631.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940100440	CORDON TSJ 3, DE DIFERENTES CALIBRES	MT	100.00	€791.61	€79,161.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940100440	CORDON TSJ 3, DE DIFERENTES CALIBRES	MT	100.00	€791.61	€79,161.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450019	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CH DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	3.00	€5,400.00	€16,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

940450019	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CH DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	3.00	¢5,400.00	¢16,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450018	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CH DE PRESIÓN, 15A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	3.00	¢5,200.00	¢15,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450018	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CH DE PRESIÓN, 15A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	3.00	¢5,200.00	¢15,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450029	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CHB DE ATORNILLAR, 15A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢7,716.66	¢15,433.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450029	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CHB DE ATORNILLAR, 15A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢7,716.66	¢15,433.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450032	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CHB DE ATORNILLAR, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢7,716.66	¢15,433.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450032	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO CHB DE ATORNILLAR, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢7,716.66	¢15,433.32	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450035	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 15A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢6,000.00	¢18,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450035	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 15A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢6,000.00	¢18,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450036	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢6,000.00	¢18,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450036	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 1 POLO, TIPO QO DE PRESIÓN, 20A, 120V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢6,000.00	¢18,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450024	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO CH DE PRESIÓN, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢12,119.10	¢24,238.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450024	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO CH DE PRESIÓN, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢12,119.10	¢24,238.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450026	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO CH DE PRESIÓN, 40A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢14,690.96	¢29,381.92	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450026	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO CH DE PRESIÓN, 40A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA CUTLER HAMMER.	UD	2.00	¢14,690.96	¢29,381.92	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450053	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESIÓN, 15A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	2.00	¢9,500.00	¢19,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

940450038	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESION, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢13,000.00	¢39,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450038	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESION, 20A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	3.00	¢13,000.00	¢39,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450040	DISYUNTOR TERMO-MAGNETICO (BREAKER), 2 POLOS, TIPO QO DE PRESION, 40A, 240V, PARA TABLERO ELÉCTRICO MARCA SQUARE D.	UD	1.00	¢15,500.00	¢15,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350154	ENCHUFE TIPO MACHO.	UD	18.00	¢5,100.00	¢91,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350154	ENCHUFE TIPO MACHO.	UD	18.00	¢5,100.00	¢91,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050281	GAZA EMT DE UN OJO (DE UN HUECO) DE 19MM (3/4") - CALIDAD CERTIFICACION UL	UD	100.00	¢29.36	¢2,936.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050281	GAZA EMT DE UN OJO (DE UN HUECO) DE 19MM (3/4") - CALIDAD CERTIFICACION UL	UD	100.00	¢29.36	¢2,936.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050265	GAZA, METALICA, TIPO EMT, DE 1 ALETA, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS).	UD	100.00	¢17.80	¢1,780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050265	GAZA, METALICA, TIPO EMT, DE 1 ALETA, DE 1/2" (12,70 MILIMETROS).	UD	100.00	¢17.80	¢1,780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450132	INTERRUPTOR DE SEGURIDAD ON OFF, SIN FUSIBLES, CAPACIDAD MAXIMA 60 AMPERIOS, MONOFÁSICO, VOLTAJE 240 V, 2 POLOS	UD	6.00	¢10,575.00	¢63,450.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350200	PLACA CIEGA	UD	24.00	¢200.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350200	PLACA CIEGA	UD	24.00	¢756.00	¢18,144.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350200	PLACA CIEGA	UD	24.00	¢200.00	¢4,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940350220	PLACA PARA APAGADOR SILENCIOSO, DE VARIOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	36.00	¢145.00	¢5,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350220	PLACA PARA APAGADOR SILENCIOSO, DE VARIOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	36.00	¢145.00	¢5,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940350250	PLACA PARA TOMA DOBLE EN ACERO INOXIDABLE	UD	12.00	¢1,265.70	¢15,188.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350250	PLACA PARA TOMA DOBLE EN ACERO INOXIDABLE	UD	12.00	¢1,265.70	¢15,188.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

940350015	PLACA PLASTICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO DE 115MM X 70MM, GRADO ESTANDAR.	UD	72.00	¢2,215.00	¢159,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350015	PLACA PLASTICA PARA TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO DE 115MM X 70MM, GRADO ESTANDAR.	UD	72.00	¢2,215.00	¢159,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940450010	TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA, (CENTRO DE CARGA, CAJA PARA BREAKER), SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES,	UD	1.00	¢27,512.14	¢27,512.14	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940450010	TABLERO DE DISTRIBUCION ELECTRICA, (CENTRO DE CARGA, CAJA PARA BREAKER), SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES,	UD	1.00	¢27,512.14	¢27,512.14	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050340	TAPA CIEGA REDONDA PARA CAJA OCTOGONAL	UD	18.00	¢202.80	¢3,650.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050340	TAPA CIEGA REDONDA PARA CAJA OCTOGONAL	UD	18.00	¢202.80	¢3,650.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940150202	TERMINALES TIPO MACHO, PARA CABLE 16-14 AWG, MAXIMO VOLTAJE 600, CON AISLANTE PLASTICO, CERTIFICADO UL	UD	8.00	¢9,600.00	¢76,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO (2 POLOS Y TIERRA), 125V, 20A GRADO HOSPITAL, COLOR BLANCO CON SU RESPECTIVA TAPA	UD	24.00	¢3,682.80	¢88,387.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940350330	TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO (2 POLOS Y TIERRA), 125V, 20A GRADO HOSPITAL, COLOR BLANCO CON SU RESPECTIVA TAPA	UD	24.00	¢3,682.80	¢88,387.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
930100008	TORNILLO PARA GYPSUM DE 6 X 3/4"	UD	200.00	¢2.03	¢406.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930100008	TORNILLO PARA GYPSUM DE 6 X 3/4"	UD	100.00	¢1.54	¢154.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050277	TUBO FLEXIBLE BIEX, METALICO, TIPO EMT, CON FORRO PLASTICO, PARA INTERIORES, DE 1/2 PULGADA	UD	12.00	¢604.80	¢7,257.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050277	TUBO FLEXIBLE BIEX, METALICO, TIPO EMT, CON FORRO PLASTICO, PARA INTERIORES, DE 1/2 PULGADA	UD	12.00	¢604.80	¢7,257.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050279	TUBO FLEXIBLE BIEX, PARA INTERIORES, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS).	UD	12.00	¢1,156.80	¢13,881.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050279	TUBO FLEXIBLE BIEX, PARA INTERIORES, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS).	UD	12.00	¢1,156.80	¢13,881.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940200119	TUBO FLUORESCENTE 17W, DOS PINES, TIPO T8, 24 PULG DE LONGITUD NOMINAL. TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500 K.	UD	60.00	¢1,370.00	¢82,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

940200119	TUBO FLUORESCENTE 17W, DOS PINES, TIPO T8, 24 PULG DE LONGITUD NOMINAL. TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500 K.	UD	60.00	€1,370.00	€82,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940200001	TUBO FLUORESCENTE DE 96 WATTS UN PIN TUBO FLUORESCENTE DE 96 WATTS UN PIN	UD	10.00	€3,740.00	€37,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940200001	TUBO FLUORESCENTE DE 96 WATTS UN PIN TUBO FLUORESCENTE DE 96 WATTS UN PIN	UD	10.00	€3,740.00	€37,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940200124	TUBO FLUORESCENTE EN U "CURVALUME" TIPO T8 DE 31W, DOS PINES, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	60.00	€645.00	€38,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940200124	TUBO FLUORESCENTE EN U "CURVALUME" TIPO T8 DE 31W, DOS PINES, TEMPERATURA DE COLOR DE 4100 A 6500K.	UD	60.00	€645.00	€38,700.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940200201	TUBO LED 120 V, 18 W, T8, 120CM DE LONGITUD NOMINAL, TEMPERATURA DE COLOR 5800-6300K, LUMENES 2340.	UD	6.00	€12,430.00	€74,580.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940200201	TUBO LED 120 V, 18 W, T8, 120CM DE LONGITUD NOMINAL, TEMPERATURA DE COLOR 5800-6300K, LUMENES 2340.	UD	6.00	€12,430.00	€74,580.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050121	TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2?) CON FORRO, PARA USO A LA INTemperie.	UD	12.00	€996.00	€11,952.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050121	TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,27 CM (1/2?) CON FORRO, PARA USO A LA INTemperie.	UD	12.00	€996.00	€11,952.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050278	TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,905 CM (3/4?).	UD	12.00	€776.40	€9,316.80	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050278	TUBO METALICO FLEXIBLE "BIEX" DE 1,905 CM (3/4?).	UD	12.00	€776.40	€9,316.80	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940010025	TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 12MM O 1/2". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO.	UD	50.00	€1,190.00	€59,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940010025	TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 12MM O 1/2". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO.	UD	50.00	€1,190.00	€59,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940010026	TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 18MM O 3/4". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO.	UD	50.00	€2,100.00	€105,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940010026	TUBO, METALICO, TIPO EMT, AMERICANO UL, 18MM O 3/4". NOTA: CADA TUBO ES DE 3 METROS DE LARGO.	UD	50.00	€2,100.00	€105,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050028	UNION PARA CANALETA DE 105 MM X 65 MM.	UD	12.00	€204.00	€2,448.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050028	UNION PARA CANALETA DE 105 MM X 65 MM.	UD	12.00	€204.00	€2,448.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

940050285	UNIONES DE 19MM (3/4") EMT DE PRESION	UD	50.00	¢245.00	¢12,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050285	UNIONES DE 19MM (3/4") EMT DE PRESION	UD	50.00	¢245.00	¢12,250.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							
940050383	UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS), CON SELLO UL.	UD	50.00	¢277.93	¢13,896.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
940050383	UNIONES, DE PRESION, METALICO, TIPO EMT, DE 3/4" (18 MILIMETROS), CON SELLO UL.	UD	50.00	¢277.93	¢13,896.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2701-CD-000051-2701							

Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
905010226	LLANETA LISA DE 11/2 X 5/2	UD	2.00	¢4,100.00	¢8,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808540006	PONCHADORA PARA CRIMPAR O PONCHAR CONECTORES RJ45 HEMBRA.	UD	2.00	¢17,400.00	¢34,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832180010	ABOCINADOR SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢50,460.00	¢50,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901450001	ACEITERA PLASTICA DE 1/4GL	UD	6.00	¢1,140.00	¢6,840.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808250061	ALICATE DE PRESION BOCA CURVA DE 10", 250 MM	UD	8.00	¢6,500.00	¢52,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901110007	ALICATES CORTE DIAGONAL 8"	UD	9.00	¢7,550.00	¢67,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901110035	ALICATES EPUNTA FINA 8"	UD	8.00	¢22,800.00	¢182,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808250050	ALICATES ESPECIALES, SEGUN TIPO Y CARACTERISTICAS.	UD	2.00	¢33,000.00	¢66,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901110017	ALICATES PICOLORA 12"	UD	13.00	¢19,150.00	¢248,950.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901110019	ALICATES PRESION #6 PUNTA LARGA	UD	6.00	¢11,350.00	¢68,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901110031	ALICATES PUNTA 8"	UD	8.00	¢5,552.00	¢44,416.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

905010109	BROCA PARA HIERRO DE 0.396 CM.	UD	12.00	¢348.00	¢4,176.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010108	BROCA PARA HIERRO DE 0.476 CM.	UD	12.00	¢480.00	¢5,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010106	BROCA PARA HIERRO DE 0.635	UD	6.00	¢828.00	¢4,968.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010113	BROCA PARA HIERRO DE 3 MM.	UD	12.00	¢270.00	¢3,240.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010116	BROCA PARA HIERRO DE 6.5 MM.	UD	6.00	¢1,464.00	¢8,784.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010117	BROCA PARA METAL DE 0.952 CMS.	UD	12.00	¢1,878.00	¢22,536.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010103	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.793 CMS.	UD	6.00	¢420.00	¢2,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010101	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.476 CMS.	UD	12.00	¢300.00	¢3,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010102	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.635 CMS.	UD	12.00	¢312.00	¢3,744.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010104	BROCAS PARA CONCRETO DE 0.952 CMS.	UD	6.00	¢684.00	¢4,104.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010022	BROCHAS PARA PINTAR DE 5.08 CMS.	UD	24.00	¢630.70	¢15,136.80	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905010021	BROCHAS PARA PINTAR DE 2.54 CMS.	UD	12.00	¢384.50	¢4,614.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
832180040	CABLE DE SONDA, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	2.00	¢87,410.00	¢174,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808550200	CAUTIN ELECTRICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	7.00	¢2,540.00	¢17,780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808420020	CENTRO PUNTO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	7.00	¢13,910.00	¢97,370.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832191861	CEPILLO DE ACERO	UD	2.00	¢23,390.00	¢46,780.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190240	CEPILLO DE ACERO MEDIANO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	10.00	¢2,040.00	¢20,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

832200012	CEPILLO METALICO DE COPA TRENZADA DE 4" DE DIAMETRO, 5/8" , 8500 REVOLUCIONES POR MINUTO MAXIMO (R,P,M), CON CERDAS DE ACERO, PARA ESMERILADORA.	UD	2.00	¢6,100.00	¢12,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808450010	CHISPAS PARA CORTAR VIDRIO.	UD	2.00	¢4,195.00	¢8,390.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020535	CINTA ANTIDESLIZANTE, PARA PISO ALTO TRANSITO	RO	1.00	¢13,650.00	¢13,650.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
808530300	CINTA METRICA, SEGUN TAMAÑO Y CARACTERISTICAS.	UD	8.00	¢7,080.00	¢56,640.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901230005	CORTADORA DE TUBOS DE 1/8" A 2"	UD	8.00	¢14,750.00	¢118,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901230004	CORTADORA DE TUBOS DE 1/4" A 7/8"	UD	2.00	¢8,170.00	¢16,340.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901230006	CORTADORA DE TUBOS DE COBRE 3/16 A 2"	UD	2.00	¢14,124.00	¢28,248.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190360	CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	1.00	¢82,270.00	¢82,270.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190360	CORTADORA DE TUBOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES	UD	3.00	¢84,000.00	¢252,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901100153	CUBO DE 1" (25MM, 2.54CM) CORTO CROMADO DE 23MM A 50MM DE LARGO PARA ESPIGA DE 1,27CM (1/2", 12MM) DE 6 A 12 PUNTOS (HEXAGONAL A DODECAGONO).	UD	1.00	¢8,570.00	¢8,570.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901100201	CUBO DE 34MM (CORTO) CROMADO DE 23MM A 50MM DE LARGO PARA ESPIGA DE 1,27CM (1/2", 12MM) DE 6 A 12 PUNTOS (HEXAGONAL A DODECAGONO)	UD	1.00	¢14,630.00	¢14,630.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010183	CUCHARA ALBANIL, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢7,645.00	¢15,290.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190461	CUCHILLA NAVAJA CON SEGURO PARA PELAR CABLE, MANGO DE PLATICO RECUBIERTO CON HULE PARA SU FACIL AGARRE, CON HOJA ACERO INOXIDABLE	UD	1.00	¢16,060.00	¢16,060.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190100	DEDO MAGNETICO TELESCOPICO MULTIUSO.	UD	1.00	¢16,080.00	¢16,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
912010001	DELANTAL DE CUERO PARA CARPINTERIA	UD	1.00	¢6,633.00	¢6,633.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901120001	DESATORNILLADOR PUNTA PHILL CORTO PHILLIPS 1/4 X 1.5	UD	7.00	¢1,370.00	¢9,590.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

808350040	DESATORNILLADORES PUNTA ESPECIAL, SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	1.00	¢16,000.00	¢16,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808350030	DESATORNILLADORES PUNTA PHILLIPS, SEGUN CARACTERISTICAS.	UD	8.00	¢18,919.00	¢151,352.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808350020	DESATORNILLADORES PUNTA STANDARD, SEGUN CARACTERISITCAS.	UD	7.00	¢1,219.00	¢8,533.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808350020	DESATORNILLADORES PUNTA STANDARD, SEGUN CARACTERISITCAS.	UD	9.00	¢21,720.00	¢195,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
903040032	DISCO PARA CORTAR ACERO/ACERO INOXIDABLE PARA ESMERILADORA GRANO A-36 DE 4-1/2" PARA EJE DE 7/8"	UD	50.00	¢703.87	¢35,193.50	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
903040015	DISCO PARA ESMERILADORA PARA METAL DE 4½ PULGADAS	UD	12.00	¢617.34	¢7,408.08	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
808540850	DOBLADORA DE TUBOS MANUAL.	UD	1.00	¢18,000.00	¢18,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808540850	DOBLADORA DE TUBOS MANUAL.	UD	1.00	¢19,000.00	¢19,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808540500	ENGRAPADORA LIVIANA (PARA TAPICERIA).	UD	2.00	¢23,260.00	¢46,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190560	ESCUADRA MOVIL, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	1.00	¢12,135.00	¢12,135.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832190580	ESCUADRAS FIJAS, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	9.00	¢4,060.00	¢36,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808542060	ESCUADRAS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	6.00	¢21,310.00	¢127,860.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010011	EXTENSIONES PARA RODILLO DE 1.8MTS A 3.6MTS.	UD	3.00	¢6,425.00	¢19,275.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010047	FELPAS PARA PINTAR DE 9"	UD	8.00	¢1,076.10	¢8,608.80	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
872010620	GUANTE DIELECTRICO KIT CLASE 0 (1000W) TALLA S-M-L	UD	1.00	¢64,000.00	¢64,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010725	JUEGO DE BROCAS SIERRAS BIMETALES PARA CORTE DE MADERA	UD	2.00	¢48,070.00	¢96,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901150025	JUEGO DE CINCELES Y PUNZONES DE 5 PIEZAS.	UD	2.00	¢17,910.00	¢35,820.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

808110031	JUEGO DE CUBOS	UD	7.00	¢29,780.00	¢208,460.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901170001	JUEGO DE LIMAS	JG	7.00	¢23,240.00	¢162,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808541081	JUEGO DE LLAVES ALLEN (20 UNIDADES DIFERENTES MEDIDAS)	UD	6.00	¢16,680.00	¢100,080.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808030010	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS.	UD	7.00	¢23,660.00	¢165,620.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808030010	JUEGO DE LLAVES COMBINADAS.	UD	7.00	¢22,710.00	¢158,970.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808200001	JUEGO DE MACHOS, DADOS Y MANERALES.	UD	1.00	¢24,150.00	¢24,150.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832080069	JUEGO DE MANOMETROS PARA R134A-404A-507, CON 03 MANGUERAS DE 36", MANIFULL Y 02 MANOMETROS	JG	1.00	¢53,582.00	¢53,582.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901120027	JUEGO DESTORNILLADOR RELOJERO	UD	3.00	¢4,380.00	¢13,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901090001	JUEGO LLAVES ALLEN EN MILÍMETROS.	UD	7.00	¢8,400.00	¢58,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901090002	JUEGO LLAVES ALLEN EN PULGADAS	UD	7.00	¢5,160.00	¢36,120.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808150010	LIJADORA MANUAL CON MANGO DE MADERA PARA SUPERFICIES DE PASTA GYSUM	UD	2.00	¢5,100.00	¢10,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010227	LLANETA DE ALBANIL DENTADA DE 11" X 5" MANGO DE MATERIAL RESISTENTE.	UD	2.00	¢1,800.00	¢3,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010227	LLANETA DE ALBANIL DENTADA DE 11" X 5" MANGO DE MATERIAL RESISTENTE.	UD	2.00	¢1,800.00	¢3,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905011000	LLANETA DE HULE O GOMA CON MANGO EN MATERIAL RESISTENTE PARA USO EN PINTURA Y ALBAÑILERIA.	UD	2.00	¢4,120.00	¢8,240.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808031002	LLAVE DE CANERIA PARA SERVICIO PESADO Nº 10.	UD	7.00	¢9,090.00	¢63,630.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808031000	LLAVE DE CANERIA PARA SERVICIO PESADO Nº 14.	UD	8.00	¢13,880.00	¢111,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901040002	LLAVE FRANCESA DE 10" CON MANGO ERGONÓMICO	UD	7.00	¢11,410.00	¢79,870.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

901040001	LLAVE FRANCESA DE 8"	UD	7.00	€9,050.00	€63,350.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808541420	LLAVE FRANCESA, SEGUN TAMAÑO, CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFIC.	UD	1.00	€24,810.00	€24,810.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808140015	LLAVES PARA LAVABOS (TELESCOPICO) TAMAÑO 10-17, TAMAÑO MAXIMO DEL TUBO 3/8" - 1 1/4", MORDAZA CON RESORTE DE ALINEACION DE HIERRO FORJADO.	UD	9.00	€29,407.00	€264,663.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808110070	MANERALES SEGUN TIPO, USO Y CARACTERÍSTICAS.	UD	1.00	€50,500.00	€50,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808520021	MARCO PARA SEGUETA, PROFESIONAL PARA ALTA TENSION, DE 12" DE LARGO.	UD	6.00	€5,590.00	€33,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808520020	MARCO PARA SEGUETA, SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	7.00	€11,340.00	€79,380.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808490050	MARTILLO PARA CARPINTERIA, SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIF.	UD	7.00	€3,430.00	€24,010.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808490200	MAZO, SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	8.00	€18,900.00	€151,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832130060	MEDIDOR DE TEMPERATURA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	€77,340.00	€77,340.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901420018	NIVEL METALICO, PROFESIONAL 18"	UD	1.00	€4,580.00	€4,580.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
872010300	OREJERAS DE DIADEMA, SEGUN CARACTERÍSTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	€11,010.00	€22,020.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808540007	PELADORA DE CABLE.	UD	7.00	€8,000.00	€56,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
903040020	PIEDRA GRANO #46 DE 6 X 1 X 1 PULGADAS CIRCULAR PARA ESMERILADORA	UD	2.00	€8,330.00	€16,660.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
903040022	PIEDRA PARA ESMERILAR FINO #8, DE 200X25X32MM.	UD	1.00	€19,360.00	€19,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
840020021	PINZA AMPERIMETRICA	UD	2.00	€263,000.00	€526,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901180013	PIQUETA ALBANIL, TIPO RESORTE DE SOLDADOR	UD	4.00	€8,000.00	€32,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

808541500	PISTOLA PARA DISPENSADOR DE SILICON.	UD	2.00	€6,110.00	€12,220.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808540005	PISTOLA PARA PINTAR POR GRAVEDAD, PRESIONN DE TRABAJO 3-3.5 BAR (42.9-50 PSI).	UD	1.00	€39,500.00	€39,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010058	PISTOLA PLASTICA P/MANGUERA	UD	3.00	€3,000.00	€9,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901260020	PRENSA DE BANCO 6".	UD	4.00	€66,546.00	€266,184.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808542105	PRENSA DE TUBO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	€30,684.00	€30,684.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901260002	PRENSA EN C, TIPO SARGENTO, DE 6" (152,4MM). METALICA	UD	2.00	€31,000.00	€62,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808540013	PROBADOR DE POLARIDAD DE TOMACORRIENTES Y SALIDAS GFCI	UD	3.00	€24,950.00	€74,850.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
903010011	PUNTA PHILLIPS PH2 DE 2"	UD	50.00	€700.00	€35,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
832191560	REMACHADORA PARA REMACHE DE 1.5, 3, 5 Y 7 MM. (1/16 1/8 3/16 Y 1/4)	UD	8.00	€10,089.00	€80,712.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
872010260	RESPIRADOR, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	2.00	€19,570.00	€39,140.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010033	RODILLO PARA PINTAR.	UD	4.00	€1,400.43	€5,601.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
808520160	SEGUETA DE 30 CM. (12) LARGO Y 18 DIENTES POR PULGADA	UD	100.00	€700.00	€70,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
872010500	SOPORTE DE SEGURIDAD PARA RETENER LAS PERSONAS EN CASO DE CAIDAS. (LINEAS DE VIDA)	UD	2.00	€98,000.00	€196,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
901110041	TENAZA PARA CORTAR ALAMBRE. 9" MEDIO CORTE, C/FORRO	UD	7.00	€15,680.00	€109,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
832191820	TIJERA PARA CORTAR LATA, SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES	UD	1.00	€13,400.00	€13,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
808450130	TIJERA PARA CORTAR METAL.	UD	7.00	€9,233.00	€64,631.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060040	PALETAS PARA CELOSÍAS, VARIOS TAMAÑOS	UD	30.00	¢3,950.00	¢118,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
294031800	CLAMP (PRENSA) PARA LIGAR CORDON UMBILICAL.	UD	3,500.00	¢360.00	¢1,260,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
248091802	CLOREXIDINA CONCENTRACION DE 2% PARA DESINFECCION ENDODONTICA USO ODONTOLOGICO.	UD	20.00	¢7,800.00	¢156,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
209012668	PORTA AGUJAS DEBAKEY, PUNTAS DE 2 MM, LONGITUD TOTAL DE 180 5 MM.	UD	3.00	¢720,000.00	¢2,160,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
284010110	ACCESORIOS Y COMPLEMENTOS PARA USO EN EQUIPOS DE ESTERILIZACION A BAJA TEMPERATURA. SEGUN CARACT. Y ESPECIFICACIONES.	UD	600.00	¢3,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
251010010	ACEITE DE SILICON SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	3.00	¢12,000.00	¢36,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
203011601	AGUJA CON VIA DE ELECTRO-NEURO-ESTIMULACION Y PROLONGADOR AMOVIBLE DE 100 MM.	UD	100.00	¢9,500.00	¢950,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000179-2701							
203011601	AGUJA CON VIA DE ELECTRO-NEURO-ESTIMULACION Y PROLONGADOR AMOVIBLE DE 100 MM.	UD	100.00	¢9,000.00	¢900,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203011600	AGUJA CON VIA DE ELECTRO-NEURO-ESTIMULACION Y PROLONGADOR AMOVIBLE DE 50MM	UD	150.00	¢5,500.00	¢825,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203011600	AGUJA CON VIA DE ELECTRO-NEURO-ESTIMULACION Y PROLONGADOR AMOVIBLE DE 50MM	UD	100.00	¢9,500.00	¢950,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000179-2701							
203011602	AGUJA CON VIA DE ELECTRO-NEURO-ESTIMULACION Y PROLONGADOR AMOVIBLE DE 80 5 MM.	UD	250.00	¢9,500.00	¢2,375,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000179-2701							
203011602	AGUJA CON VIA DE ELECTRO-NEURO-ESTIMULACION Y PROLONGADOR AMOVIBLE DE 80 5 MM.	UD	100.00	¢8,500.00	¢850,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
272020024	AGUJA DE KIRSCHNER CON PUNTA TROCAR, LONGITUD DE 150 MM, DE 1.6 MM DE DIAMETRO	UD	120.00	¢12,000.00	¢1,440,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
272020026	AGUJA DE KIRSCHNER CON PUNTA TROCAR, LONGITUD DE 150 MM, DE 2.0 MM DE DIAMETRO	UD	120.00	¢12,000.00	¢1,440,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							

272020028	AGUJA DE KIRSCHNER CON PUNTA TROCAR, LONGITUD DE 150 MM, DE 2.5 MM DE DIAMETRO	UD	120.00	¢12,000.00	¢1,440,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
272020020	AGUJA KIRSCHNER, DE ACERO INOXIDABLE, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100.00	¢10,800.00	¢1,080,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
272020036	AGUJA KIRSHNER 0,9 X 299 MM	UD	100.00	¢10,800.00	¢1,080,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
272020038	AGUJA KIRSHNER 1.2 X 299 MM	UD	100.00	¢10,800.00	¢1,080,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
227013152	AGUJA PARA AMNIOCENTESIS O CORDOCENTESIS GUIADA POR ULTRASONIDO CON REFORZAMIENTO DISTAL EN LA PUNTA CALIBRE 20.	UD	25.00	¢7,384.00	¢184,600.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
227013153	AGUJA PARA AMNIOCENTESIS O CORDOCENTESIS GUIADA POR ULTRASONIDO CON REFORZAMIENTO DISTAL EN LA PUNTA CALIBRE 21.	UD	25.00	¢7,668.00	¢191,700.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
227013153	AGUJA PARA AMNIOCENTESIS O CORDOCENTESIS GUIADA POR ULTRASONIDO CON REFORZAMIENTO DISTAL EN LA PUNTA CALIBRE 21.	UD	25.00	¢9,088.00	¢227,200.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
203010065	AGUJA PARA BLOQUEO DE NERVO PERIFÉRICO 35MM	UD	200.00	¢8,500.00	¢1,700,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
224010152	AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA DE 230CM DE LONGITUD, AGUJA CALIBRE/LONGITUD 23/5MM, TAMAÑO MINIMO DEL CANAL 2.8MM.	UD	50.00	¢34,720.00	¢1,736,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010150	AGUJA PARA ESCLEROTERAPIA.	UD	100.00	¢33,600.00	¢3,360,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
294011686	AGUJA PUNCION DE VENA DELGADA PERICRANEAL N° 23 G.	UD	900.00	¢120.00	¢108,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
245010105	AGUJA-ELECTRODO PARA INYECCION DE MEDICAMENTO CON GUIA ELECTROMIOGRAFICA	UD	3.00	¢370,000.00	¢1,110,000.00	NEUROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
245010081	AGUJAS ELECTRODO HIPODERMICA PARA ESTIMULACION PROFUNDA, CONCENTRICAS DE 50 X 0,46 MM ROJAS PARA SER UTILIZADO CON EL EQUIPO DE ELECTROMIOGRAFIA	UD	6.00	¢370,000.00	¢2,220,000.00	NEUROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
266010039	AGUJAS PARA BIOPSIA DE TEJIDO, COMPATIBLE CON ULTRASONIDO.	UD	100.00	¢14,450.00	¢1,445,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
266010039	AGUJAS PARA BIOPSIA DE TEJIDO, COMPATIBLE CON ULTRASONIDO.	UD	100.00	¢14,450.00	¢1,445,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
272020100	ALAMBRE DE ACERO INOXIDABLE, EN CARRETE PARA SUTURA DIAMETROAPROX. 0,88 MM. REF. SIMILAR CAT. DEPUY PAG. G-53, FIG.1914-10.	UD	5.00	¢55,800.00	¢279,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							

248090490	ALEACION PARA AMALGAMA DE PLATA EN POLVO Y MERCURIO, EN CAPSULA DESECHABLE PREDOSIFICADA DE 400 MGRS. DE ALEACION Y 355 MGRS DE MERCURIO, PARA RESTAURACION DENTAL.	FC	6.00	¢248,000.00	¢1,488,000.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000016-2701							
230010502	ALMOHADILLA PARA ELECTRODO DE ESTIMULACION ELECTRICA DE CORRIENTE ALTERNA DE 4 X 6 CM	UD	40.00	¢2,500.00	¢100,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
230010503	ALMOHADILLA PARA ELECTRODOS 8X12 CM.	UD	40.00	¢3,600.00	¢144,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
230010501	ALMOHADILLAS DE ESPUMA PARA ELECTRODOS DE ESTIMULADOR ELECTRICAS DE CORRIENTE ALTERNA, DE 6 X 8 CM.	UD	40.00	¢3,200.00	¢128,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
248090370	ANESTESIA TOPICA EN GEL PARA USO ODONTOLOGICO.	FC	16.00	¢5,500.00	¢88,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
294010728	ANILLO MOLDEABLE, PARA USO EN LOS PACIENTES OSTOMIZADOS CON PROBLEMAS DERMATOLOGICOS CON UNA MEDIDA DE 98 MM ± 2 MM.	UD	50.00	¢2,450.00	¢122,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
212020128	APLICADOR DE CLIPS DESECHABLE, M/L, DIAMETRO DEL EJE: 10MM, LONGITUD DEL EJE: 29 CM	UD	500.00	¢102,000.00	¢51,000,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
212020128	APLICADOR DE CLIPS DESECHABLE, M/L, DIAMETRO DEL EJE: 10MM, LONGITUD DEL EJE: 29 CM	UD	500.00	¢102,000.00	¢51,000,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
212010010	APLICADOR DE CLIPS LAPAROSCOPICO, REHUSABLE O DESCARTABLE, DESMONTABLE, DE 10MM DE DIAMETRO, 34 A 36 CM DE LONGITUD CON MANGO DE SEGURIDAD, PARA USAR CON CLIPS DE TITANIO	UD	3.00	¢666,425.00	¢1,999,275.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
288900100	APLICADORES DE MADERA SIN ALGODON	MR	60.00	¢1,500.00	¢90,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
294010601	APOSITO ANTIMICROBIANO	UD	100.00	¢3,700.00	¢370,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
294010601	APOSITO ANTIMICROBIANO	UD	100.00	¢3,680.00	¢368,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
218021102	APOSITO DE ESPUMA HIDROFILICA ALTAMENTE ABSORBENTE IMPREGNADO CON ANTIMICROBIANO POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA AL 0.5%	UD	350.00	¢3,390.00	¢1,186,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294010586	APOSITO DE POLIURETANO DE RELLENO 4 GRS, 10 CM X10 CM. COPOLIMERO DE ALMIDON COMO AGENTE ABSORBENTE, Y GLICERINA COMO HUMECTANTE.	UD	500.00	¢3,450.00	¢1,725,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294018083	APOSITO POST-QUIRURGICO CON PAD ABSORBENTE CENTRAL, IMPREGNADO CON POLIEXAMETILENO BIGUANIDA AL 0.2%	UD	1,000.00	¢960.00	¢960,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							

294018083	APOSITO POST-QUIRURGICO CON PAD ABSORBENTE CENTRAL, IMPREGNADO CON POLIEXAMETILENO BIGUANIDA AL 0.2%	UD	1,500.00	¢960.00	¢1,440,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
275010195	ASA (ELECTRODO) BIPOLAR 27 F PARA CORTE Y COAGULACION PARA USO CON RESECTOSCOPIOS CALIBRE 27F.	UD	6.00	¢84,047.00	¢504,282.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
275010195	ASA (ELECTRODO) BIPOLAR 27 F PARA CORTE Y COAGULACION PARA USO CON RESECTOSCOPIOS CALIBRE 27F.	UD	6.00	¢84,047.00	¢504,282.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
224010161	ASA PARA EXTRACCION DE POLIPOS DE 230CM DE LONGITUD UTIL, 25MM DE DIAMETRO DEL LAZO, 0.47MM DE DIAMETRO DE ALAMBRE, TAMAÑO MINIMO DEL CANAL 2,8MM	UD	10.00	¢157,000.00	¢1,570,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010164	ASA PARA POLIPECTOMIA, ROTABLE, DESCARTABLE DE CABLE TRENSADO, LARGO DE 180 CM FORMA OVAL, 15MM DE DIAMETRO DEL ASA.	UD	15.00	¢129,000.00	¢1,935,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
288100034	ASAS CALIBRADAS DE 10 UL	UD	13,200.00	¢22.00	¢290,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288100035	ASAS CALIBRADAS DESCARTABLES DE 1 µL.-	UD	5,500.00	¢22.00	¢121,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
275010196	ASAS O ELECTRODOS DE CORTE: MONOPOLAR, LAZO 0.4MM., ANGULO RECTO 90 GRADOS, COMPATIBLE EQUIPO MARCA KARL STORZ., PARA USAR RESECTOSCOPIO DE 26-27FR.	UD	30.00	¢83,550.00	¢2,506,500.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
275010196	ASAS O ELECTRODOS DE CORTE: MONOPOLAR, LAZO 0.4MM., ANGULO RECTO 90 GRADOS, COMPATIBLE EQUIPO MARCA KARL STORZ., PARA USAR RESECTOSCOPIO DE 26-27FR.	UD	30.00	¢83,550.00	¢2,506,500.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
212010065	ASPIRADOR DE POOLE DE 23 CM - 25 CM EN ACERO INOXIDABLE, INSTRUMENTO QUIRURGICO.	UD	6.00	¢26,500.00	¢159,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
294020007	ASPIRADOR FRAZIER 10 FR.	UD	8.00	¢27,000.00	¢216,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
294020008	ASPIRADOR FRAZIER 12 FR.	UD	6.00	¢27,000.00	¢162,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
254020410	AUDIFONO INTRA-CANAL	UD	65.00	¢294,036.75	¢19,112,388.75	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000065-2701							
254020410	AUDIFONO INTRA-CANAL	UD	65.00	¢294,036.75	¢19,112,388.75	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000065-2701							
254020406	AUDIFONO RETROAURICULAR PARA PERDIDA AUDITIVA DE LEVE A MODERADA.	UD	100.00	¢237,210.40	¢23,721,040.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000065-2701							
254020407	AUDIFONO RETROAURICULAR PARA PERDIDA AUDITIVA DE MODERADA A PROFUNDA.	UD	100.00	¢237,210.40	¢23,721,040.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000065-2701							

288010080	BALON AFORADO 500 ML. TAPON DE VIDRIO	UD	2.00	¢8,065.00	¢16,130.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010090	BALON AFORADO 1000 ML. TAPON DE VIDRIO	UD	6.00	¢13,488.00	¢80,928.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
227010006	BALON DE BAKRI.	UD	50.00	¢25,668.51	¢1,283,425.50	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
224011003	BALON PARA EXTRACCION DE LITOS DE CÁLCULOS EN VÍAS BILIARES VÍA ENDOSCOPIA DE 5.5FR A 7 FR (DISTAL-APROXIMAL)	UD	30.00	¢175,000.00	¢5,250,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011004	BALONES DE DILATACION ESOFAGICA DE TRIPLE DIAMETRO SOBRE GUIA Y SIN GUIA, DIAMETRO DE 10-11-12 MM, LONGITUD DE 5.5 CM, SE DEBE PODER UTILIZAR EN COLONOSCOPIA Y GASTROSCOPIA.	UD	5.00	¢175,000.00	¢875,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011006	BALONES DE DILATACION ESOFAGICA DE TRIPLE DIAMETRO SOBRE GUIA Y SIN GUIA, DIAMETRO DE 12-13.5-15 MM, LONGITUD DE 5.5 CM, SE DEBE PODER UTILIZAR EN COLONOSCOPIA Y GASTROSCOPIA.	UD	5.00	¢209,196.00	¢1,045,980.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011008	BALONES DE DILATACION ESOFAGICA DE TRIPLE DIAMETRO SOBRE GUIA Y SIN GUIA, DIAMETRO DE 15-16.5-18 MM, LONGITUD DE 5.5 CM,	UD	5.00	¢209,196.00	¢1,045,980.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011010	BALONES DE DILATACION ESOFAGICA DE TRIPLE DIAMETRO SOBRE GUIA Y SIN GUIA, DIAMETRO DE 18-19-20 MM, LONGITUD DE 5.5 CM, SE DEBE PODER UTILIZAR EN COLONOSCOPIA Y GASTROSCOPIA.	UD	5.00	¢209,196.00	¢1,045,980.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011002	BALONES DE DILATACION ESOFAGICA DE TRIPLE DIAMETRO SOBRE GUIA Y SIN GUIA, DIAMETRO DE 8-9-10 MM, LONGITUD DE 5.5 CM, SE DEBE PODER UTILIZAR EN COLONOSCOPIA Y GASTROSCOPIA.	UD	5.00	¢218,400.00	¢1,092,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
230010192	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA FUERTE	UD	2.00	¢130,000.00	¢260,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
230010190	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA LEVE	UD	3.00	¢140,000.00	¢420,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
230010191	BANDA TERAPEUTICA DE RESISTENCIA MODERADA	UD	3.00	¢150,000.00	¢450,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
257010080	BANDEJA DE CARTON (PORTA OBJETOS), P/MANEJO DE LAMINAS HISTOLOGICAS DE 7.5 X 2.54 CM, CAP. 10 LAMINILLAS POR FILA Y 5FILAS CON TOTAL DE 50 LAMINAS	UD	100.00	¢3,100.00	¢310,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000019-2701							
284010180	BANDEJA PERFORADA P/ESTERILIZACION DE INSTRUMENTOS, LONGITUD DE 62,7 CMS, ANCHO DE 32 CMS, ALTO DE 10 CMS.	UD	3.00	¢13,617.71	¢40,853.13	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
248090645	BARRERAS PARA CONTROL DE INFECCIONES, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	30.00	¢17,000.00	¢510,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							

248090275	BASE DE HIDROXIDO DE CALCIO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	10.00	¢10,000.00	¢100,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
257010111	BATA DESCARTABLE TALLA MEDIANA	UD	500.00	¢650.00	¢325,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
257011107	BEAKER DE VIDRIO 100 CC AUTOCLAVABLES HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO.	UD	1.00	¢2,000.00	¢2,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257011105	BEAKER DE VIDRIO 25 CC AUTOCLAVABLES HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO.	UD	2.00	¢785.00	¢1,570.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257011108	BEAKER DE VIDRIO 250 CC AUTOCLAVABLES HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO	UD	2.00	¢2,500.00	¢5,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257011106	BEAKER DE VIDRIO 50 CC AUTOCLAVABLES HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO.	UD	2.00	¢1,500.00	¢3,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010240	BEAQUER DE POLIETILENO, 600 ML.	UD	2.00	¢2,600.00	¢5,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010260	BEAQUER DE POLIETILENO, 1000 ML.	UD	2.00	¢5,775.00	¢11,550.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010380	BEAQUER DE VIDRIO DE 600 ML.	UD	5.00	¢1,967.00	¢9,835.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010400	BEAQUER DE VIDRIO DE 1000 ML.	UD	2.00	¢3,653.00	¢7,306.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
212020203	BOLSA EXTRAGRANDE PARA EXTRACCION DE ORGANOS O ESPECIMEN PARA EVITAR CONTAMINACION, CAPACIDAD VOLUMÉTRICA DE APROXIMADAMENTE 1500 CC.	UD	5.00	¢184,522.00	¢922,610.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
286020015	BOLSA GRADO MEDICO MIXTA AUTOSELLANTE DE 13,5±2 CM X 25,5±2 CM.	UD	250.00	¢12,500.00	¢3,125,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
286020017	BOLSA GRADO MEDICO O MIXTA AUTOSELLANTE DE 9 ± 2 CM ANCHO X 23± X2 CM LARGO	UD	250.00	¢6,000.00	¢1,500,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
212020200	BOLSA PARA EXTRACCION DE ORGANOS DE 150 A 225 ML DESECHABLE	UD	20.00	¢138,909.54	¢2,778,190.80	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
212020201	BOLSA PARA EXTRACCION DE ORGANOS DE 500 A 800 ML DESECHABLE	UD	2.00	¢167,773.81	¢335,547.62	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
294030060	BOLSA PARA HIELO, REDONDA, ADULTOS	UD	60.00	¢6,500.00	¢390,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							

294010711	BOLSA UROSTOMIA CERRADA ADULTOS , SISTEMA DE DOS PIEZAS, PARCHÉ RÍGIDO MEDIDA DE ARO PLANO DE 39 MM. ± 3 MM, O ARO FLOTANTE MEDIDA 50 MM Y MEDIDA UTIL RECORTABLE MÍNIMA DE 32 MM.	UD	180.00	¢8,333.33	¢1,499,999.40	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000008-2701							
294010678	BOLSAS DE COLOSTOMIA CERRADAS PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS CON MEDIDA DE ARO 70 MM. PARCHÉ CONVEXO FLEXIBLE O RÍGIDO	UD	120.00	¢5,300.00	¢636,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
250010025	BOMBA ELASTOMERICA CON PCA (ANALGESIA CONTROLADA POR EL PACIENTE), PARA UTILIZAR EN PACIENTES POST-OPERADOS, CON CAPACIDAD DE 100 ML A 300 ML.	UD	300.00	¢17,000.00	¢5,100,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
250010026	BOMBA ELASTOMERICA SIN PCA (ANALGESIA DIRECTA AL PACIENTE), PARA UTILIZAR EN PACIENTES POST-OPERADOS, CON CAPACIDAD DE 100 ML A 300 ML.	UD	200.00	¢17,000.00	¢3,400,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
224011387	BOTELLA DE AGUA PARA VIDEO PROCESADOR MARCA PENTAX SERIE EPKI	UD	2.00	¢219,598.00	¢439,196.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
278010032	BRAZALETE DE PRESION NO INVASIVA, PARA USO EN PACIENTES ADULTOS, REUSABLES, CON SOLO UNA ENTRADA QUE ACOPE AL MONITOR SIEMENS.	UD	4.00	¢60,000.00	¢240,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
248010160	BROCA DE DIAMANTE PARA PREPARACION DE CORONAS DE ACERO CROMADO PARA INCRUSTAR EN PIEZA DE ALTA VELOCIDAD, TIPO LAPIZ.	UD	200.00	¢1,691.00	¢338,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
248090807	BROCA FISURA DE DIAMANTE PARA PULIR RESINA DE GRANO EXTRAFINO, DE ALTA VELOCIDAD.	UD	100.00	¢1,700.00	¢170,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
248070200	BROCA PARA ACRILICO.	UD	10.00	¢9,800.00	¢98,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
248040280	BROCA REDONDA DE CARBIDE PARA CONTRANGULO C.A. US. NO. 6	UD	8.00	¢1,450.00	¢11,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248040290	CABEZA PARA CONTRANGULO, PARA FRESA DE BAJA VELOCIDAD.	UD	8.00	¢42,500.00	¢340,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
206010280	CABLE CONEXION DEL ELECTROCARDIOGRAFO AL PACIENTE, 2 MTS.	UD	4.00	¢151,200.00	¢604,800.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
206010280	CABLE CONEXION DEL ELECTROCARDIOGRAFO AL PACIENTE, 2 MTS.	UD	2.00	¢151,200.00	¢302,400.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
275012070	CABLE DE ALTA TENSION BIPOLAR PARA COAGULACION, COMPATIBLE CON KARL STORZ, PARTE NO.279 PARA UTILIZAR CON MODELO 27040E.	UD	3.00	¢104,900.00	¢314,700.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
212020108	CABLE DE LUZ DE FIBRA OPTICA DE 3,5MM DIÁMETRO PARA FUENTES DE LUZ COMPATIBLE CON EQUIPO STORZ	UD	2.00	¢458,138.00	¢916,276.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
242010340	CABLE PARA COAGULACION BIPOLAR Y CORTE.	UD	6.00	¢139,400.00	¢836,400.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							

275011066	CANASTA DE EXTRACCCION DE CALCULOS URETERALES.	UD	12.00	¢274,500.00	¢3,294,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
275011066	CANASTA DE EXTRACCCION DE CALCULOS URETERALES.	UD	12.00	¢274,500.00	¢3,294,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
224011256	CANASTA DE LITOTRIPSIA.CANASTA DE EXTRACCION DE LITOS 1.8CMS A 2.2CMS DE DIAMETRO Y 4CMS A 5CMS DE LARGO (EXPANDIDA).	UD	5.00	¢196,000.00	¢980,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011265	CANASTA DE RECUPERACION DE CUERPOS EXTRAÑOS LONGITUD 165 A 180 CM,	UD	4.00	¢252,000.00	¢1,008,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
242010520	CANULA ASPIRACION FRAZIER ANGULADA Y PROTEGIDA.	UD	6.00	¢65,710.00	¢394,260.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
239010170	CANULA NASAL ALTO FLUJO TALLA M	UD	10.00	¢33,600.00	¢336,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
239010171	CANULA NASAL ALTO FLUJO TALLA S	UD	20.00	¢33,600.00	¢672,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
203010960	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO # 4 O 9 CM, DESCARTABLE, TRANSPARENTE, LIBRE DE LATEX.	UD	100.00	¢450.00	¢45,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203010950	CANULA OROFARINGEA O TIPO GUEDELL, DE PLASTICO, PARA ADULTO # 5 O 10 CM, DESCARTABLE, TRANSPARENTE, LIBRE DE LATEX.	UD	100.00	¢450.00	¢45,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203010940	CANULA OROFARINGEA, GUEDELL, DE HULE NEGRO O PLASTICO, NO. 3	UD	100.00	¢450.00	¢45,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
212020038	CANULA PARA ASPIRACION E IRRIGACION DE 5 MM DE DIAMETRO, LONGITUD MINIMA DE 30 CM Y MAXIMA DE 36 CM. DESECHABLE	UD	3.00	¢224,700.00	¢674,100.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
284010300	CANULA VAGINAL DESCARTABLE CON BOLSA DE DUCHA Y CONECCION	UD	600.00	¢3,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
284010300	CANULA VAGINAL DESCARTABLE CON BOLSA DE DUCHA Y CONECCION	UD	600.00	¢3,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
209010761	CATETER PARA EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY TAMAÑO 3FR X 80CM.	UD	36.00	¢89,000.00	¢3,204,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
203011013	CATETER (KIT), CATETER VENOSO CENTRAL CON LA TECNICA SELDINGER ESTERIL -NO PIROGENO- RADIOPACO, SIMPLE, DOBLE O TRIPLE LUMEN, 20-30 CMS. DE LONG. 14-16 GA. (7-8 FRENCH).	JG	150.00	¢15,680.00	¢2,352,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
206010031	CATETER ARTERIAL PARA INTRODUCCION CON TECNICA DE SELDINGER PARA USO PEDIATRICO, DE 10CMS 4FR.	UD	10.00	¢10,248.00	¢102,480.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							

206010030	CATETER ARTERIAL PARA INTRODUCCION CON TÉCNICA DE SELDINGER PARA USO PEDIÁTRICO, DE 8CMS 3FR.	UD	50.00	¢20,000.00	¢1,000,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
278010222	CATETER DE VIA CENTRAL, ADULTO, CUATRO LUMEN, 8.5FR, 20CM	UD	30.00	¢65,125.00	¢1,953,750.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
294011023	CATETER FEMORAL SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4.00	¢1,097,290.00	¢4,389,160.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
203010986	CATETER INTRAVENOSO # 16, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.	UD	20.00	¢800.00	¢16,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203010984	CATETER INTRAVENOSO #14 G, DE 5 1 CMS.	UD	20.00	¢800.00	¢16,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203010889	CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 14 G, LONGITUD 4 1CM.	UD	150.00	¢410.00	¢61,500.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
203010889	CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 14 G, LONGITUD 4 1CM.	UD	150.00	¢420.00	¢63,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000038-2701							
203010100	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURIDAD CON SISTEMA CERRADO 22 G X 1.00 IN.	UD	50.00	¢5,850.00	¢292,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
203010102	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURIDAD CON SISTEMA CERRADO 24 GA X 0.56 IN.	UD	50.00	¢5,850.00	¢292,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
203010101	CATETER INTRAVENOSO PERIFERICO DE SEGURIDAD CON SISTEMA CERRADO 24 GA X 0.75 IN.	UD	50.00	¢5,850.00	¢292,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
209010762	CATETER PARA EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY TAMANO 4FR X 80CM	UD	36.00	¢87,000.00	¢3,132,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
209010764	CATETER PARA EMBOLECTOMIA TIPO FOGARTY TAMANO 6F X 80CM.	UD	36.00	¢87,000.00	¢3,132,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
209010900	CATETER TORACICO PARA DRENAJE PLEURAL, PARA ADULTO (50 CM), CON AGUJA DE 110/85 MM, DIAMETRO DE CATETER 8 F (2.7MM), CON TUBO ADAPTADOR CON VIA DE CONTENCIÓN, CON JERINGA DE 50 ML	UD	30.00	¢36,500.00	¢1,095,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000070-2701							
209010900	CATETER TORACICO PARA DRENAJE PLEURAL, PARA ADULTO (50 CM), CON AGUJA DE 110/85 MM, DIAMETRO DE CATETER 8 F (2.7MM), CON TUBO ADAPTADOR CON VIA DE CONTENCIÓN, CON JERINGA DE 50 ML	UD	15.00	¢30,000.00	¢450,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
294031320	CATETER TORAXICO CON TROCAR PARA DRENAJE # 16.	UD	10.00	¢8,960.00	¢89,600.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
275011585	CATETER URETERAL, DOBLE J. O DOBLE PIG TAIL. DE 7 FRENCH X 24 CMS,	UD	50.00	¢63,660.00	¢3,183,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							

275011585	CATETER URETERAL, DOBLE J. O DOBLE PIG TAIL. DE 7 FRENCH X 24 CMS,	UD	50.00	¢63,600.00	¢3,180,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
275011760	CATETER URETERAL, EN RABO DE CHANCHO, SEGUN TAMA/O.	UD	24.00	¢222,550.00	¢5,341,200.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
275011760	CATETER URETERAL, EN RABO DE CHANCHO, SEGUN TAMA/O.	UD	24.00	¢222,560.00	¢5,341,440.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
275013711	CATETER URETERAL, RECTO PUNTA ABIERTA EN AMBOS EXTREMOS, DE 70CMS DE LONGITUD Y QUE ACEPTE INSTRUMENTO DE 0.97. MEDIDAS: DE 7FR	UD	20.00	¢22,304.00	¢446,080.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
294022280	CATGUT CROMICO 0, CON AGUJA.	UD	252.00	¢5,210.00	¢1,312,920.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
294022280	CATGUT CROMICO 0, CON AGUJA.	UD	252.00	¢5,210.00	¢1,312,920.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000012-2701							
272020460	CEMENTO ACRILICO VISCOSIDAD ESTANDARD PARA HUESO, EN CAJA CON BOLSA DE 20 GRAMOS Y AMPOLLETA DE MANOMERO DE 15 CC.	UD	36.00	¢18,555.81	¢668,009.16	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
248090190	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO CON LIBERACION DE FLUOR PARA CEMENTADO DE BANDAS ORTODONTICAS, DE FOTOCURADO O AUTOCURADO.	UD	10.00	¢42,000.00	¢420,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
254010069	CEPILLO DE LIMPIEZA REUTILIZABLE, PARA LIMPIEZA DE ENDOSCOPIO.	UD	25.00	¢4,000.00	¢100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
284010001	CEPILLO DE LIMPIEZA TIPO HISOPO PARA LAVADO DE INSTRUMENTAL QUIRURGICO. DIAMETRO: DE 6MM A 7MM DE ANCHO Y DE 42CM DE LARGO	UD	25.00	¢4,000.00	¢100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
224010983	CEPILLOS PARA CITOLOGIA. LONGITUD 230CM. DIAMETRO 6,0 LONGITUD 2,4MM. TAMAÑO MINIMO DEL CANAL 2,2MM.	UD	10.00	¢25,000.00	¢250,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
284010156	CEPILLOS PARA LIMPIEZA GENERAL DE INSTRUMENTOS, LIBRE DE LATEX, CON MANGO PLÁSTICO NO ESTÉRIL, CERDAS DE NYLON Y DE METAL, LONGITUD 7,25".	UD	20.00	¢20,000.00	¢400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294023000	CERA PARA HUESO ESTERIL, SOBRE DE 2.5 GRAMOS.	UD	180.00	¢4,500.00	¢810,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
242010761	CESTO PARA LIMPIEZA, ESTERILIZACION Y ALMACENAMIENTO PARA NEUROENDOSCOPIO.	UD	3.00	¢128,250.00	¢384,750.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
281010160	CINTA METRICA, FLEXIBLE, NO TRAUMATICA, NO ESTIRABLE, 2 MTS.	UD	3,500.00	¢23.00	¢80,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
284010167	CINTA PARA CODIFICAR INSTRUMENTAL, RESISTENTE A LA ESTERILIZACION A VAPOR (TEMPERATURA DE 250° A 270 ° F) EXCELENTE ADHESIVIDAD, MANTENER COLOR ORIGINAL	UD	32.00	¢14,000.00	¢448,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							

294011250	CINTA PARA EL CONTROL DE LA ESTERILIZACION A GAS.	UD	20.00	¢6,540.00	¢130,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294010730	CINTURON PARA SUJECION DE PARCHO O BOLSA PARA USO EXCLUSIVO EN LOS PACIENTES OSTOMIZADOS.	UD	12.00	¢9,000.00	¢108,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
239010006	CIRCUITO DE TUBO REUTILIZABLE PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE EN EMERGENCIAS CON SENSORES DE FLUJO PROXIMAL AL PACIENTE Y FILTRO DE AGUA PARA LA MEDICION DE CO2	UD	100.00	¢12,000.00	¢1,200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
239010006	CIRCUITO DE TUBO REUTILIZABLE PARA VENTILADOR DE TRANSPORTE EN EMERGENCIAS CON SENSORES DE FLUJO PROXIMAL AL PACIENTE Y FILTRO DE AGUA PARA LA MEDICION DE CO2	UD	100.00	¢12,000.00	¢1,200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000146-2701							
239010019	CIRCUITO COMPLETO PARA CPAP TIPO BURBUJA .	UD	20.00	¢62,160.00	¢1,243,200.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
203011022	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PARA ADULTO.	UD	1,250.00	¢7,000.00	¢8,750,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203011020	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PEDIATRICO	UD	30.00	¢67,320.00	¢2,019,600.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
203011021	CIRCUITO DE MANGUERA DESCARTABLE PEDIATRICO CON CODO Y COPL Y TOMA DE GASES EN Y DE 152.4 CMS	UD	300.00	¢7,000.00	¢2,100,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
294031800	CLAMP (PRENSA) PARA LIGAR CORDON UMBILICAL ESTERIL, DESCARTABLE.	UD	3,500.00	¢360.00	¢1,260,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294030130	COJIN ALMOHADILLAS TALONERAS, CON GEL DE SILICONA AL 100%, DIMENSIONES 180 MM X100 MM X70MM 10MM	UD	8.00	¢86,500.00	¢692,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294030129	COJIN ANILLO CEFALICO CERRADO, DIMENSIONES 200 MM X45MM 10MM	UD	8.00	¢49,400.00	¢395,200.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294030128	COJIN PROTECTOR DEL SACRO, DIMENSIONES 450 MM X 445 MM X 30 MM 10MM	UD	8.00	¢172,000.00	¢1,376,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294030131	COJIN TAZAS TALONERAS, DIMENSIONES 105 MM X90 MM X43MM 10MM	UD	12.00	¢10,800.00	¢129,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294011448	CONECTORES RECTOS	UD	2,400.00	¢450.00	¢1,080,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
284010410	CONTROL BIOLOGICO DE ACCION RAPIDA PARA ESTERILIZACION A VAPOR.	UD	1,000.00	¢2,000.00	¢2,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
248056130	CORONA ACERO CROMADO PARA NI/OS.	UD	750.00	¢3,735.00	¢2,801,250.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							

206012030	CREMA PARA ELECTROENCEFALOGRAFIA.	TB	100.00	€5,000.00	€500,000.00	ELECTROENCEFALOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
288420040	CUBREOBJETO PARA CAMARAS CUENTAGLOBULOS	UD	50.00	€1,680.00	€84,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257010154	CUBREOBJETOS 24 X 50 MM, CAJA CONTENIENDO 100 CUBREOBJETOS.	CJ	600.00	€7,200.00	€4,320,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
254012683	CUCHILLA PARA SHAVER (ELEMENTO) ESTERILIZABLE, CON CORTE ASPIRACION CON IRRIGACION INTEGRADA PARA MANGO, LONGITUD 12CM, CURVADO 40, CANTO DE CORTE HACIA DELANTE, DOBLE DENTADO, 3MM	UD	20.00	€73,520.00	€1,470,400.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
254012684	CUCHILLA PARA SHAVER (ELEMENTO), ESTERILIZABLE CON CORTE ASPIRACION CON IRRIGACION INTEGRADA PARA MANGO LONGITUD 12CM, CURVADO 40, CANTO DE CORTE HACIA ATRAS, DOBLE DENTADO, 3MM DI	UD	20.00	€80,967.00	€1,619,340.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
254012681	CUCHILLA PARA SHAVER (ELEMENTO), ESTERILIZABLE, CON CORTE ASPIRACION CON IRRIGACION INTEGRADA PARA MANGO, RECTO, LONGITUD 12 CM, CANTO DE CORTE CONCAVO, VENTANA DE CORTE OVAL, 4MM	UD	60.00	€73,520.00	€4,411,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
230010963	CUNA TERAPEUTICA MEDIDAS 60X 100 X 40 CMS.	UD	2.00	€26,000.00	€52,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
266010436	DELANTAL PLOMADO DE CUERPO ENTERO, TAMAÑO GRANDE CON EL EQUIVALENTE A 0.5 MM DE PLOMO O 85 KVP, DE 24X38 PULGADAS (1 PULGADA)	UD	2.00	€129,553.00	€259,106.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248080030	DELANTAL DE PLOMO PARA RAYOS X, PARA NIÑOS.	UD	1.00	€92,764.00	€92,764.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
294012458	DELANTAL PLASTICO, DESCARTABLE, RESISTENTE, EMPAQUE INDIVIDUAL, EN CAJAS DE 15 O 20 UNIDADES, CON SISTEMA ABRE FACIL, MANGA LARGA, CON FIJACION EN EL PULGAR, CON DOS TIRAS PARA FIJ	UD	4,000.00	€500.00	€2,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
224010953	DILATADOR DE VIA BILIAR DE 10 FR.	UD	50.00	€175,000.00	€8,750,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
212020355	DISPOSITIVO PARA SUTURA LAPAROSCOPICA CON AUTOANCLAJE DE 30CM, CALIBRE 2-0, VERDE TRANSPARENTE.	UD	70.00	€19,880.00	€1,391,600.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
203015050	DONA CERRADA, ADULTO OASIS.	UD	10.00	€54,260.00	€542,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294030242	DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 12MM DE ANCHO TIPO PLANO, ESTERILES.	UD	150.00	€2,950.00	€442,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							

294030242	DRENOS DE PENROUSE DE 50 CM DE LARGO RADIOPACO DE SILICONA DE 12MM DE ANCHO TIPO PLANO, ESTERILES.	UD	100.00	¢4,300.00	¢430,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
227010214	ELECTRODO DE COAGULACION Y DISECCION FORMA DE L, TAMAÑO 5 MM, LONGITUD 36 CM.	UD	3.00	¢116,850.00	¢350,550.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
242010052	ELECTRODO PARA ESTIMULACION CORTICAL.	UD	1.00	¢1,143,840.00	¢1,143,840.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000178-2701							
212010334	ELECTRODO TIPO ESPATULA P/ ELECTROCIRUGIA REUTILIZABLES, TIPO ESPATULA RECTA DE 3.4 POR 24 MM CON LONGITUD DE 130 MM.	UD	2.00	¢114,800.00	¢229,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
230010404	ELECTRODOS PARA ELECTROESTIMULACION TAMAÑO DE 5X10CM, CARBONO ADHESIVOS (PAQUETEX4UDS)	UD	240.00	¢1,650.00	¢396,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
206011560	ELECTRODOS PARA MONITOREO CARDIACO CON CABLES PARA MONITORES DE SIGNOS VITALES DE USO NEONATAL	UD	200.00	¢1,220.80	¢244,160.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
206011560	ELECTRODOS PARA MONITOREO CARDIACO CON CABLES PARA MONITORES DE SIGNOS VITALES DE USO NEONATAL	UD	600.00	¢400.00	¢240,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000166-2701							
254013340	ELEVADOR COTTLE, PARA TABIQUE	UD	3.00	¢57,200.00	¢171,600.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
248020110	ELEVADOR RECTO DE BEIN DE 2 MM. DE ANCHO	UD	18.00	¢5,031.00	¢90,558.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
288012251	EMBUDO DE POLIPROPILENO AUTOCLAVABLE, CON CUELLO DE 10 MM Y BOCA DE 80 MM (2 MM).	UD	3.00	¢2,700.00	¢8,100.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010720	EMBUDO POLIETILENO, 50 MM. DIAM.	UD	24.00	¢1,155.00	¢27,720.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010740	EMBUDO POLIETILENO, 100 MM DIAMETRO	UD	12.00	¢2,300.00	¢27,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
294018701	EMULSION DE ACIDOS GRASOS ESCENCIALES.	UD	150.00	¢5,000.00	¢750,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
294018701	EMULSION DE ACIDOS GRASOS ESCENCIALES.	UD	100.00	¢7,000.00	¢700,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
224010001	ENDOSCOPICO PARA CIERRE DE PERFORACIONES Y/O FISTULAS. PARA COLONOSCOPIO	UD	4.00	¢303,000.00	¢1,212,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010002	ENDOSCOPICO PARA CIERRE DE PERFORACIONES Y/O FISTULAS. PARA GASTROSCOPIA	UD	4.00	¢216,000.00	¢864,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
248091801	ENJUAGATORIO BUCAL CON BASE DE CLOREXIDINA CONCENTRACION DE 0.12 A 0.20 % PARA USO ODONTOLÓGICO.	UD	20.00	¢23,000.00	¢460,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							

248091801	ENJUAGATORIO BUCAL CON BASE DE CLOREXIDINA CONCENTRACION DE 0.12 A 0.20 % PARA USO ODONTOLOGICO.	UD	8.00	€15,000.00	€120,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,095,000.00	€2,095,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,811,200.00	€1,811,200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€305,800.00	€305,800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,415,000.00	€1,415,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€305,800.00	€305,800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,415,000.00	€1,415,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€3,469,580.00	€3,469,580.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€905,600.00	€905,600.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,415,000.00	€1,415,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,811,200.00	€1,811,200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€3,469,580.00	€3,469,580.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€905,600.00	€905,600.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,415,000.00	€1,415,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,811,200.00	€1,811,200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€305,800.00	€305,800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,415,000.00	€1,415,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,081,100.00	€1,081,100.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							

242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€312,950.00	€312,950.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,707,000.00	€1,707,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	2.00	€1,024,200.00	€2,048,400.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	2.00	€312,950.00	€625,900.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000030-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€3,113,640.00	€3,113,640.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€3,113,640.00	€3,113,640.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	2.00	€982,080.00	€1,964,160.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	2.00	€1,004,400.00	€2,008,800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€3,113,640.00	€3,113,640.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€891,200.00	€891,200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,004,400.00	€1,004,400.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000003-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,987,250.00	€2,987,250.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000043-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,987,250.00	€2,987,250.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000043-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	2.00	€500,720.00	€1,001,440.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000043-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	2.00	€1,422,500.00	€2,845,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000043-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€743,600.00	€743,600.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000060-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,847,264.00	€1,847,264.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000142-2701							

242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,407,000.00	€2,407,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000125-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000125-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,044,000.00	€1,044,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000125-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,387,200.00	€1,387,200.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000126-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€381,480.00	€381,480.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000126-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,040,400.00	€1,040,400.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000126-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,200,360.00	€2,200,360.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000126-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,817,595.00	€2,817,595.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000126-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,200,360.00	€2,200,360.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,445,000.00	€1,445,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€750,000.00	€750,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,976,700.00	€2,976,700.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€924,800.00	€924,800.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,150,000.00	€1,150,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000119-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,095,000.00	€2,095,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000119-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,817,593.58	€2,817,593.58	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,956,100.00	€2,956,100.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							

242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€505,120.00	€505,120.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,725,550.00	€1,725,550.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000133-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€336,015.00	€336,015.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000133-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,042,794.00	€1,042,794.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000133-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,867,550.00	€2,867,550.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000072-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,032,318.00	€1,032,318.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000072-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,900,000.00	€2,900,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000075-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000075-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,044,000.00	€1,044,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000075-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,131,000.00	€1,131,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,407,000.00	€2,407,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,044,000.00	€1,044,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€696,000.00	€696,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,262,000.00	€2,262,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							

242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,450,000.00	€1,450,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€382,800.00	€382,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€3,045,000.00	€3,045,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€510,400.00	€510,400.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,044,000.00	€1,044,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,044,000.00	€1,044,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000080-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,445,000.00	€1,445,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000105-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,817,593.58	€2,817,593.58	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000101-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€2,396,250.00	€2,396,250.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000167-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€490,135.00	€490,135.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000167-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,037,916.00	€1,037,916.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000167-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,153,245.00	€1,153,245.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000176-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,879,782.00	€1,879,782.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000176-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€250,063.00	€250,063.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000176-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,037,916.00	€1,037,916.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000176-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	€1,153,245.00	€1,153,245.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000176-2701							

[illegible]

242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	¢250,063.00	¢250,063.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000183-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	¢1,879,782.00	¢1,879,782.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000183-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	¢2,396,250.00	¢2,396,250.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2017-CD-000185-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	1.00	¢245,064.00	¢245,064.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2017-CD-000185-2701							
242012666	EQUIPO COMPLETO PARA INSTRUMENTACION CON IMPLANTES DE TITANIO DE LAS COLUMNAS TORAXICA, LUMBAR Y SACRA.	UD	40.00	¢388,000.00	¢15,520,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
248030370	EQUIPO DE PULPOVITALOMETRIA Y MEDICION DE CONDUCTOS Y APICES DENTALES	UD	2.00	¢361,400.00	¢722,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
294012720	EQUIPO DESCARTABLE PARA ENEMA EVACUANTE	UD	150.00	¢850.00	¢127,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294011525	EQUIPO DESCARTABLE PARA TOMA DE VIAS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100.00	¢1,100.00	¢110,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
272022100	EQUIPO PARA ALARGAMIENTO DE HUESO, SIMILAR A ILIZAROV.	UD	1.00	¢1,160,000.00	¢1,160,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
272022100	EQUIPO PARA ALARGAMIENTO DE HUESO, SIMILAR A ILIZAROV.	UD	1.00	¢1,160,000.00	¢1,160,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000101-2701							
294010110	EQUIPO PARA PEURACENTESIS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	50.00	¢38,250.00	¢1,912,500.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
288010840	ERLENMEYER 500 ML.	UD	2.00	¢3,600.00	¢7,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010860	ERLENMEYER 1000 ML.	UD	2.00	¢4,200.00	¢8,400.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
254011321	ESCOPO DE COTTLE, PLANO, GRADUADO, RECTO, ANCHURA 7 MM, LONGITUD 18,5 CM	UD	3.00	¢38,200.00	¢114,600.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
224010351	ESFINTEROTOMO DE AGUJA DE TRIPLE LUMEN, DESCARTABLE, DIAMETRO DE 7 FR.	UD	100.00	¢112,000.00	¢11,200,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
254011326	ESPECULO NASAL DE KILLIAN STRUYCKEN, LONGITUD DE LA HOJA DE 55 MM, LONGITUD 13,5 CM	UD	4.00	¢117,600.00	¢470,400.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
254011327	ESPECULO NASAL DE KILLIAN STRUYCKEN, LONGITUD DE LA HOJA DE 75 MM, LONGITUD 13,5 CM	UD	4.00	¢117,600.00	¢470,400.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							

215010012	ESPUMA ANTIMICROBIANA CON AZUL DE METILENO, VIOLETA GENCIANA Y FOSFATO DE PLATA. MEDIDAS 4"X4"X1/4"	UD	100.00	€9,040.00	€904,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
215010019	EVACUADOR ESTERIL DE SILICON TIPO JACKSON PRATT, CON RESERVORIO DE 100 CC 10 CC, CON DRENAJE REDONDO DE 900 MM 100 MM, DIÁMETRO DE 1/8 DE PULGADA, CON TROCAR.	UD	60.00	€35,000.00	€2,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
248030040	EXTRACTORES DE NERVIOS DE GROSOR MEDIANO (AZUL)	UD	200.00	€3,800.00	€760,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
294010731	FAJA PARA PREVENCIÓN Y/O SOPORTE DE HERNIAS PERIOSTOMALES CON MEDIDA DE 16 CMS.	UD	10.00	€55,000.00	€550,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294010732	FAJA PARA PREVENCIÓN Y/O SOPORTE DE HERNIAS PERIOSTOMALES CON MEDIDA DE 24 CMS.	UD	10.00	€55,000.00	€550,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275010003	FIBRA LASER PARA PROSTATA.	UD	150.00	€743,600.00	€111,540,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000003-2701							
294024840	FIBRA POLIPROPILENO 3-0, CON DOBLE AGUJA.	UD	100.00	€1,800.00	€180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294024780	FIBRA POLIPROPILENO 5-0 CON DOBLE AGUJA. ES UNA SUTURA DE POLIPROPILENO MONOFILAMENTO 5.0 DOBLE AGUJA REDONDA DE 3/8 CIRCULO DE 11 MM. HEBRA DE 75 CM.	UD	100.00	€1,800.00	€180,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
272013935	FILTRO PARA ASPIRADORA DE SIERRA CORTA YESOS.	UD	4.00	€85,120.00	€340,480.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
239011013	FILTROS BACTERIOLOGICOS PARA ESPIROMETRO COMPUTADORIZADO.	UD	1,500.00	€500.00	€750,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
209010911	FLEBOEXTRACTORES (STRIPPER), DESCARTABLES 100CM CON MANEJADOR Y OLIVAS DE TRES TAMAÑOS (9.5MM, 12.8MM, 15.9MM DE DIAMETRO).	UD	96.00	€21,000.00	€2,016,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000105-2701							
209010911	FLEBOEXTRACTORES (STRIPPER), DESCARTABLES 100CM CON MANEJADOR Y OLIVAS DE TRES TAMAÑOS (9.5MM, 12.8MM, 15.9MM DE DIAMETRO).	UD	144.00	€21,000.00	€3,024,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
248020555	FORCEPS BAYONETA TIPO INGLES PARA RAICES DE PREMOLARES SUPERIORES, DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	10.00	€11,180.00	€111,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020550	FORCEPS BAYONETA TIPO INGLES, PARA NIÑOS DE ACERO INOXIDABLE.	UD	10.00	€11,180.00	€111,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020530	FORCEPS PICO LORO UNIVERSAL TIPO INGLES, PARA MOLARES INFERIORES, DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	10.00	€11,180.00	€111,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020515	FORCEPS TIPO INGLES PARA MOLARES SUPERIORES DERECHOS DE ACERO INOXIDABLE. GRADO QUIRURGICO.	UD	6.00	€11,180.00	€67,080.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							

248020500	FORCEPS TIPO INGLES PARA NIÑOS, PARA INCISIVOS SUPERIORES DE ACERO INOXIDABLE COINCIDENTE A LA FIGURA DK-1 CATALOGO AESCULAP.	UD	6.00	€11,180.00	€67,080.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020520	FORCEPS TIPO INGLES, PARA MOLARES SUPERIORES IZQUIERDOS, DE ACERO INOXIDABLE. GRADO QUIRURGICO.	UD	10.00	€11,180.00	€111,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020575	FORCEPS TIPO INGLES. PARA INCISIVOS CENTRALES Y CANINOS SUPERIORES, DE ACERO INOXIDABLE.	UD	10.00	€11,180.00	€111,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020505	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES PARA INCISIVOS LATERALES Y PREMOLARES SUPERIORES DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO	UD	6.00	€11,180.00	€67,080.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020525	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES PARA MOLARES INFERIORES DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	2.00	€11,180.00	€22,360.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020570	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES PARA PIEZAS Y RAICES DENTALES INFERIORES, PARA NIÑOS, DE ACERO INOXIDABLE GRADO QUIRURGICO	UD	10.00	€11,180.00	€111,800.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020510	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES PARA RAICES E INCISIVOS INFERIORES, DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	6.00	€11,180.00	€67,080.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020545	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES, PARA CANINOS Y PREMOLARES INFERIORES, DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	2.00	€11,180.00	€22,360.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
248020535	FORCEPS UNIVERSAL TIPO INGLES, PARA PREMOLARES SUPERIORES DE ACERO INOXIDABLE, GRADO QUIRURGICO.	UD	6.00	€11,180.00	€67,080.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
242013314	FRESA ANGULADA SPINESHAVER 45A2500	UD	20.00	€91,900.00	€1,838,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
242013313	FRESA RECTA SPINESHAVER 45S2500, MIDAS REX DE 4,5MM	UD	20.00	€80,967.00	€1,619,340.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
230010318	FUNDA DE FELPA PARA COMPRESA CALIENTE, 61CM, X 46CM	UD	6.00	€3,500.00	€21,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
248081995	GANCHO PARA REVELADO DE RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS, DE ACERO INOXIDABLE PARA 1 PLACA.	UD	10.00	€2,100.00	€21,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
212010041	GANCHOS SEPARADORES DE PIEL DE 16CMS.	UD	8.00	€15,000.00	€120,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
242010060	GEL ANTIADHERENCIAS.	UD	50.00	€4,500.00	€225,000.00	ELECTROENCEFALOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
294011467	GORRAS CON CHAMPU PARA BANO DEL CABELLO A PACIENTES EN CAMA.	UD	1,200.00	€2,200.00	€2,640,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294011850	GRADILLA DE DOS PELDANOS	UD	2.00	€155,375.00	€310,750.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							

294011850	GRADILLA DE DOS PELDAÑOS	UD	15.00	¢86,400.00	¢1,296,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
294030302	GUANTES AMBIDEXTROS LIBRE DE LATEX, TAMAÑO PEQUEÑO (S), NO ESTERIL.	UD	5,000.00	¢33.00	¢165,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
294011857	GUANTES AMBIDEXTROS NO ESTERILES PARA LA MANIPULACION DE MATERIAL DE ALTO RIESGO. TAMAÑO EXTRAGRANDE, 8-8 ½ SEGUN ESTANDAR MUNDIAL 114-115 TALLA EN MM.	UD	9,000.00	¢260.00	¢2,340,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294011855	GUANTES AMBIDEXTROS NO ESTERILES PARA LA MANIPULACION DE MATERIAL DE ALTO RIESGO. TAMAÑO MEDIANO, 7-7 ½ SEGUN ESTANDAR MUNDIAL 90-95 TALLA EN MM	UD	6,000.00	¢260.00	¢1,560,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294011853	GUANTES AMBIDEXTROS NO ESTERILES PARA LA MANIPULACION DE MATERIAL DE ALTO RIESGO. TAMAÑO PEQUEÑO (S), 6½-7 DE 85 90 MM.	UD	3,000.00	¢260.00	¢780,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
224011243	GUIAS DE PUNTA HIDROFILICA DE 0,035 PULG. DE 480 CM CON PUNTA RECTA (CANULA CON ESTILETE PARA CANALIZAR VIAS BILIARES)	UD	100.00	¢112,000.00	¢11,200,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011244	GUIAS PUNTA HIDROFILICA DE 0,021 PULG. Y 480 CM (CANULA CON ESTILETE PARA CANALIZAR VIAS BILIARES)	UD	100.00	¢112,000.00	¢11,200,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
248041000	HIDROXIDO DE CALCIO QUIMICAMENTE PURO (EN POLVO).	UD	4.00	¢4,500.00	¢18,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
288011003	HISOPO GRANDE PARA LAVADO DE PROBETAS 1000 ML.	UD	20.00	¢5,692.00	¢113,840.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011004	HISOPO GRANDE PARA LAVADO DE PROBETAS 50-250 ML.	UD	20.00	¢4,615.00	¢92,300.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011004	HISOPO GRANDE PARA LAVADO DE PROBETAS 50-250 ML.	UD	10.00	¢2,307.00	¢23,070.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011001	HISOPO GRANDE PARA LAVADO DE TUBOS DE 16X100 MM.	UD	20.00	¢2,600.00	¢52,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288010999	HISOPO PEQUEÑO PARA LAVADO DE TUBOS 12X75 MM.	UD	20.00	¢1,738.00	¢34,760.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA.	UD	35.00	¢2,307.00	¢80,745.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA.	UD	5.00	¢4,615.00	¢23,075.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011000	HISOPOS PARA TUBOS DE ENSAYO Y CRISTALERIA.	UD	300.00	¢2,000.00	¢600,000.00	UNIDAD DE VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000093-2701							

272010201	HOJA PARA SIERRA ELECTRICA DE CORTAR YESO, DE 6 CM .	UD	15.00	¢21,280.00	¢319,200.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
294011890	HOJAS DE BISTURI, NO. 12, DE ACERO INOXIDABLE QUE ADAPTEN A MANGO NO.3, 3 L Y 7.	CN	600.00	¢170.00	¢102,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275013334	INSERTO DE EXPLORACION, DE DOS ENTRADAS OBTURABLES, PARA UTILIZAR CON VAINA PARA CISTO-URETROSCOPIO Y LENTE DE 4MM DE DIAMETRO, 30 CM DE LARGO.	UD	2.00	¢179,668.00	¢359,336.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
275013332	INSERTO DE EXPLORACION, DE UNA ENTRADA PARA UTILIZAR CON VAINA PARA CISTO- URETROSCOPIO Y LENTE DE 4MM DE DIAMETRO, 30 CM DE LARGO.	UD	2.00	¢148,493.00	¢296,986.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
227010708	INSERTO DE TRABAJO PARA CONFORMAR TIJERAS CLICK-LINE, TAMAÑO 5MM, LONGITUD 36 CM	UD	4.00	¢220,519.00	¢882,076.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
212020088	INSERTO PARA CONFORMAR PINZA DE AGARRE	UD	3.00	¢193,800.00	¢581,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
212020084	INSERTO PARA CONFORMAR PINZA DE AGARRE Y DISECCION DE KELLY	UD	2.00	¢183,600.00	¢367,200.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
248060410	INSTRUMENTO PARA LIMPIEZA DENTAL.	UD	200.00	¢300.00	¢60,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
284010710	INTEGRADOR QUIMICO PARA VAPOR.	UD	3,000.00	¢145.00	¢435,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
266010691	JERINGA AUTOMATICA HIPERPRESORA DE 200ML PARA SER UTILIZADA EN INYECTOR DE MEDIO DE CONTRASTE MARCA MEDRAD MODELO CTP200FLS.	UD	2,600.00	¢14,500.00	¢37,700,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000005-2701							
275013410	JERINGAS TOMMY DESCARTABLE, SIN ANILLO EN EL EMBOLO, ESTERIL, CON CAPACIDAD DE 50 O 60CC	UD	200.00	¢650.00	¢130,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
224010651	JUEGO (KIT) PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA (P.E.G.). NO REUTILIZABLE. ESTERIL . DIAMETRO DEL TUBO DE ALIMENTACION 20 FRENCH (4.17MM). LONGITUD ESTANDAR.	UD	60.00	¢78,400.00	¢4,704,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010652	JUEGO (KIT) PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA (P.E.G.). NO REUTILIZABLE. ESTERIL . DIAMETRO DEL TUBO DE ALIMENTACION 24 FRENCH (5.5MM). LONGITUD ESTANDAR.	UD	50.00	¢78,400.00	¢3,920,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
278010370	JUEGO DE MONITOREO.	UD	1.00	¢1,037,916.00	¢1,037,916.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2017-CD-000185-2701							
278010370	JUEGO DE MONITOREO.	UD	1.00	¢1,037,916.00	¢1,037,916.00	NEUROCIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000183-2701							

278010370	JUEGO DE MONITOREO.	UD	1.00	¢1,037,916.00	¢1,037,916.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento: 2017-CD-000183-2701							
278010370	JUEGO DE MONITOREO.	UD	40.00	¢1,035,450.00	¢41,418,000.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
227010709	JUEGO DE TUBOS DE SILICONA, ESTERILIZABLES	UD	3.00	¢43,938.00	¢131,814.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
227010007	KIT CATETER DOBLE BALON PARA MADURACIÓN DE CERVIX	UD	200.00	¢23,927.50	¢4,785,500.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
224010512	KIT DE BOTON BAJO PERFIL PARA ALIMENTACION POR GASTROSTOMIA PERCUTANEA, NO REUTILIZABLE, ESTERIL, DIAMETRO DEL TUBO DE ALIMENTACION DE 24 FRENCH. LONGITUD 3.4CM.	UD	10.00	¢35,714.00	¢357,140.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010302	KIT DESCHABLE PARA LIGADURA DE VÁRICES ESOFÁGICAS. DE 9,5MM - 11,5 MM DE DIAMETRO, CON CANAL DE 2,8MM.	UD	30.00	¢154,560.00	¢4,636,800.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010654	KIT PARA GASTROSTOMIA ENDOSCOPICA PERCUTANEA (PEG), 16 FRENCH..	UD	5.00	¢35,714.00	¢178,570.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
288720040	LAMINA EXCAVADA PARA MICROFLOCULACION 12-15 ANILLOS CERAMICA	UD	10.00	¢15,600.00	¢156,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
254010122	LARINGOSCOPIO QUIRURGICO EXPANSIBLE, TIPO WEERDA, GRANDE, PARA ADULTOS, CON LONGITUD DE 18CM.	UD	1.00	¢259,888.00	¢259,888.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000106-2701							
251014040	LENTE DE CONTACTO PARA USO TERAPEUTICO, SISTEMA TIPO BANDA DE CURACION PARA PROTEGER OJOS ENFERMOS O COMPROMETIDOS, PROTECCION ULTRAVIOLETA 96% UVA Y 100% UVB.	UD	96.00	¢2,840.00	¢272,640.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000086-2701							
248090440	LIJA EN TIRAS PARA PULIR OBTURACIONES DE RESINA COMPUESTA.	CJ	10.00	¢20,000.00	¢200,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
203014800	LINEA DE MUESTREO PARA CAPNOGRAFIA.	UD	30.00	¢53,200.00	¢1,596,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
248084000	LOSETA DE VIDRIO PULIDA POR AMBOS LADOS PARA MEZCLAR CEMENTOS DENTALES.	UD	4.00	¢4,500.00	¢18,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
288011045	MAGNETOS (BARRAS AGITADORAS).	UD	10.00	¢2,835.00	¢28,350.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011045	MAGNETOS (BARRAS AGITADORAS).	UD	10.00	¢2,835.00	¢28,350.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
227010011	MALLA SLING PARA DOS TECNICAS EL ABORDAJES VAGINAL O EL SUPRAPUBICO	UD	30.00	¢239,768.00	¢7,193,040.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							

227010212	MANGO DE PLASTICO CLIK LINE, SIN BLOQUEO.	UD	3.00	¢114,900.00	¢344,700.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
209011915	MANGO ELECTROQUIRURGICO CON HOJA RECTA MANUAL.	UD	4,000.00	¢2,500.00	¢10,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
254015440	MANGUERA UNIVERSAL	UD	20.00	¢39,760.00	¢795,200.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
254011333	MARTILLO DE METAL DE COTTLE, LONGITUD DE 18 CM	UD	3.00	¢63,700.00	¢191,100.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
203012279	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE # 4	UD	50.00	¢1,600.00	¢80,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012278	MASCARILLA ANATOMICA FACIAL INFLABLE #5	UD	50.00	¢1,600.00	¢80,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012276	MASCARILLA ANATOMICA INFLABLE PEDIATRICA # 3	UD	100.00	¢1,600.00	¢160,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012277	MASCARILLA ANATOMICA INFLABLE PEDIATRICA NEONATAL # 1	UD	10.00	¢1,600.00	¢16,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012200	MASCARILLA LARINGEA CON VIA ESOFAGICA PARA ASPIRACION DE CAMARA GASTRICA TAMAÑO # 1.5 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 5 A 10 KG.	UD	6.00	¢175,000.00	¢1,050,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012202	MASCARILLA LARINGEA CON VIA ESOFAGICA PARA ASPIRACION DE CAMARA GASTRICA TAMAÑO # 2 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 10 A 20 KG.	UD	12.00	¢175,000.00	¢2,100,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012204	MASCARILLA LARINGEA CON VIA ESOFAGICA PARA ASPIRACION DE CAMARA GASTRICA TAMAÑO # 2.5 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 20 A 30 KG.	UD	15.00	¢175,000.00	¢2,625,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012420	MASCARILLA LARINGEA CON VIA ESOFAGICA PARA ASPIRACION DE CAMARA GASTRICA TAMAÑO #1.	UD	6.00	¢175,000.00	¢1,050,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012250	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMAÑO 2.	UD	10.00	¢270,000.00	¢2,700,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012252	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMAÑO 3 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 30 A 50 KG.	UD	10.00	¢270,000.00	¢2,700,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203012253	MASCARILLA LARINGEA FLEXIBLE TAMAÑO 4 O PARA PESO DE PACIENTE ENTRE 50 A 70 KG.	UD	10.00	¢270,000.00	¢2,700,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
239010548	MASCARILLAS PARA CPAP. MATERIAL LIBRE DE LATEX, DESCARTABLE. MASCARILLA ANATOMICA, MATERIAL DE SILICON, PARA PACIENTES DE PESO DE 2500 A 3000 GRAMOS, ANCHO DE LA MASCARA 28MM.	UD	20.00	¢8,400.00	¢168,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							

251011515	MICRO ESPONJA PARA CIRUGIA OCULAR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,000.00	¢342.00	¢342,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000105-2701							
288011550	MICRO TUBOS DE 2 ML DE PLASTICO CON TAPA	UD	3,000.00	¢31.25	¢93,750.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257011117	MOLDES METALICOS PARA INCLUSION DE TEJIDOS EN PARAFINA DE 24 X 30 X 5MM	UD	84.00	¢5,708.34	¢479,500.56	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000007-2701							
257011118	MOLDES METALICOS PARA INCLUSION DE TEJIDOS EN PARAFINA DE 15 X 15 X 5MM	UD	84.00	¢5,708.34	¢479,500.56	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000007-2701							
286010080	MORTERO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢14,000.00	¢28,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288420020	NEUBAUER, CAMARA CUENTAGLOBULOS	UD	5.00	¢32,940.00	¢164,700.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
212020087	OPTICA DE VISION PANORAMICA HOPKINS II DE 30 GRADOS, 31 A 36CM, PARA USO LAPAROSCOPICO	UD	3.00	¢3,210,000.00	¢9,630,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
288100515	ORINA, RECIPIENTE/ RECOLECCION Y TRANSPORTE MUESTRAS.	CN	50.00	¢10,500.00	¢525,000.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000018-2701							
284020040	OXIDO ETILENO 100% .	UD	400.00	¢10,575.00	¢4,230,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294010532	PANAL DESECHABLE PARA PREMATUROS.	UD	300.00	¢130.00	¢39,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
209020280	PARCHE DE TEFLON, SEGUN TAMAÑO Y CARACTERISTICAS.	UD	1,500.00	¢800.00	¢1,200,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000166-2701							
248090550	PASTA PARA PULIR RESTAURACIONES.	UD	10.00	¢7,000.00	¢70,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
288012360	PERA DE GOMA PARA PIPETAS, CON VALVULA. MODELO ESTANDAR APTO PARA TODO TIPO DE PIPETAS.	UD	10.00	¢10,230.00	¢102,300.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
232010050	PIESA DE MANO (TALADRO) PARA SISTEMA INTRAOSO.	UD	4.00	¢8,021,762.00	¢32,087,048.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000039-2701							
215010620	PINZA ADSON, DE 12 CM., SIN DIENTES, PUNTA ESTRIADA	UD	10.00	¢12,000.00	¢120,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
224010630	PINZA APLICADORA DE CLIPS DE ENDOSCOPIA COLONICA (CLIPADORA)	UD	2.00	¢600,000.00	¢1,200,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
212010560	PINZA BABY MOSQUITO (HARTMANN), CURVA, DE 9.5 CM.	UD	12.00	¢12,000.00	¢144,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							

212010580	PINZA BABY MOSQUITO (HARTMANN), RECTA, DE 9.5 CM.	UD	12.00	¢12,000.00	¢144,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
212010610	PINZA BACKHAUS, PARA CAMPOS, DE 13 CM.	UD	20.00	¢12,000.00	¢240,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
212020006	PINZA COAGULACION BIPOLAR RECTA CON REVESTIMIENTO AISLANTE DE MATERIA, PLASTICA, REESTERILIZABLE A VAPOR 132° C, LARGO 11.5 CM, PUNTA FINA RECTA.	UD	3.00	¢216,600.00	¢649,800.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
212020020	PINZA DE AGARRE TIPO CLICK-LINE DE 5 MM DE DIAMETRO	UD	2.00	¢279,000.00	¢558,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
254011335	PINZA DE COTTLE, FORMA DE BAYONETA, CON TORNILLO DE FIJACIÓN, DELANTE ESTRÍADAS E INTERIOR CON DIENTES, LONGITUD 15 CM.	UD	3.00	¢78,400.00	¢235,200.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000116-2701							
212010714	PINZA DE MAYO ROBSON, CURVA, DE 25,40 CMS.	UD	10.00	¢26,500.00	¢265,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
212020340	PINZA ENDOSCOPICA PARA CIERRE DE PERFORACIONES Y/O FISTULAS.	UD	2.00	¢294,000.00	¢588,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
212020340	PINZA ENDOSCOPICA PARA CIERRE DE PERFORACIONES Y/O FISTULAS.	UD	2.00	¢294,000.00	¢588,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
212010660	PINZA HALSTEAD RECTA DE 15.88 CMS.	UD	30.00	¢9,000.00	¢270,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
224010632	PINZA PARA APLICAR CLIPS DE ENDOSCOPIA GASTRICA (CLIPADORA)	UD	2.00	¢224,000.00	¢448,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
215010600	PINZA PARA DISECCION ADSON, TIPO RECTA, DE 12CM DE LONGITUD, CON PUNTA ESTRIADA DE 0.4MM, DE 1X2 DIENTES, DE ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE.	UD	10.00	¢12,000.00	¢120,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
239010870	PINZA PARA EXTRACCION DE CUERPO EXTRAÑO CON MANDIBULA DE LAGARTO, DE 2.30MM PARA UN CANAL DE TRABAJO DE 2.8MM.	UD	2.00	¢268,800.00	¢537,600.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010461	PINZA PARA TOMA DE BIOPSIA CON COLONOSCOPIO	UD	4.00	¢291,200.00	¢1,164,800.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010462	PINZA PARA TOMA DE BIOPSIA CON GASTROSCOPIO	UD	6.00	¢235,200.00	¢1,411,200.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
212020346	PINZAS CLICK-LINE, PARA LA RECOGIDA DE CÁLCULOS BILIARES PERDIDOS, GIRATORIAS, DESMONTABLES, ABERTURA UNILATERAL, TAMAÑO 10 MM, LONGITUD 36 CM.	UD	2.00	¢193,500.00	¢387,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
288610030	PIPETA MULTIDISPENSADORA DE 1 A 10 ML	UD	1.00	¢115,000.00	¢115,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							

288011140	PIPETA SEROLOGICA 2 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	50.00	¢1,780.00	¢89,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011160	PIPETA SEROLOGICA 5 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	50.00	¢2,417.00	¢120,850.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011180	PIPETA SEROLOGICA 10 ML. GRADUADA EN 0.1	UD	50.00	¢1,682.00	¢84,100.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011210	PIPETAS CAPILARES TIPO PASTEUR.	UD	5,000.00	¢40.00	¢200,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
224010990	PISTOLA PARA INSUFLAR BALONES DE DILATACION ESOFAGICA. COMPATIBLES CON BALONES DE DILATACION ESOFAGICA DE TRIPLE LUMEN.	UD	2.00	¢145,600.00	¢291,200.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
288010349	PIZETAS 250 ML FRASCO PLASTICO TRASLUCIDO	UD	5.00	¢3,005.00	¢15,025.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
294031016	PLACAS DE ELECTROCAUTERIO DE UNA CARA ADULTO.	UD	100.00	¢1,500.00	¢150,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
248090660	PLACAS RADIOGRAFICAS OCLUSALES	CJ	2.00	¢35,300.00	¢70,600.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
294018600	PLANCHA DESLIZANTE RIGIDA, CON SISTEMA DE TELA DESLIZANTE GIRATORIA EN TEFLON, LAMINA CUBIERTA POR TEFLON LIVIANO Y PLEGABLE, PESO NO MAYOR A 3 KILOGRAMOS, TAMAÑO 180 CM, X 50 CM,	UD	4.00	¢620,000.00	¢2,480,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
294018600	PLANCHA DESLIZANTE RIGIDA, CON SISTEMA DE TELA DESLIZANTE GIRATORIA EN TEFLON, LAMINA CUBIERTA POR TEFLON LIVIANO Y PLEGABLE, PESO NO MAYOR A 3 KILOGRAMOS, TAMAÑO 180 CM, X 50 CM,	UD	4.00	¢750,000.00	¢3,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
209015134	POLYMEN WIC SILVER 8 CM X 8 CMS. PRECORTADO CAJAS DE 10 UNIDADES TOTAL	UD	250.00	¢6,460.00	¢1,615,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
218010650	PORTA AGUJAS SIMILAR HALSEY TIPO RECTA DE 13.5 CM DE LONGITUD, CON PUNTA ESTRIADA, DE ACERO INOXIDABLE, REUTILIZABLE.	UD	3.00	¢570,000.00	¢1,710,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
248010156	PORTA AGUJAS TIPO MATHIUE DE 140 MM.	UD	15.00	¢3,913.00	¢58,695.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
272020011	POSICIONADOR DE BRAZO INTRAOPERATORIO	UD	12.00	¢84,000.00	¢1,008,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
272014490	POSICIONADOR DE GEL NO DEFORMABLE PARA CIRUGIA.	UD	10.00	¢85,000.00	¢850,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							

288011356	PROBETA CON CAPACIDAD PARA 100 ML, MATERIAL TRANSLUCIDO, AUTOCLAVE, CON SUBDIVISIONES	UD	4.00	¢4,250.00	¢17,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011358	PROBETA CON CAPACIDAD PARA 2000 ML, MATERIAL TRANSLUCIDO, AUTOCLAVE, CON SUBDIVISIONES	UD	4.00	¢30,855.00	¢123,420.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288900013	PROBETA DE PLASTICO 250ML	UD	4.00	¢10,116.00	¢40,464.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011343	PROBETA DE PLASTICO CON CAPACIDAD PARA 500 ML, MATERIAL TRANSLUCIDO, AUTOCLAVE, CON SUBDIVISIONES DE 10ML.	UD	3.00	¢11,605.00	¢34,815.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257011120	PROBETA GRADUADA DE VIDRIO. CAPACIDAD 1000 ML. AUTOCLAVABLES HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO.	UD	2.00	¢32,000.00	¢64,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
257011120	PROBETA GRADUADA DE VIDRIO. CAPACIDAD 1000 ML. AUTOCLAVABLES HECHO DE VIDRIO BOROSILICATO.	UD	2.00	¢27,000.00	¢54,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011280	PROBETA GRADUADA POLIETILENO 1000 ML.	UD	2.00	¢17,844.00	¢35,688.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011300	PROBETA GRADUADA VIDRIO 50 ML.	UD	2.00	¢6,266.00	¢12,532.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011340	PROBETA GRADUADA VIDRIO 250 ML.	UD	1.00	¢1,116.00	¢1,116.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
288011342	PROBETAS GRADUADAS DE VIDRIO DE 500 ML SUBDIVISIONES DE 5 ML	UD	2.00	¢11,605.00	¢23,210.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
272040110	PROTESIS , SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	36.00	¢1,825,980.00	¢65,735,280.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
209020313	PROTESIS ARTERIAL RECTA DE DACRON SIN ANILLO DE 6 MM X 60 CM, PRE COAGULADA , IMPREGNADA DE GELATINA HIDRODIZABLE, ESTERIL.	UD	4.00	¢475,000.00	¢1,900,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
209020344	PROTESIS DE DACRON BIFURCADA DE 14X7 DIAMETRO Y 45CMS DE LONGITUD.	UD	3.00	¢285,000.00	¢855,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
209020343	PROTESIS DE DACRON BIFURCADA DE 18X9 DIAMETRO Y 45CMS DE LONGITUD.	UD	3.00	¢285,000.00	¢855,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
209020342	PROTESIS DE DRACON BIFURCADA DE 16X8 DIAMETRO Y 45CMS LONGITUD.	UD	3.00	¢285,000.00	¢855,000.00	VASCULAR PERIFERICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000149-2701							
254020273	PROTESIS PARA ESPEDECTOMIA DISEÑADA POR EL DOCTOR DE LA CRUZDEL HOUSE EAR CLINIC. U.S.A. EN DIFERENTES TAMAÑOS (375.MM- 4.00 MM-4.25 MM-4.50MM-5 MM).	UD	48.00	¢54,600.00	¢2,620,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000105-2701							

284010555	PRUEBA BOWIE AND DICK.	UD	800.00	€3,400.00	€2,720,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
284010625	PRUEBAS BIOLOGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A GAS.	UD	400.00	€2,600.00	€1,040,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
284010630	PRUEBAS BIOLOGICAS PARA LA COMPROBACION DE LA ESTERILIZACION A VAPOR.	UD	1,600.00	€1,370.00	€2,192,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
248090838	PUNTA INTERCAMBIABLE JERINGA THREE WAY.	UD	60.00	€1,500.00	€90,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
212010005	PUNTA PARA ELECTROCAUTERIO ESTERIL.	UD	160.00	€10,500.00	€1,680,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
212010005	PUNTA PARA ELECTROCAUTERIO ESTERIL.	UD	160.00	€10,500.00	€1,680,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
288611192	PUNTA PARA PIPETA AUTOMATICA DE 100 UL A 1000UL.	UD	12,000.00	€4.00	€48,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
294012421	RASURADORA (REPUESTO, CABEZA NAVAJILLA) CABEZA Y CUELLO	UD	150.00	€2,500.00	€375,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
275010490	RECOLECTOR EXTERNO URINARIO DE UNA PIEZA PARA INCONTINENCIA URINARIA #29	UD	360.00	€1,400.00	€504,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275010492	RECOLECTOR EXTERNO URINARIO DE UNA PIEZA PARA INCONTINENCIA URINARIA #32	UD	1,800.00	€1,400.00	€2,520,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275010494	RECOLECTOR EXTERNO URINARIO DE UNA PIEZA PARA INCONTINENCIA URINARIA #36	UD	1,080.00	€1,400.00	€1,512,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275010488	RECOLECTOR EXTERNO URINARIO DE UNA PIEZA PARA INCONTINENCIA URINARIA #25.	UD	720.00	€1,400.00	€1,008,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294018300	RED TUBULAR ELASTICA 25 METROS (2 ,5M) DE LONGITUD, 29,5CM DE ANCHO (CALIBRE 4)	UD	5.00	€9,600.00	€48,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
294018303	RED TUBULAR ELASTICA DE 25 METROS (2 ,5M) DE LONGITUD, 71,0CM DE ANCHO (CALIBRE 7).	UD	2.00	€15,850.00	€31,700.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
203012540	RETENEDOR (ARNES), PARA FIJAR MASCARILLA, SEGUN TAMAÑO Y CARACTERISTICAS.	UD	20.00	€7,000.00	€140,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
212020041	RETRACTOR DE PARED ABDOMINAL TIPO ALEXIS CON UN TAMAÑO DE 9 CM	UD	300.00	€51,120.00	€15,336,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							

294030425	ROLLO DE PAPEL CREPADO GRADO MEDICO DE TERCERA GENERACIÓN DE COLOR AZUL PARA ESTERILIZAR EQUIPOS MEDICOS LONGITUD DE 110 DE ANCHO X 110 CM DE LARGO.	UD	20.00	¢48,900.00	¢978,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
230010954	ROLLO TERAPEUTICO MEDIDAS 10 X 61 X 10 CMS.	UD	4.00	¢14,000.00	¢56,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
294027500	SEDA NEGRA CERO EN HEBRAS SIN AGUJA. HEBRA DE 75 CM C/U. EL GROSOR DE LA HEBRA DEBE SER 0.35 A 0.399 MM..	UD	336.00	¢2,060.00	¢692,160.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
239010250	SENSOR DE TEMPERATURA PARA VENTILADOR Y GASES MEDICOS.	UD	2.00	¢179,200.00	¢358,400.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000025-2701							
278010600	SENSOR PARA LA DETERMINACION DEL GASTO CARDIACO	UD	100.00	¢86,335.00	¢8,633,500.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
209012685	SEPARADOR DE SULLIVAN OCONOR ABDOMINAL ANILLO AJUSTABLE A LA FORMA, 2 FILOS LATERALES PERMANENTEMENTE ADHERIDOS, SET COMPLETO CON 3 HOJAS.	UD	2.00	¢361,200.00	¢722,400.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
212011700	SEPARADOR FARABEUF, DE 15 CM., PAR	UD	10.00	¢15,000.00	¢150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
212012157	SEPARADOR HARRINGTON ANCHO. MEDIDA DE 320MM.X 175MM X 64MM CON COSTADO EN FORMA DE CORAZÓN.	UD	3.00	¢42,500.00	¢127,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
224010511	SET DE GASTROSTOMIA TIPO BOTON 24 FRENCH. LONGITUD DE 2.5 CM	UD	15.00	¢35,714.00	¢535,710.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
209012730	SET CON CATETER DE DOBLE O TRIPLE LUMEN, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	100.00	¢13,600.00	¢1,360,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
275013709	SET DE CATETER URETERAL RECTO, NELATON, PUNTA RECTA Y ABIERTA EN AMBOS EXTREMOS. (05FR)	UD	20.00	¢22,304.00	¢446,080.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
275013710	SET DE CATETER URETERAL RECTO, NELATON, PUNTA RECTA Y ABIERTA EN AMBOS EXTREMOS. (06FR).	UD	20.00	¢22,304.00	¢446,080.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
275014445	SET DE CISTOSTOMIA PERCUTANEA.	UD	4.00	¢60,000.00	¢240,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
224010515	SET DE GASTROSTOMIA, BOTON BAJO PERFIL PARA ALIMENTACION POR GASTROSTOMIA DE 18 FRENCH, POR 2.5 CM DE LARGO POR 6.00 MM DE DIAMETRO.	UD	15.00	¢35,714.00	¢535,710.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010516	SET DE GASTROSTOMIA, BOTON BAJO PERFIL PARA ALIMENTACION POR GASTROSTOMIA DE 18 FRENCH, POR 3.0 CM DE LARGO POR 6.00 MM DE DIAMETRO.	UD	10.00	¢35,714.00	¢357,140.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
254011182	SET DE TRAQUEOSTOMIA PERCUTANEA Nº8	ST	12.00	¢45,000.00	¢540,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							

272015800	SET DE TUBOS PARA ARTROBOMBA	UD	250.00	€20,630.00	€5,157,500.00	NEUROCIRUGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
272015800	SET DE TUBOS PARA ARTROBOMBA	UD	250.00	€25,660.00	€6,415,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,983,340.00	€2,983,340.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000026-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,903,040.00	€2,903,040.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000026-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,882,304.00	€2,882,304.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000026-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,082,780.00	€2,082,780.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000060-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,730,816.00	€2,730,816.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000123-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,082,780.00	€2,082,780.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000073-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€2,709,481.50	€2,709,481.50	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000073-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€701,427.79	€701,427.79	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000174-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	1.00	€113,745.03	€113,745.03	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000174-2701							
272022010	SISTEMA DE CABLE-PLACA PARA SER USADO EN FRACTURAS COMPLEJAS FEMORALES Y/O TIBIALES	UD	10.00	€2,855,000.00	€28,550,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LN-000005-2701							
224011040	SISTEMA DE INTRODUCCION DE STENT BILIAR, (SET COMPLETO, INTRODUCOR, EMPUJADOR Y STENT) STENTS MONTADOS, (1 FLAPS EN CADA EXTREMO), 9 CM, Y 7 FRENCH.	UD	10.00	€124,000.00	€1,240,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011020	SISTEMA DE INTRODUCCION DE STENT BILIAR, (SET COMPLETO, INTRODUCOR, EMPUJADOR Y STENT) STENTS MONTADOS, (DOBLE RABO), 7 CM, Y 7 FRENCH.	UD	50.00	€118,000.00	€5,900,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224011030	SISTEMA DE INTRODUCCION DE STENT BILIAR, (SET COMPLETO, INTRODUCOR, EMPUJADOR Y STENT) STENTS MONTADOS, (1 FLAPS EN CADA EXTREMO), 7 CM, Y 10 FRENCH.	UD	25.00	€124,000.00	€3,100,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
294011701	SISTEMA DE IRRIGACION FECAL, CON MANGA PARA BOLSA DE COLOSTOMIA DE DOS PIEZAS, PARA TAMANO DE ARO DE OSTOMIA DE 47 + 3 MM.	UD	10.00	€74,000.00	€740,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							

239011103	SISTEMA DE TERAPIA DE PRESION POSITIVA ESPIRATORIA	UD	50.00	¢45,000.00	¢2,250,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
239011103	SISTEMA DE TERAPIA DE PRESION POSITIVA ESPIRATORIA	UD	50.00	¢45,000.00	¢2,250,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
294018610	SOBRE PARA TABLA SINSIBILIZADA PARA TRASLADO DE PACIENTES, MEDIDAS LARGO 164 CM, CIRCUNFERENCIA 104 CM, ESTERILIZABLE, PERMEABLE A LOS RAYOS X, TELA GIRATORIA DE TEFLON.	UD	2.00	¢340,000.00	¢680,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
294018610	SOBRE PARA TABLA SINSIBILIZADA PARA TRASLADO DE PACIENTES, MEDIDAS LARGO 164 CM, CIRCUNFERENCIA 104 CM, ESTERILIZABLE, PERMEABLE A LOS RAYOS X, TELA GIRATORIA DE TEFLON.	UD	2.00	¢340,000.00	¢680,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							
294010485	SOLUCION LIMPIADOR ANTIMICROBIANO PARA PIEL Y HERIDAS ATOMIZADOR DE GATILLO 8 OZ	FC	100.00	¢8,500.00	¢850,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
248090990	SOLUCION REVELADORA PARA TINCION DE PLACA BACTERIANA	UD	22.00	¢4,600.00	¢101,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000113-2701							
224010964	SONDA CON BALON PARA EXTRACCION DE CALCULOS BILIARES	UD	100.00	¢276,000.00	¢27,600,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
294030620	SONDA DUODENAL NO. 12 DESCARTABLE.	UD	100.00	¢460.00	¢46,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294030820	SONDA DUODENAL N°16 DESCARTABLE.	UD	1,500.00	¢460.00	¢690,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275020002	SONDA FOLEY 14 FR CON SENSOR DE TEMPERATURA	UD	20.00	¢16,750.00	¢335,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
275020003	SONDA FOLEY 16 FR CON SENSOR DE TEMPERATURA	UD	100.00	¢16,750.00	¢1,675,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							
275020320	SONDA FOLEY 2 VIAS, 5-10 CC. LATEX, RECUBIERTA DE TEFLON O SILICON N° 20. PUNTA CERRADA.	UD	500.00	¢450.00	¢225,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
224010899	SONDA NASOYEYUNAL 12 FR.	UD	100.00	¢18,000.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275024475	SONDA NELATON #8. PUNTA CERRADA, SIN LATEX.	UD	7,000.00	¢450.00	¢3,150,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275024540	SONDA NELATON URETRAL, PUNTA CERRADA, # 14.	UD	9,000.00	¢450.00	¢4,050,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275024960	SONDA NELATON, # 12, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1,800.00	¢450.00	¢810,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							

275024500	SONDA NELATON, PUNTA CERRADA, # 10.	UD	5,000.00	¢450.00	¢2,250,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294031100	SONDA RECTAL DESCARTABLE ESTERIL # 26.	UD	4,000.00	¢450.00	¢1,800,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294031060	SONDA RECTAL DESCARTABLE ESTERIL (20 FR)	UD	1,000.00	¢450.00	¢450,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294030800	SONDAS DUODENALES NØ 14,DESCARTABLE.	UD	300.00	¢460.00	¢138,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
266010020	SONDAS PARA ESTUDIOS DE HISTEROSALPINGOGRAFIA (5FR DE 40CMS).	UD	50.00	¢11,076.00	¢553,800.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
294020200	SUTURA SINTETICA ABSORBIBLE MONOFILAMENTO DE GLYCOMER 631 CALIBRE 1 CON AGUJA 1/2 CIRCULO CORTANTE DE 37 MM, HEBRA DE 75 5 CM COLOR VIOLETA.	UD	360.00	¢1,800.00	¢648,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000092-2701							
212020079	SUTURADOR MANUAL DESCARTABLE PARA CIERRE DE HERIDAS LAPAROSCOPICAS CON GANCHO PARA AGARRE DE HILO EN LA PUNTA	UD	50.00	¢142,000.00	¢7,100,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
224010019	TAPONES PARA CANAL DE BIOPSIA, SEMIDISCARTABLE PARA ENDOSCOPIO COMPATIBLE PARA LA MARCA OLYMPUS	UD	50.00	¢72,800.00	¢3,640,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
288900805	TERMOMETRO PARA BANO MARIA, TEMPERATURAS DE - 10 A 100 ° C, GRADUADO CON DIVISIONES DE 1 ° C.	UD	3.00	¢7,265.00	¢21,795.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
212011833	TIJERA UNIPOLAR O BIPOLAR, PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPIA,REHUSABLE O DESCARTABLE, CURVADA A LA IZQ., AMBOS ELEMENTOS DE LA BOCA MOVIBLES, DE DIFERENTE DIAMETRO Y LONGITUD.	UD	50.00	¢28,000.00	¢1,400,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
284010700	TIRAS CONTROL QUIMICO A GAS OXIDO DE ETILENO	UD	4,800.00	¢70.00	¢336,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
294012560	TIRILLAS ADHESIVAS ESTERILES (STERI-STRIP), DE 13 MM., SOBRE	SO	100.00	¢625.00	¢62,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
227020330	TROCAR PARA USO EN CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON REDUCTOR DE 5 - 12 MM DE DIAMETRO, (CON REDUCTOR INCLUIDO DE 50 A 120MM DE LONGITUD) LA LONGITUD DEL TROCAR DEBE SER DE 100 MM, CON VAL	UD	4.00	¢195,529.00	¢782,116.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
227020317	TROCAR QUIRURGICO DESCARTABLE DE 12MM, PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, TIPO CORTANTE, CON CUCHILLAS, CON SUS RESPECTIVOS REDUCTORES PARA 5MM.	UD	60.00	¢28,500.00	¢1,710,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
212020100	TROCAR REHUSABLE PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA, CON PUNTA PIRAMIDAL, 11 MM DE DIAMETRO.	UD	2.00	¢298,538.00	¢597,076.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							

212020111	TROCARES REUSABLES DE 10MM A 11MM DE DIAMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	UD	3.00	¢389,200.00	¢1,167,600.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
212020111	TROCARES REUSABLES DE 10MM A 11MM DE DIAMETRO Y 15 CM DE LONGITUD PARA LAPAROSCOPIO	UD	6.00	¢214,914.00	¢1,289,484.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
209012990	TUBO DE ASPIRACION PUNTA ABIERTA, SEGUN TAMAÑO Y ESPECIFIC.	UD	1.00	¢203,000.00	¢203,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
288900875	TUBO DE ENSAYO, DE VIDRIO SEGUN, CARACT. Y ESPECIFICACIONES.	UD	4,000.00	¢250.00	¢1,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
209010009	TUBO DE IRRIGACION DE 4MM	UD	1.00	¢200,133.00	¢200,133.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000089-2701							
224010671	TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 20 F, 2,0 DE PROFUNDIDAD.	UD	15.00	¢125,000.00	¢1,875,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010672	TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 20 F, 2,5 DE PROFUNDIDAD.	UD	25.00	¢125,000.00	¢3,125,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010673	TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 20 F, 3,0 DE PROFUNDIDAD.	UD	5.00	¢125,000.00	¢625,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
224010669	TUBO DE REEMPLAZO PARA GASTROSTOMIA DE BAJO PERFIL (BOTON), MEDIDA 18 F, 3,5 DE PROFUNDIDAD.	UD	5.00	¢125,000.00	¢625,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
288011540	TUBO DE VIDRIO 12 X 75 MM.	UD	5,000.00	¢45.00	¢225,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000071-2701							
203013038	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE CON BALON CILINDRICO DE BAJA PRESION N° 4,0	UD	60.00	¢1,100.00	¢66,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203013039	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE CON BALON CILINDRICO DE BAJA PRESION N° 4,5	UD	60.00	¢1,100.00	¢66,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203013040	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 5.0	UD	60.00	¢1,100.00	¢66,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203013080	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 6.0	UD	60.00	¢1,100.00	¢66,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203013160	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 8.0	UD	60.00	¢1,100.00	¢66,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203013060	TUBO OROTRAQUEAL DESCARTABLE, C/BALON BAJA PRESION NO. 5.5	UD	60.00	¢1,100.00	¢66,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203013211	TUBO OROTRAQUEAL REFORZADO CON ESPIRAL METALICA 7.0 MM.	UD	60.00	¢8,500.00	¢510,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							

203013212	TUBO OROTRAQUEAL REFORZADO CON ESPIRAL METALICA 7.5 MM.	UD	60.00	¢8,500.00	¢510,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203014180	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.0, DESCARTABLE.	UD	10.00	¢900.00	¢9,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203014200	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 3.5, DESCARTABLE.	UD	10.00	¢900.00	¢9,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203014220	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.0, DESCARTABLE.	UD	10.00	¢900.00	¢9,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
203014240	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, S/BALON, NO. 4.5, DESCARTABLE.	UD	10.00	¢900.00	¢9,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LA-000014-2701							
288610003	TUBOS CONICOS DE 15 ML DESCARTABLE DE 17 X 119 MM, SIN GRADUAR.	UD	500.00	¢150.00	¢75,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000010-2701							
294018084	UNGUENTO DE MIEL LECTOSPEMUN AL 100%	UD	50.00	¢22,000.00	¢1,100,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
275010040	URETEROSCOPIO FLEXIBLE PARA ADULTOS DESCARTABLE	UD	10.00	¢1,743,000.00	¢17,430,000.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000154-2701							
227010216	VAINA EXTERIOR METALICA CLIK-LINE, TAMAÑO 5MM, LONGITUD 36 CM.	UD	15.00	¢116,480.00	¢1,747,200.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000145-2701							
275014930	VAINA PARA CISTO-URETROSCOPIO, 14 CHARR, CON CANAL PARA INSTRUMENTOS DE 5 CHARR, LONGITUD 22CM, CON OBTURADOR INCORPORADO 27034 AO Y 2 CONOS LUER-LOCK, COLOR DISTINTIVO: AZUL, PAR	UD	2.00	¢363,438.00	¢726,876.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
275014920	VAINA PARA CISTO-URETROSCOPIO, 17 CHARR, CON OBTURADOR 27026 UO, PARA UTILIZAR CON OPTICAS DE 4MM Y 30CM DE LARGO, COLOR DISTINTIVO: AMARILLO	UD	2.00	¢363,438.00	¢726,876.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
275014925	VAINA PARA CISTO-URETROSCOPIO, 22 CHARR, CON OBTURADOR 27026BO, PARA UTILIZAR CON OPTICAS DE 4MM Y 30CM DE LARGO, COLOR DISTINTIVO: AZUL.	UD	2.00	¢363,438.00	¢726,876.00	UROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000055-2701							
294032000	VASOS DE CARTON ENCERADOS PARA LA ADMINISTRACION DE MEDICAMENTOS Y/O ENJUAGUE BUCAL.	CN	125.00	¢2,300.00	¢287,500.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000058-2701							
293050002	VENDA DE GASA EN ROLLO DE 11,43CM X 3,75 METROS TEJIDA. 100% ALGODON. PRELAVADA. CON AMD (POLIEXAMETILENO BIGUANIDE 0,2%) IMPREGNADO EN EL APOSITO.	UD	100.00	¢1,356.00	¢135,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
293050002	VENDA DE GASA EN ROLLO DE 11,43CM X 3,75 METROS TEJIDA. 100% ALGODON. PRELAVADA. CON AMD (POLIEXAMETILENO BIGUANIDE 0,2%) IMPREGNADO EN EL APOSITO.	UD	100.00	¢1,100.00	¢110,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000135-2701							

294018450	VENDA MALLA VENDAJETUBULAR.	UD	4.00	¢27,500.00	¢110,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
294018440	VENDA MALLA VENDAJE TUBULAR PARA PIE Y TALON DE 10 CMS (4¿).	UD	4.00	¢9,500.00	¢38,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
230010090	VENDAJE NEUROMUSCULAR KINESIOLOGICO STANDAR	UD	120.00	¢13,000.00	¢1,560,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACION	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							

Partida:2220 - MATERIALES PRODUCTOS DE PLASTICO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
965120010	ADAPTADOR P.V.C. HEMBRA DE 1/2" SCH 40, (1,27CM, 12MM).	UD	6.00	¢95.12	¢570.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120011	ADAPTADOR P.V.C. HEMBRA DE 3/4" SCH 40,(1,905CM, 18MM).	UD	6.00	¢120.00	¢720.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120026	ADAPTADOR P.V.C. MACHO DE 1/2" SCH 40, (1.27CM, 12MM).	UD	6.00	¢60.20	¢361.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120027	ADAPTADOR P.V.C. MACHO DE 3/4" SCH 40, (1.905CM, 18MM).	UD	6.00	¢117.11	¢702.66	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120025	ADAPTADOR MACHO, PVC, SDR 17, 1 1/2" (3,81 CM)	UD	6.00	¢1,620.81	¢9,724.86	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120084	CODO P.V.C., LISO, PRESION DE 1/2" SCH 40, (1.27CM, 12MM) X 45° .	UD	6.00	¢133.30	¢799.80	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120094	CODO P.V.C., LISO, PRESION DE 1/2" SCH 40, (1.27CM, 12MM) X 90°	UD	6.00	¢72.50	¢435.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905020005	ESPANDER # 10 (10MM, 3/8") EN NYLON.	UD	300.00	¢11.36	¢3,408.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905020003	ESPANDER # 6 (6MM, 1/4") EN NYLON.	UD	200.00	¢4.00	¢800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905020004	ESPANDER # 8 (8MM, 5/16") EN NYLON.	UD	200.00	¢6.23	¢1,246.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
930160011	ESPANDER PLASTICO NUMERO 7 (7MM)	UD	300.00	¢4.15	¢1,245.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
905020002	ESPANDER TIPO S # 5 (5MM, 3/16") EN NYLON.	UD	200.00	¢3.42	¢684.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

965120400	TAPON HEMBRA LISO PVC 1/2", 12MM.	UD	6.00	¢53.10	¢318.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120401	TAPON HEMBRA LISO PVC 3/4", 18MM.	UD	6.00	¢97.10	¢582.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120425	TAPON P.V.C. HEMBRA DE 1/2" SCH-40 (12MM, 1,27CM) EXTERNO CON ROSCA.	UD	6.00	¢86.40	¢518.40	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120426	TAPON P.V.C. HEMBRA DE 3/4"CM SCH-40 (18MM, 1,905CM) EXTERNO CON ROSCA.	UD	6.00	¢276.00	¢1,656.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120221	TEE P.V.C. 1/2" SCH 40 (1,27CM, 12MM) LISA DE PRESION.	UD	6.00	¢73.12	¢438.72	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120222	TEE P.V.C. 3/4" SCH 40 (1,905CM, 18MM) LISA DE PRESION.	UD	6.00	¢156.00	¢936.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120322	UNION P.V.C., DE 1/2" SCH-40 (1,27CM, 12MM) LISA.	UD	6.00	¢55.82	¢334.92	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
965120326	UNION P.V.C., DE 3/4" SCH-40 (1,905CM, 18MM) LISA.	UD	6.00	¢92.60	¢555.60	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

Partida:2223 - OTROS REPUESTOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
848050040	ADAPTADORES DE TUBO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPODE CENTRIFUGAS	UD	500.00	¢1,500.00	¢750,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
848050040	ADAPTADORES DE TUBO, SEGUN TIPO, MARCA Y CARACT. PARA EQUIPODE CENTRIFUGAS	UD	500.00	¢1,500.00	¢750,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000146-2701							
480060001	ALTAVOCES MEDIOS PARA PC 3,5 MM	UD	15.00	¢16,000.00	¢240,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000155-2701							
856010380	ANTENA DE RADIOCOMUNICACION, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	30.00	¢8,520.00	¢255,600.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000067-2701							
856010500	ASPAS, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	12.00	¢4,500.00	¢54,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
848041862	BARANDA FRONTAL PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA	UD	1.00	¢143,750.00	¢143,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000120-2701							
848041861	BARANDA LATERAL PARA INCUBADORA DATEX OHMEDA	UD	2.00	¢163,875.00	¢327,750.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000120-2701							

856010630	BARRAS DE SOLDADURA.	UD	8.00	¢4,322.40	¢34,579.20	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
806060010	BATERIA RECARGABLE PARA RADIO DE COMUNICACION PORTATIL	UD	5.00	¢47,712.00	¢238,560.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000067-2701							
848170055	BATERIAS PARA DESFIBRILADOR.	UD	2.00	¢171,800.00	¢343,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000177-2701							
848090210	BOMBILLO PARA MICROSCOPIO 12 V 100 W.	UD	12.00	¢11,500.00	¢138,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000101-2701							
848300134	BRACERA PARA MESA DE CIRUGIA	UD	1.00	¢274,325.00	¢274,325.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
480050505	BRAZO MOVIBLE PARA MONITOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	4.00	¢175,000.00	¢700,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000155-2701							
848302442	CABLE DE 3 DERIVACIONES PARA DESFIBRILADOR 100% COMPATIBLE CON DESFIBRILADOR MARCA KIHON KOHDEN	UD	2.00	¢257,700.00	¢515,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000177-2701							
848300567	CABLE DE PACIENTE COLOR NEGRO CANAL 1. PARA ESTIMULADOR ELECTRICO CON ULTRASONIDO Y LASER CHATTANOOGA	UD	6.00	¢22,000.00	¢132,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
848300157	CABLE DE PACIENTE PARA ECG DE 5 DERIVACIONES	UD	4.00	¢66,170.00	¢264,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000117-2701							
848302454	CABLE PARA ELECTROCAUTERIO	UD	1.00	¢69,310.00	¢69,310.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
848302424	CABLE SATURADOR DE OXIGENO. AJUSTABLE A MONITOR CRITICARE PORTATIL MODELO 504 PLUS.	UD	3.00	¢235,200.00	¢705,600.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000038-2701							
848302424	CABLE SATURADOR DE OXIGENO. AJUSTABLE A MONITOR CRITICARE PORTATIL MODELO 504 PLUS.	UD	3.00	¢235,200.00	¢705,600.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000038-2701							
848302424	CABLE SATURADOR DE OXIGENO. AJUSTABLE A MONITOR CRITICARE PORTATIL MODELO 504 PLUS.	UD	3.00	¢196,000.00	¢588,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
848302424	CABLE SATURADOR DE OXIGENO. AJUSTABLE A MONITOR CRITICARE PORTATIL MODELO 504 PLUS.	UD	3.00	¢196,000.00	¢588,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
862050020	CARRO THERMO, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢62,700.00	¢125,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
848640021	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE CANAL DE TRABAJO PARA COLONOSCOPIO MARCA OLYMPUS. LONGITUD UTIL 220 CM. LONGITUD DEL CEPILLO 8.0MM. DIAMETRO DEL CEPILLO 6.0MM. REUTILIZABLE. NO ESTERIL.	UD	30.00	¢212,800.00	¢6,384,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							

848640020	CEPILLO PARA LIMPIEZA DE CANAL DE TRABAJO PARA GASTROSCOPIO. LONGITUD UTIL 165 CM. LONGITUD DEL CEPILLO 5.0MM, DIAMETRO DEL CEPILLO 6.0MM. REUTILIZABLE. NO ESTERIL.	UD	50.00	¢212,800.00	¢10,640,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
855320068	CILINDRO (DRUM) PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL, MARCA BROTHER, MODELO MFC 8710DW/ 8910DW/ HL-5440D / 5450DN / 5470 DW/ 5470 DWT/ 6180DW / 6180WT. DR 720	UD	5.00	¢120,000.00	¢600,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
855320076	CILINDRO (TAMBOR) PARA FOTOCOPIADORA XEROX WORK CENTRE WCP 3655.	UD	5.00	¢50,000.00	¢250,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
848308405	CONTROL REMOTO PARA MESA DE CIRUGIA.	UD	1.00	¢1,086,000.00	¢1,086,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000177-2701							
848300241	CRANEOTOMO REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢2,163,115.00	¢2,163,115.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000106-2701							
810040001	CUELLO PARA VENTILADOR	UD	12.00	¢3,000.00	¢36,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
848300555	DESFIBRILADOR, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢515,395.00	¢515,395.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000177-2701							
480051352	DISTRIBUIDOR KVM DE 08 PUERTOS QUE INCLUYA SUS CABLES (USB Y VGA).	UD	3.00	¢45,000.00	¢135,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000155-2701							
855320019	DRUM PARA BROTHER MFC-8480 DN	UD	5.00	¢100,000.00	¢500,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
848290045	ELECTROCARDIOGRAFO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢101,575.00	¢101,575.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000057-2701							
848300522	ELECTROCAUTERIO, REPUESTOS Y ACESORIOS.	UD	1.00	¢106,855.00	¢106,855.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
848300522	ELECTROCAUTERIO, REPUESTOS Y ACESORIOS.	UD	1.00	¢196,385.00	¢196,385.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
848300522	ELECTROCAUTERIO, REPUESTOS Y ACESORIOS.	UD	1.00	¢242,595.00	¢242,595.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
848300512	ELECTRODOS ADHESIVOS DE 5 X 5 CM, PARA ESTIMULADORES ELECTRICOS CON ULTRASONIDO Y LASER CHATTANOOGA	UD	240.00	¢7,000.00	¢1,680,000.00	FISIOTERAPIA Y REHABILITACIÓN	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000045-2701							
856012440	ELEMENTOS DE FILTRO, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	2.00	¢6,271.00	¢12,542.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
480051090	ENCAPSULADOR CABLE USB SATA Y IDE	UD	2.00	¢40,000.00	¢80,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000155-2701							

848300680	ENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢112,000.00	¢448,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
848300680	ENDOSCOPIO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	4.00	¢60,000.00	¢240,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-LN-000002-2701							
856014510	EQUIPO DE RADIOCOMUNICACION, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢227,200.00	¢227,200.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000067-2701							
856014575	ESMERILADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢25,400.00	¢25,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
856010187	FAJA A37	UD	3.00	¢2,814.00	¢8,442.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
856010226	FAJA A28	UD	3.00	¢2,565.00	¢7,695.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
856016143	FAJA INDUSTRIAL A36.	UD	4.00	¢4,830.00	¢19,320.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
848121910	FIBRA OPTICA PARA LAMPARA DE FOTOCURADO.	UD	1.00	¢88,000.00	¢88,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000078-2701							
848061490	FILTRO EXHALATORIO (BLANCO), REUSABLE, COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO AVEA	UD	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
848061490	FILTRO EXHALATORIO (BLANCO), REUSABLE, COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO AVEA	UD	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000146-2701							
848061476	FILTRO INSPIRATORIO REUSABLE PARA VENTILADOR MECANICO AVEA	UD	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000146-2701							
848061476	FILTRO INSPIRATORIO REUSABLE PARA VENTILADOR MECANICO AVEA	UD	4.00	¢50,000.00	¢200,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
848061480	FILTRO INSPIRATORIO REUSABLE., COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO PURITAN BENNETTE 760	UD	2.00	¢50,000.00	¢100,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000084-2701							
848061480	FILTRO INSPIRATORIO REUSABLE., COMPATIBLE CON VENTILADOR MECANICO PURITAN BENNETTE 760	UD	2.00	¢50,000.00	¢100,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000146-2701							
856012860	FILTROS, TODO TIPO SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	4.00	¢5,935.00	¢23,740.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
848250100	FUENTE DE PODER, SEGUN TIPO, MARCA Y CARTACT. PARA EQUIPOS MEDICOS.	UD	1.00	¢159,280.00	¢159,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000029-2701							

805100102	FUSOR PARA IMPRESORA XEROX PHASER 3320 DNI, XEROX WORKCENTRE 3225DNI, XEROX WORKCENTRE 3315DN, XEROX WORKCENTRE 3325DNI	UD	6.00	¢100,000.00	¢600,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
855320064	FUSOR PARA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF - 1025IF	UD	5.00	¢85,000.00	¢425,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
856010585	GENERADOR DE TONOS, (PARA PRUEBA DE LINEA TELEFONICA).	UD	1.00	¢163,900.00	¢163,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
801040029	HIDROMETRO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢83,200.00	¢83,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000068-2701							
801040029	HIDROMETRO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢158,770.00	¢158,770.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000068-2701							
801040029	HIDROMETRO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢221,540.00	¢221,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000068-2701							
801040029	HIDROMETRO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢83,200.00	¢83,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000027-2701							
801040029	HIDROMETRO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢158,770.00	¢158,770.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000027-2701							
801040029	HIDROMETRO, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢221,540.00	¢221,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000027-2701							
848041850	INCUBADORAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢106,375.00	¢106,375.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000120-2701							
905010099	JUEGO DE BROCAS PARA CONCRETO, HORMIGON O CEMENTO, QUE CONTENGA BROCAS CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 5/32" (4 MM), 3/16" (4.8 MM), 1/4" (6.4 MM), 5/16" (7.9 MM), 3/8" (9.5 MM)	UD	1.00	¢11,085.00	¢11,085.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
905010119	JUEGO DE BROCAS PARA METAL QUE CONTENGA LAS SIGUIENTES MEDIDAS: 5/32" (4 MM), 3/16" (4.8 MM), 1/4" (6.4 MM), 5/16" (7.9 MM), 3/8" (9.5 MM).	UD	9.00	¢45,879.00	¢412,911.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
856040002	JUEGO DE HOJAS PARA SIERRA CALADORA.	UD	2.00	¢6,881.00	¢13,762.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
805100014	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA HP LÁSER JET 3015	UD	5.00	¢170,000.00	¢850,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
855320120	KIT DE MANTENIMIENTO PARA IMPRESORA XEROX MODELO WORKCENTRE 3655.	UD	5.00	¢50,000.00	¢250,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
848290002	KIT ELECTRODOS TIPO PERA PARA ELECTROCARDIOGRAFO	UD	4.00	¢33,600.00	¢134,400.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							

848330011	LARINGOSCOPIO REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	1.00	¢190,000.00	¢190,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000134-2701							
863010010	LAVADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	30.00	¢22,000.00	¢660,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
863010010	LAVADORA, REPUESTOS Y ACCESORIOS	UD	10.00	¢50,000.00	¢500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
848300560	MAQUINA ENGRAPADORA INDUSTRIAL, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	2.00	¢2,020.00	¢4,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
804080020	MAQUINA FABRICAR HIELO, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢165,000.00	¢165,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	5.00	¢101,065.00	¢505,325.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
848300070	MESA DE CIRUGIA, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	3.00	¢614,490.00	¢1,843,470.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000141-2701							
848300770	MONITOR DE SIGNOS VITALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢69,050.00	¢69,050.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000117-2701							
848302384	OXIMETRO DE PULSO, PARA MONITOR DE SIGNOS, MARCA EDAN MODELO IM8	UD	3.00	¢196,000.00	¢588,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
848302384	OXIMETRO DE PULSO, PARA MONITOR DE SIGNOS, MARCA EDAN MODELO IM8	UD	3.00	¢168,000.00	¢504,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000015-2701							
805100025	PANEL FRONTAL PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS.	UD	10.00	¢35,000.00	¢350,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000155-2701							
480130158	PANEL FRONTAL PARA IMPRESORA MATRIZ DE PUNTOS FX-890 CON SU RESPECTIVA ETIQUETA ADHESIVA	UD	10.00	¢35,000.00	¢350,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000155-2701							
856014185	PORTA-ELECTRODOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢26,750.00	¢53,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
806060002	PRENSA PARA RADIO COMUNICADOR PORTATIL (PARA SUJETAR EN EL CINTURÓN)	UD	5.00	¢7,384.00	¢36,920.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000067-2701							
806060002	PRENSA PARA RADIO COMUNICADOR PORTATIL (PARA SUJETAR EN EL CINTURÓN)	UD	10.00	¢7,384.00	¢73,840.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000067-2701							
862040501	PROCESADOR DE ALIMENTOS, REPUESTOS Y ACCESORIOS.	UD	1.00	¢81,675.00	¢81,675.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
862040500	PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢185,680.00	¢185,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000012-2701							

862040500	PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢185,680.00	¢185,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000012-2701							
862040500	PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢185,680.00	¢185,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000012-2701							
862040500	PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢185,680.00	¢185,680.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000012-2701							
862040500	PROCESADORA DE VEGETALES, REPUESTOS Y ACCESORIOS, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢205,754.00	¢205,754.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-CD-000012-2701							
848300067	REGULADORA DE VACIO CONTINUA-INTERMITENTE, COMPATIBLE CON TOMAS DE PARED MARCA ALLIED, CHEMETRON Y OHIO	UD	4.00	¢451,440.00	¢1,805,760.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000057-2701							
848660002	REPUESTO PARA BILIRRUBINOMETRO.	UD	1.00	¢267,900.00	¢267,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000122-2701							
804180001	REPUESTO Y ACCESORIOS PARA CONDENSADOR DEL SISTEMA DE REFRIGERACION DE CUARTO FRI.	UD	2.00	¢3,560,025.00	¢7,120,050.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000127-2701							
804180001	REPUESTO Y ACCESORIOS PARA CONDENSADOR DEL SISTEMA DE REFRIGERACION DE CUARTO FRI.	UD	1.00	¢7,120,050.00	¢7,120,050.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000150-2701							
848301030	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA ASPIRADOR DE SUCCION.	UD	10.00	¢111,730.00	¢1,117,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000057-2701							
803140010	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CAFETERA.	UD	3.00	¢85,100.00	¢255,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
803060001	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA CORTADOR Y MEZCLADOR DE ALIMENTOS	UD	1.00	¢109,130.00	¢109,130.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
856015705	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA SISTEMA DE VENTILACION INDUSTRIAL.	UD	12.00	¢12,000.00	¢144,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
821040003	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA ULTRASONIDOS	UD	1.00	¢5,045,490.00	¢5,045,490.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000020-2701							
803140009	RESISTENCIA PARA CAFETERA	UD	3.00	¢108,800.00	¢326,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
856010283	ROL 608Z.	UD	12.00	¢1,940.00	¢23,280.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
801010700	ROL 6201, MEDIDAS DIAMETRO INTERNO 12 MM X DIAMETRO EXTERNO 32 MM X ANCHO 10 MM, 50.000 RPM, CAPACIDAD DE CARGA DINAMICA DE 7,28 KN Y CAPACIDAD DE CARGA ESTATICA 3,1 KN	UD	8.00	¢1,698.00	¢13,584.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							

856010288	ROL 6203, DIAMETRO INTERNO 17 MM, DIAMETRO EXTERNO 40 MM. ANCHO 12MM.	UD	12.00	¢2,400.00	¢28,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
856010260	ROL NO. 6202-2Z	UD	12.00	¢1,752.00	¢21,024.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
848302502	SENSOR DE OXIMETRIA. SENSOR DE PULSO PARA OXIMETRIA CON WRAP.	UD	10.00	¢55,000.00	¢550,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000029-2701							
848660013	SENSOR NEONATAL DE SPO2, LIBRE DE LÁTEX, REUSABLE, MARCA MASIMO MODELO RAD 8.	UD	6.00	¢83,516.00	¢501,096.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000057-2701							
960010050	SET COMPLETO ACCESORIOS PARA TANQUE DE INODORO.	UD	2.00	¢3,500.00	¢7,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
856015020	TARJETAS ELECTRONICAS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	1.00	¢121,605.00	¢121,605.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000078-2701							
856015020	TARJETAS ELECTRONICAS, SEGUN TIPO Y CAPACIDAD	UD	1.00	¢122,540.00	¢122,540.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000153-2701							
848300163	TOMAS DE PARED PARA OXIGENO	UD	20.00	¢37,565.00	¢751,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000139-2701							
848300164	TOMAS DE PARED PARA VACÍO	UD	20.00	¢37,565.00	¢751,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000139-2701							
848308603	TOMAS DE PARED PARA AIRE MÉDICO.	UD	20.00	¢37,565.00	¢751,300.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000139-2701							
848300086	TORNILLO Nº 10 - 32 X 1-1/4'	UD	200.00	¢7.00	¢1,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
856015340	TUERCAS, TODOS LOS TIPOS, SEGUN EQUIPO, MATERIAL Y DIMENSION	UD	50.00	¢18.74	¢937.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
801040024	UNIDAD COMPRESORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢1,930,000.00	¢1,930,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento: 2017-CD-000027-2701							
801040024	UNIDAD COMPRESORA, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢1,930,000.00	¢1,930,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000114-2701							
480130147	UNIDAD DE FUSION PARA IMPRESORA LASER JET 3015	UD	5.00	¢150,000.00	¢750,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
855320140	UNIDAD FUSOR PARA IMPRESORA LASER MARCA SAMSUNG MODELO M4580FX.	UD	14.00	¢190,000.00	¢2,660,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							
855320026	UNIDAD IMAGEN PARA IMPRESORA LASER MARCA SAMSUNG MODELO SL-M4580FX. PARTE DE REFERENCIA NUMERO: MLT-R303.	UD	20.00	¢80,000.00	¢1,600,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-LA-000008-2701							

Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020030	BANDA DE HULE (LIGAS) NO. 64.	KG	500.00	¢6,500.00	¢3,250,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000021-2701							
480051212	CINTA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON S015329 (FX890)	UD	200.00	¢4,168.00	¢833,600.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000136-2701							
410010285	CINTA TIPO MASKING TAPE DE 2.5 CM (1 PULGADA)	UD	6.00	¢1,800.00	¢10,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
480050181	DISCO COMPACTO GRAVABLE, CD-R, PARA DATOS Y VIDEO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 700MB/80MIN, VELOCIDAD 52X.	UD	4,050.00	¢120.00	¢486,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701							
480050181	DISCO COMPACTO GRAVABLE, CD-R, PARA DATOS Y VIDEO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 700MB/80MIN, VELOCIDAD 52X.	UD	10,000.00	¢166.24	¢1,662,400.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000148-2701							
480050172	DISCOS COMPACTOS DVD RW, VELOCIDAD DE GRABACION DE 16X. CAPACIDAD ALMACENAMIENTO 4.7GB. 120 MINUTOS.	UD	3,000.00	¢259.00	¢777,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000148-2701							
410020107	ENGRAPADORA TIPO TIJERA	UD	10.00	¢3,000.00	¢30,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701							
410010350	GOMA EN BARRA DE APROXIMADAMENTE 45 G. 5 G, QUE NO MANCHE.	UD	75.00	¢12.50	¢937.50	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701							
410021030	TABLA CON PRENSA METALICA<, PORTADOCUMENTOS, TAMAÑO OFICIO, DE MADERA.	UD	10.00	¢600.00	¢6,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000053-2701							

Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430020166	BASURERO PLASTICO GRANDE DE 190 A 240 LITROS CON RUEDAS Y TAPA.	UD	20.00	¢40,000.00	¢800,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000137-2701							

Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020147	ANTEOJO DE SEGURIDAD TIPO AERODINAMICO CLARO	UD	12.00	¢3,710.00	¢44,520.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020450	ARNES, DISPOSITIVO DE SUJECION DEL CUERPO.	UD	2.00	¢39,000.00	¢78,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

490020370	CALZADO DE SEGURIDAD CANA MEDIA, CON PUNTERA REFORZADA Y RECOMENDACIÓN MEDICA PARA HOMBRE.	UD	53.00	¢29,900.00	¢1,584,700.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000050-2701							
490020125	CARETA PARA PROTECCION DEL ROSTRO.	UD	8.00	¢2,800.00	¢22,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020139	CASCO DE SEGURIDAD TIPO MINERO	UD	2.00	¢2,180.00	¢4,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020982	DELANTAL DE CUERO.	UD	1.00	¢7,990.00	¢7,990.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020129	GUANTES DE CUERO PARA SOLDADOR	UD	2.00	¢23,250.00	¢46,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
430020128	GUANTES DE NITRILO AMBIDEXTROS PARA LABORES DE ASEO Y LIMPIEZA. TALLA L.	UD	12.00	¢1,040.00	¢12,480.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020130	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE.	PR	13.00	¢19,380.00	¢251,940.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000062-2701							
620040001	GUANTES PARA MECANICOS	UD	7.00	¢11,770.00	¢82,390.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490020138	LINTERNA PARA CASCO:	UD	10.00	¢19,900.00	¢199,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
490021001	MASCARA PARA SOLDAR ELECTRONICA	UD	1.00	¢59,100.00	¢59,100.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							

Partida:2229 - ENVASES Y EMP.MEDICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460070320	ENVASE PASTILLERO PLASTICO DE 2 ONZAS (45ML)	UD	2,000.00	¢125.00	¢250,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000021-2701							
460080100	FRASCO DE 30 ML., AMBAR TAPA PLASTICA CON LINER, GOTERO BULBO DE HULE, PIPETA PLASTICA	CN	2,000.00	¢125.00	¢250,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento: 2017-CD-000021-2701							
460080225	FRASCO DE VIDRIO, INCOLORO, 100 ML. 13 CM. DE ALTO, BOCA 3 CM., CON TAPA DE BAQUELITA CON LINER.	CN	5,000.00	¢700.00	¢3,500,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701							
495010010	RECIPIENTES RIGIDOS PARA DEPOSITOS DE DESECHOS PUNZOCORTANTES DE 1 A 1.5 LITROS.	UD	500.00	¢1,900.00	¢950,000.00	PLAN 5101	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000156-2701							
495010010	RECIPIENTES RIGIDOS PARA DEPOSITOS DE DESECHOS PUNZOCORTANTES DE 1 A 1.5 LITROS.	UD	486.00	¢1,300.00	¢631,800.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000048-2701							

495010020	RECIPIENTES RIGIDOS PARA DEPOSITOS DE DESECHOS PUNZOCORTANTES, DE 3.7 A 5 LITROS.	UD	432.00	¢2,600.00	¢1,123,200.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000059-2701							
495010020	RECIPIENTES RIGIDOS PARA DEPOSITOS DE DESECHOS PUNZOCORTANTES, DE 3.7 A 5 LITROS.	UD	432.00	¢2,200.00	¢950,400.00	PLAN 5101	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000156-2701							
495010030	RECIPIENTES RIGIDOS PARA DEPOSITOS DE RESIDUOS PUNZO-CORTANTES, DE 6.6 A 8,0 LITROS.	UD	648.00	¢4,000.00	¢2,592,000.00	PLAN 5101	PLAN 5501
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000156-2701							
495010030	RECIPIENTES RIGIDOS PARA DEPOSITOS DE RESIDUOS PUNZO-CORTANTES, DE 6.6 A 8,0 LITROS.	UD	432.00	¢2,450.00	¢1,058,400.00	PLAN 5101	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000059-2701							

Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
356010021	AZAFATE DE FIBRA DE VIDRIO SIN COMPARTIMIENTOS, DIMENSIONES 35 2 CMS DE ANCHO POR 45 2CMS DE LARGO.	UD	156.00	¢7,885.00	¢1,230,060.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000079-2701							
352020027	BEBERITO DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, LIBRE DE BISFENOL A, CON CAPACIDAD PARA 200 ±10 ML.	UD	412.00	¢5,600.00	¢2,307,200.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000158-2701							
352010680	PALA PARA MARMITA, CONSTRUIDA EN ACERO INOXIDABLE, EN UNA SOLA PIEZA, LONGITUD DE 1 0.1 MTS.	UD	4.00	¢12,035.00	¢48,140.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000079-2701							
356020410	REMOVEDOR PLASTICO PARA CAFE. EN EMPAQUE INDIVIDUAL.	UD	211,000.00	¢2.80	¢590,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000158-2701							

Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020008	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA).	UD	500.00	¢400.00	¢200,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000049-2701							
410020037	BATERIA PLANA CR2032 LITHIUM CELL DE 3V.	UD	12.00	¢1,050.00	¢12,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
410020046	BATERIAS TIPO PASTILLA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIF.	UD	12.00	¢1,170.00	¢14,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701							
460030091	BOLSA TRANSPARENTE DE POLIETILENO, PARA USO GENERAL, 4X25 CMS.	KG	25.00	¢2,500.00	¢62,500.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000143-2701							
808450019	CUCHILLA CUTER CON CIERRE DESLIZANTE CON CUCHILLA INTERCAMBIABLE CON NAVAJAS DE 2 CM APROXIMADAMENTE	UD	7.00	¢8,930.00	¢62,510.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701							
430010111	DISPENSADOR DE JABON, PARA ACCIONAR POR MEDIO DEL CODO	UD	2.00	¢165,000.00	¢330,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000010-2701							

808540926	FOCO RECARGABLE	UD	9.00	¢21,620.00	¢194,580.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------	----	------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000140-2701

856014480	REGLETA DE TERMINAL, TODOS LOS TIPOS Y TAMAÑOS	UD	10.00	¢22,000.00	¢220,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000051-2701

Partida:2270 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
284010425	LIMPIADOR DE AUTOCLAVES.	UD	20.00	¢20,000.00	¢400,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento: 2017-LA-000002-2701

288690195	RECIPIENTE PLASTICO, GRADUADO EN RELIEVE PARA RECOLECCIÓN ORINA 24 HORAS.	UD	6,000.00	¢1,100.00	¢6,600,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	----------	-----------	---------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000085-2701

Partida:2305 - MAQ.Y EQUIPO PRODUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
735060020	BOMBA AL VACIO.	UD	1.00	¢27,120,000.00	¢27,120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701

735160320	EQUIPO PARA MEDIR TEMPERATURAS CON 3 ESCALAS DE 0 GRADOS A 300 GRADOS F. PARA USAR CON 12 TERMOCUPLAS PARA ESTUDIOS DE EFICIENCIA DE LA AUTOCLAVE	UD	1.00	¢475,000.00	¢475,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701

735120060	ETIQUETADORA.	UD	1.00	¢180,000.00	¢180,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000144-2701

735120060	ETIQUETADORA.	UD	1.00	¢180,000.00	¢180,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000144-2701

Partida:2310 - EQ.Y MOBILIARIO DE OF.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
725010020	ARCHIVO	UD	8.00	¢120,000.00	¢960,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000077-2701

775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------	----	------	-------------	-------------	----------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701

775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------	----	------	-------------	-------------	-----------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701

775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701

775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701							
775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢400,000.00	¢400,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701							
775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢300,000.00	¢300,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701							
775010040	ESCRITORIO	UD	4.00	¢400,000.00	¢1,600,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢300,000.00	¢300,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010040	ESCRITORIO	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010100	ESCRITORIO TIPO MEDICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESP.	UD	3.00	¢125,000.00	¢375,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010100	ESCRITORIO TIPO MEDICO, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESP.	UD	3.00	¢125,000.00	¢375,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701							
775010512	GABINETE DE OFICINA (MODULO COMPLETO).	UD	2.00	¢250,000.00	¢500,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢1,800,000.00	¢1,800,000.00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢1,800,000.00	¢1,800,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢600,000.00	¢600,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	2.00	¢500,000.00	¢1,000,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	2.00	¢500,000.00	¢1,000,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000098-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢1,800,000.00	¢1,800,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000163-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢1,800,000.00	¢1,800,000.00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000163-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000163-2701							

775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000170-2701							
775010166	MUEBLE MODULAR QUE INCLUYE: PANELES, PUERTA, COLUMNA, CARGADOR Y ESTACION DE TRABAJO	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000170-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	€223,500.00	€223,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701							
775010165	MUEBLE MODULAR PARA ESTACION DE TRABAJO.	UD	1.00	€1,000,000.00	€1,000,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
780010342	SILLA ALTA TIPO CAJERO, SIN BRAZOS.	UD	5.00	€60,000.00	€300,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000091-2701							
775010183	SILLA EJECUTIVA, SISTEMA DE GAS.	UD	10.00	€80,000.00	€800,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000091-2701							
775010181	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, CON DESCANSA BRAZOS.	UD	5.00	€100,000.00	€500,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000091-2701							
775010180	SILLA ERGONOMICA, CON SISTEMA DE GAS, ESTRUCTURA DE PLASTICO EXTRADURO, CINCO ASPAS, RODINES DE DOBLE GIRO, SIN DESCANSA BRAZOS.	UD	40.00	€60,000.00	€2,400,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000091-2701							
780010360	SILLA PARA SALA DE JUNTAS, ESTRUCTURA METALICA, CON BRAZOS, TACOS DE HULE EN LAS PATAS, ALTURA DE 45 CM. DEL ASIENTO.	UD	4.00	€80,000.00	€320,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000091-2701							
780010423	VENTILADOR DE PISO (DE PIE)	UD	15.00	€25,000.00	€375,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							
780010421	VENTILADOR DE TORRE	UD	5.00	€45,000.00	€225,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							
780010420	VENTILADOR, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	€30,000.00	€30,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							

Partida: 2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
750340040	AUDIOMETRO, DEBE POSEER CANALES INDEPENDIENTES, CON CAPACIDAD COMPLETA DE REGISTRO, CONTROL, ESTIMULACION E INTERCOMUNICACION OPERADOR - PACIENTE Y VICEVERSA.	UD	1.00	€3,000,000.00	€3,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000081-2701							
750540035	BALANZA DIGITAL PORTÁTIL.	UD	1.00	€250,000.00	€250,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000130-2701							

750540035	BALANZA DIGITAL PORTÁTIL.	UD	1.00	¢250,000.00	¢250,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000130-2701							
750540035	BALANZA DIGITAL PORTÁTIL.	UD	1.00	¢167,000.00	¢167,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750230010	BILIRRUBINOMETRO, EQUIPO DE FACIL OPERACION, TAMAÑO DE LA MUESTRA DE 20 UL O MENOR, TIEMPO DE RESPUESTA DEL RESULTADO DE 20 SEGUNDOS O MENOR,	UD	1.00	¢5,965,000.00	¢5,965,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							
750120040	BOMBA INFUSION DE DE JERINGA.	UD	3.00	¢900,000.00	¢2,700,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750120130	CALENTADOR DE SUEROS.	UD	1.00	¢5,752,500.00	¢5,752,500.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
765010260	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA.	UD	74.00	¢3,820,172.00	¢282,692,728.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LA-000016-2701							
765010260	CAMA MULTIPLES POSICIONES ELECTRICA.	UD	4.00	¢3,820,172.00	¢15,280,688.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-LA-000016-2701							
765010340	CAMILLA FIJA PARA INYECTABLES O EXPLORACION.	UD	1.00	¢1,850,000.00	¢1,850,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
765010364	CAMILLA PARA TRANSPORTE, BASE TERMOFORMADA CON SOPORTE PARA BOTELLA DE OXIGENO Y BANDEJA INTEGRADA EXTRACAPACIDAD, RUEDAS OMNIDIRECCIONALES DE OCHO PULGADAS DE DIAMETRO.	UD	1.00	¢2,300,000.00	¢2,300,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
765010330	CAMILLA PARA TRATAMIENTO O EXAMEN.	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000081-2701							
765010551	CARRO DE CURACIONES.	UD	2.00	¢250,000.00	¢500,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
765010540	CARRO DE MEDICAMENTOS.	UD	2.00	¢1,500,000.00	¢3,000,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750040110	CARRO DE PARO	UD	1.00	¢1,200,000.00	¢1,200,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000096-2701							
750040110	CARRO DE PARO	UD	2.00	¢1,200,000.00	¢2,400,000.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000096-2701							
765010556	CARRO PARA ANESTESIA, DE MATERIAL RESISTENTE PARA LA DESINFECCION, CON RODINES.	UD	2.00	¢1,400,000.00	¢2,800,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000076-2701							
715010027	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	1.00	¢8,000,000.00	¢8,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000095-2701							

715010027	CENTRIFUGA DE MESA.	UD	1.00	€2,500,000.00	€2,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000095-2701							
715030480	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL.	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
715030480	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL.	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000171-2701							
715030480	CONTADOR DE CELULAS DIGITAL.	UD	1.00	€1,500,000.00	€1,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
750100150	DERMATOSCOPIO MANUAL.	UD	1.00	€1,375,000.00	€1,375,000.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750100002	DERMATOSCOPIO PORTÁTIL	UD	1.00	€1,850,000.00	€1,850,000.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750480060	DESFIBRILADOR, EL EQUIPO DEBE DESFIBRILAR Y VIGILAR LA ACTIVIDAD CARDIACA DE PACIENTES EN ESTADO CRITICO, CAPACIDAD DE CARDIO VERSION SINCRONICA MEDIANTE SEÑAL DE ECG.	UD	1.00	€2,000,000.00	€2,000,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							
750040140	ELECTROCARDIOGRAFO.	UD	1.00	€2,000,000.00	€2,000,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000097-2701							
750120050	ELECTROCAUTERIO.	UD	2.00	€1,125,000.00	€2,250,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
750120050	ELECTROCAUTERIO.	UD	2.00	€1,125,000.00	€2,250,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000171-2701							
750120080	EQUIPO DE DIAGNOSTICO DE PARED.	UD	2.00	€500,000.00	€1,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
710070025	ESTERILIZADOR PARA FORMULAS LACTEAS DOBLE PUERTA SIN GENERADOR, DE TIPO GABINETE, CAMARA DE DOBLE PARED HORIZONTAL (CAMARA Y CAMISA), DEBE POSEER LAS TRAMPAS DE VAPOR.	UD	1.00	€50,000,000.00	€50,000,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							
750040300	ESTIMULADOR ELECTRICOCARDIACO	UD	1.00	€2,300,000.00	€2,300,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750240001	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	1.00	€4,000,000.00	€4,000,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750240001	HUMIDIFICADOR CON SISTEMA DE ALTO FLUJO	UD	1.00	€3,750,000.00	€3,750,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							

750230125	INCUBADORA ABIERTA CON FOTOTERAPIA, ALIMENTACION ELECTRICA Y CONTROL, PARA CONECTARSE 120 VAC, 60 HZ. CON ENCHUFE GRADO HOSPITALARIO, CON CONTROL POR MICROPROCESADOR.	UD	1.00	¢16,200,000.00	¢16,200,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750230127	INCUBADORA NEONATAL PARA CUIDADO INTENSIVO DE MODALIDAD DUAL (MODO ABIERTO Y MODO CERRADO).	UD	1.00	¢21,000,000.00	¢21,000,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
765010820	LAMPARA CUELLO GANSO.	UD	2.00	¢57,000.00	¢114,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
765010820	LAMPARA CUELLO GANSO.	UD	1.00	¢461,000.00	¢461,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750340300	LAMPARA FRONTAL ORL.	UD	2.00	¢200,000.00	¢400,000.00	O.R.L.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
750230180	LAMPARA PARA FOTOTERAPIA, PARA CONECTARSE A 120 VCA, 60 HZ., CON ENCHUFE GRADO HOSPITALARIO, DEBE INCLUIR UN SISTEMA DE PROTECCION DE SOBRECARGAS Y TRANSCIENDES.	UD	1.00	¢8,400,000.00	¢8,400,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000097-2701							
750040150	MARCAPASO EXTERNO TRANSITORIO	UD	1.00	¢3,700,000.00	¢3,700,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000076-2701							
750400242	MEDIDOR DIGITAL MULTIPROPOSITO, SEGUN ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢300,000.00	¢300,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
765010880	MESA AUXILIAR.	UD	3.00	¢250,000.00	¢750,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
765010910	MESA DE CIRUGIA.	UD	1.00	¢41,908,608.00	¢41,908,608.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento: 2017-CD-000175-2701							
765011040	MESA DE NOCHE, METALICA O PLASTICO ABS U OTRA MATERIAL RESISTENTE QUE PERMITA SU DESINFECCION.	UD	20.00	¢175,000.00	¢3,500,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000096-2701							
715030440	MEZCLADOR Y HOMOGENIZADOR DE SANGRE DURANTE LA DONACION, OPERACION CONTROLADA POR MICROPROCESADOR, EL EQUIPO DEBE ESTAR CONSTRUIDO CON MATERIALES RESISTENTES A LA OXIDACION.	UD	2.00	¢3,000,000.00	¢6,000,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000095-2701							
715030720	MICROSCOPIO BINOCULAR.	UD	1.00	¢3,220,000.00	¢3,220,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000095-2701							
715030720	MICROSCOPIO BINOCULAR.	UD	1.00	¢3,250,000.00	¢3,250,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000046-2701							
750040333	MONITOR DE SIGNOS VITALES	UD	1.00	¢3,350,000.00	¢3,350,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							

750040335	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO CRÍTICO.	UD	1.00	€2,000,000.00	€2,000,000.00	CUIDADOS INTENSIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750040333	MONITOR DE SIGNOS VITALES CUIDADO GENERAL.	UD	1.00	€2,500,000.00	€2,500,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750230215	MONITOR FETAL ANTE PARTO, CONTROLADO POR MICROPROCESADOR, DE SOBREMESA, POR MEDIO DE TRANSDUCTOR ULTRASONICO, DE DOS O MAS CRISTALES, POR MEDIO DE DOPPLER PULSADO.	UD	4.00	€1,800,000.00	€7,200,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000097-2701							
750480225	NEBULIZADOR, EQUIPO PARA USAR SOBRE MESA, PARA CONECTARSE A 120 VAC 60 HZ, EQUIPO PORTATIL DE FACIL MANEJO, MOTOR NO MENOR DE 300 WATTS, DESPLAZAMIENTO DE AIRE MINIMO DE 30 LPM.	UD	20.00	€75,000.00	€1,500,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000090-2701							
750040360	OXIMETRO DE PULSO, MONITOREO DE SATURACION DE OXIGENO (SPO2), VISUALIZACION DE LA FORMA DE ONDA DE: SATURACION DE OXIGENO, MONITOR DE UN (1) CANAL.	UD	3.00	€1,600,000.00	€4,800,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750040360	OXIMETRO DE PULSO, MONITOREO DE SATURACION DE OXIGENO (SPO2), VISUALIZACION DE LA FORMA DE ONDA DE: SATURACION DE OXIGENO, MONITOR DE UN (1) CANAL.	UD	2.00	€2,100,000.00	€4,200,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750040360	OXIMETRO DE PULSO.	UD	2.00	€500,000.00	€1,000,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750040360	OXIMETRO DE PULSO.	UD	2.00	€500,000.00	€1,000,000.00	GINECOBSTERECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750400021	PANTALLA PLANA GRADO MEDICO PARA SER UTILIZADA EN EQUIPOS MEDICOS	UD	1.00	€5,576,025.00	€5,576,025.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000076-2701							
750120300	PANTALLA PLANA GRADO MEDICO.	UD	1.00	€12,000,000.00	€12,000,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000152-2701							
750160150	PISTOLA PARA CRIOCIRUGIA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	€545,000.00	€545,000.00	DERMATOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
765011140	PORTAPALANGANAS.	UD	3.00	€250,000.00	€750,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
750500400	SELLADORA DE PAPEL GRADO MEDICO.	UD	1.00	€2,703,000.00	€2,703,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000076-2701							
765010001	SILLON CLINICOS DE TRATAMIENTO RECLINABLE, CON ALTURA REGULABLE, DE MULTIPLES POSICIONES, EN MATERIAL RESISTENTE AL AGUA Y ACOLCHADO PARA PACIENTES POS OPERATORIOS PREVIA ALTA.	UD	1.00	€4,500,000.00	€4,500,000.00	OFTALMOLOGÍA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000097-2701							
720010650	TABURETE PARA ASISTENTE DENTAL.	UD	3.00	€400,000.00	€1,200,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							

720010650	TABURETE PARA ASISTENTE DENTAL.	UD	3.00	¢400,000.00	¢1,200,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000076-2701							
720010650	TABURETE PARA ASISTENTE DENTAL.	UD	3.00	¢400,000.00	¢1,200,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750230160	TALLIMETRO PEDIATRICO HORIZONTAL, INFANTOMETRO.	UD	2.00	¢216,200.00	¢432,400.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000097-2701							
750180408	TANQUE PARA COMPRESAS CALIENTES, FABRICADO EN ACERO INOXIDABLE PULIDO TIPO 304, CUMPLIR CON LA NORMA U.L, UNIDAD DE CALEFACCION CON UN TERMOSTATO AJUSTABLE A 78 °C.	UD	1.00	¢1,500,000.00	¢1,500,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750180490	TANQUE PARA COMPRESAS FRIAS, GABINETE PARA COMPRESAS, DE ACERO INOXIDABLE, CAPACIDAD PARA ENFRIAR 12 COMPRESAS TAMAÑO ESTANDAR.	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750180490	TANQUE PARA COMPRESAS FRIAS.	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
750180415	TANQUE PARA TERAPIA EN PARAFINA, SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	1.00	¢978,000.00	¢978,000.00	TERAPIA RESPIRATORIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000107-2701							
750340500	TRANSILUMINADOR ELECTRICO Y DE BATERIA	UD	1.00	¢5,000,000.00	¢5,000,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000046-2701							
750160001	ULTRASONIDO PORTATIL PARA EMERGENCIAS.	UD	2.00	¢27,260,000.00	¢54,520,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento: 2017-CD-000169-2701							
750520145	UNIDAD DE ELECTROCIRUGIA.	UD	1.00	¢12,000,000.00	¢12,000,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000152-2701							
750320560	VITRICTOR, COMPLETO	UD	1.00	¢55,712,800.00	¢55,712,800.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000076-2701							

Partida:2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
755030102	RADIO COMUNICADOR PORTATIL.	UD	8.00	¢246,240.00	¢1,969,920.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
755030102	RADIO COMUNICADOR PORTATIL.	UD	5.00	¢130,500.00	¢652,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
730030090	RADIOGRABADORA DIGITAL.	UD	1.00	¢65,000.00	¢65,000.00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							
745011582	TELEFONO ANALOGICO.	UD	20.00	¢16,907.00	¢338,140.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							

745011582	TELEFONO ANALOGICO.	UD	20.00	¢16,907.00	¢338,140.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000161-2701							
745011600	TELEFONO MULTILINEA	UD	3.00	¢138,381.00	¢415,143.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000161-2701							
745011600	TELEFONO MULTILINEA	UD	3.00	¢138,381.00	¢415,143.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							

Partida:2350 - EQ.EDUCACIONAL Y RECREAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
752050010	PIZARRA PARA ACTIVIDADES RECREATIVAS SEGUN TIPO, CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	2.00	¢100,000.00	¢200,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000160-2701							

Partida:2360 - MAQ.Y EQUIPO P TALLERES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
760070120	ESMERILADORA .	UD	2.00	¢34,585.00	¢69,170.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000160-2701							
760080920	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA.	UD	1.00	¢80,830.00	¢80,830.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000160-2701							
760080920	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA.	UD	1.00	¢498,920.00	¢498,920.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
760080857	SIERRA DE MESA DE 3 HP.	UD	1.00	¢672,725.00	¢672,725.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
760080864	TALADRO DE BATERIA.	UD	2.00	¢184,490.00	¢368,980.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							

Partida:2390 - EQUIPOS VARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
780010015	ARMARIO (LOCKER)	UD	2.00	¢105,000.00	¢210,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000163-2701							
780010015	ARMARIO (LOCKER)	UD	1.00	¢135,000.00	¢135,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000163-2701							
710020060	BALANZA ANALITICA.	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000130-2701							

780010040	BANCO GIRATORIO	UD	4.00	¢30,000.00	¢120,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000091-2701							
780010040	BANCO GIRATORIO	UD	1.00	¢570,000.00	¢570,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
780010040	BANCO GIRATORIO	UD	4.00	¢25,000.00	¢100,000.00	VIGILANCIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000163-2701							
710050010	BANO MARIA BARRA DE SERVICIO..	UD	1.00	¢1,100,000.00	¢1,100,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
710010020	CAMARA DE REFRIGERACION MENOR A 350 LITROS, PARA USO EN PRODUCTOS DE NUTRICION.	UD	2.00	¢1,600,000.00	¢3,200,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
780010150	CARRO CON RODINES.	UD	1.00	¢7,110,000.00	¢7,110,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
780010150	CARRO CON RODINES.	UD	1.00	¢5,045,965.00	¢5,045,965.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000131-2701							
780010150	CARRO CON RODINES.	UD	2.00	¢500,000.00	¢1,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
780010144	CARRO PARA TRANSPORTAR EXPEDIENTES, EN ACERO INOXIDABLE, AISI 304.	UD	4.00	¢300,000.00	¢1,200,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000109-2701							
780010148	CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAL ESTERIL, EN ACERO INOXIDABLE CALIDAD AISI 304 DE 1.2 MM DE ESPESOR OPACO, CON PATAS EN TUBO REDONDO DE 1 PULGADA (25.4 MM).	UD	5.00	¢250,000.00	¢1,250,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000162-2701							
710050140	CARRO TERMO PARA COMIDA DE 4 POZAS	UD	2.00	¢2,600,000.00	¢5,200,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
705020020	CEPILLO ELECTRICO PARA LIMPIEZA	UD	2.00	¢500,000.00	¢1,000,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
710030040	COCINA O PLANTILLA ELECTRICA O DE GAS	UD	1.00	¢1,622,125.00	¢1,622,125.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000131-2701							
745020300	CONDENSADOR PARA CUARTO FRIO	UD	2.00	¢2,636,200.00	¢5,272,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000127-2701							
745020300	CONDENSADOR PARA CUARTO FRIO	UD	2.00	¢2,636,200.00	¢5,272,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000150-2701							
745016000	CONGELADOR DE ULTRABAJA TEMPERATURA.	UD	1.00	¢1,500,000.00	¢1,500,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							

745010900	ELEVADOR.	UD	1.00	¢31,750,000.00	¢31,750,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-CD-000044-2701							
745010760	EQUIPO DESHUMIDIFICADOR.	UD	5.00	¢165,000.00	¢825,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
780010629	ESCALERA MULTIUSOS ARTICULADA (MULTIPOSICIONES) DE ALUMINIO.	UD	1.00	¢60,000.00	¢60,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000144-2701							
745020301	EVAPORADOR PARA CUARTO FRIO	UD	2.00	¢2,636,200.00	¢5,272,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000127-2701							
745020301	EVAPORADOR PARA CUARTO FRIO	UD	2.00	¢2,636,200.00	¢5,272,400.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000150-2701							
745011000	EXTRACTOR DE AIRE	UD	1.00	¢1,695,000.00	¢1,695,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701							
745011040	HORNO	UD	1.00	¢3,750,000.00	¢3,750,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000077-2701							
710030471	HORNO ELECTRICO INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢16,095,000.00	¢16,095,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
710040140	LICUADORA INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢1,410,000.00	¢1,410,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000064-2701							
710040140	LICUADORA INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢1,322,995.00	¢1,322,995.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000131-2701							
705020082	MAQUINA LAVADORA A PRESION, (HIDROLAVADORA) MOTOR ELECTRICO.	UD	1.00	¢500,000.00	¢500,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
705020082	MAQUINA LAVADORA A PRESION, (HIDROLAVADORA) MOTOR ELECTRICO.	UD	1.00	¢832,435.00	¢832,435.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000108-2701							
765011100	MESA PUENTE PARA SERVIR ALIMENTOS A LOS PACIENTES, DE MATERIAL RESISTENTE A LA DESINFECCION, ALTURA. AJUSTABLE	UD	10.00	¢350,000.00	¢3,500,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000096-2701							
780010281	MOSTRADOR RECTO (GAVETAS).	UD	2.00	¢1,000,000.00	¢2,000,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000129-2701							
710010160	REFRIGERADOR	UD	11.00	¢300,000.00	¢3,300,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000099-2701							
745011380	ROMANA ELECTRONICA.	UD	2.00	¢155,000.00	¢310,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento: 2017-CD-000128-2701							
780010090	SILLA INDIVIDUAL CON ESTRUCTURA METALICA.	UD	2.00	¢75,885.00	¢151,770.00	LAVANDERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento: 2017-CD-000077-2701							

745012050	SISTEMA DE AIRE COMPRIMIDO.	UD	1.00	¢56,500,000.00	¢56,500,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701							
760050160	TABLERO DE DISTRIBUCION, SEGUN CARACT. Y ESPECIF.	UD	1.00	¢4,000,000.00	¢4,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento: 2017-CD-000151-2701							
745010925	UNIDAD CONDENSADORA PARA MANEJADORA DE AIRE MINI-SPLIT TIPO CASSETTE	UD	1.00	¢943,330.00	¢943,330.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010928	UNIDAD CONDENSADORA TIPO MULTI-SPLIT	UD	5.00	¢365,800.00	¢1,829,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010928	UNIDAD CONDENSADORA TIPO MULTI-SPLIT	UD	12.00	¢277,300.00	¢3,327,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010901	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	2.00	¢1,304,665.00	¢2,609,330.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010901	UNIDAD CONDESADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701							
745010922	UNIDAD EVAPORADORA MANEJADORA DE AIRE MINI-SPLIT TIPO CASSETTE.	UD	1.00	¢516,665.00	¢516,665.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010902	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	2.00	¢697,335.00	¢1,394,670.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010902	UNIDAD EVAPORADORA PARA AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT TIPO PISO CIELO	UD	1.00	¢1,000,000.00	¢1,000,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento: 2017-LA-000006-2701							
745010929	UNIDAD EVAPORADORA TIPO MULTI-SPLIT PARED ALTA	UD	5.00	¢271,400.00	¢1,357,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							
745010929	UNIDAD EVAPORADORA TIPO MULTI-SPLIT PARED ALTA	UD	12.00	¢227,150.00	¢2,725,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento: 2017-CD-000094-2701							

Gestión Plan Anual de Compras - Cajas Chicas

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

Partida:2112 - INFORMACION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100342	ACLARACION AL CARTEL DEL EXPEDIENTE N° 2017LN-000002-2701, POR COMPRA DE INSUMOS DE MEDICINA	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-555-2017							
6100342	PUBLICACION DE ACLARACIONES EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA, A LOS EXPEDIENTES N° 2017LN-000003-2701 Y EL N° 2017LN-000005-2701.	UD	2.00	¢15,000.00	¢30,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-673-2017							
6100342	PUBLICACION DE LA APERTURA DE LA LICITACION ABREVIADA 2017LA-000001-2701, POR EL MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPO DE RAYOS X Y TOMOGRAFO.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 895142014							
6100342	PUBLICACION DE LA APERTURA DEL EXPEDIENTE 2017LA-000012-2701, POR LA COMPRA DE INSUMOS PARA CIRUGIA.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 895-345-2017							
6100342	PUBLICACION DE TRASLADO DE CARGOS POR PROCESO SANCIONADOR A PROVEEDOR.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 840-575-2017							
6100342	PUBLICACION DE TRASLADO DE CARGOS POR PROCESO SANCIONADOR A PROVEEDOR.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-576-2017							
6100342	PUBLICACION DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DE LA LICITACION ABREVIADA 2017LA-000013-2701, POR LA COMPRA DE PESCADO VARIEDAD TILAPIA EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-562-2017							
6100342	PUBLICACION DEL RESULTADO DEL ACTO DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 2017LN-000003-2701, POR LA COMPRA FIBRA LÁSER PARA PROSTATA, EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA.	UD	1.00	¢12,000.00	¢12,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-743-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL AL GACETA, DEL RESULTADO DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2017LA-000001-2701.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 895722017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL AL GACETA, DEL RESULTADO DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2017LA-000011-2701.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 895-373-2017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LA APERTURA DE LOS PROCEDIMIENTOS N°S 2017LN-000003-2701 Y 2017LN-000004-2701.	UD	2.00	¢15,000.00	¢30,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-605-2017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LA APERTURA DEL EXPEDIENTE N° 2017LN-000002-2701	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 895-480-2017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE LAS ACLARACIONES A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 2017LN-000005-2701, POR RECURSOS DE OBJECION AL CARTEL.	UD	1.00	¢9,200.00	¢9,200.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 895769							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DE MODIFICACION DE LA FECHA DE APERTURA DEL EXPEDIENTE 2017LN-000002-2701.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-575-2017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL PLAN ANUAL DE COMPRAS, PARA EL HOSPITAL DR. ESCALANTE PRADILLA, PARA EL AÑO 2017.	UD	1.00	¢12,000.00	¢12,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 895132017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DE LA ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2017LA-000007-2701	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 895-403-2017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA DEL RESULTADO DEL CONCURSO N° 2017LA-000012-2701	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-519-2017							
6100342	PUBLICACION EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA. FE DE ERRATAS A LA NOTIFICACION DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2017LN-000001-2701.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-508-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

6100342	PUBLICACION INICIO PROCESO SANCIONADOR CONTRA PROVEEDOR.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 8405752017							
6100342	PUBLICACION RESULTADO DE ADJUDICACION DEL EXPEDIENTE N° 2017LN-000001-2701	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 895-462-2017							
6100342	PUBLICACIONES DEL RESULTADO DEL ACTO DE ADJUDICACION DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 2017LN-000002-2701 POR LA COMPRA DE INSUMOS PARA GASTROENTEROLOGIA. .	UD	1.00	¢11,000.00	¢11,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-782-2017							
6100342	PUBLICACIONES EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA ACLARACION YMODIFICACIONES AL CARTEL DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 2017LN-000002-2701, INSUMOS DE MEDICINA.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 895-572-2017							
6100342	PUBLICACIONES EN EL DIARIO OFICIAL LA GACETA LA APERTURA DE LA LICITACION ABREVIADA 2017LA-000013-2701, POR LA COMPRA DE TILAPIA.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 895-397-2017							
6100342	PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL.	UD	1.00	¢15,000.00	¢15,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-194-2017							
6100342	PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL.	UD	1.00	¢11,350.00	¢11,350.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-200-2017							
6100342	PUBLICACIONES EN MEDIOS DE COMUNICACION A NIVEL NACIONAL.	UD	1.00	¢25,000.00	¢25,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 810-678-2017							

Partida:2124 - SERVICIOS DE CORREO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020110	ESTAMPILLAS PARA REMITIR CORRESPONDENCIA.	UD	238.00	¢420.00	¢99,960.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 840-39-2017							

Partida:2141 - TRANSPORTE BIENES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
6100066	SERVICIOS DE TRANSPORTE DE BASURA Y ESCOMBROS.	UD	1.00	¢55,000.00	¢55,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **830-825-2017**

Partida:2151 - MANTENM.INSTALACIONES Y OTRAS OBRAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
5050080	LIMPIEZA DE TANQUE SEPTICO UBICADO EN EL TALLER DE MANTENIMIENTO.	UD	1.00	¢120,000.00	¢120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **830-326-2017**

5050080	LIMPIEZA DE TANQUE SEPTICO UBICADO EN EL TALLER DE MANTENIMIENTO.	UD	1.00	¢120,000.00	¢120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **830332017**

5050080	LIMPIEZA DE TANQUE SEPTICO UBICADO EN EL TALLER DE MANTENIMIENTO.	UD	1.00	¢120,000.00	¢120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	-------------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-443-2017**

5050080	SONDEO DE TUBERIAS DEL AREA QUIRURGICA.	UD	1.00	¢65,000.00	¢65,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
---------	---	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **830-105-2017**

Partida:2152 - MANTENIM.REP.EQ. Y MOB DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3100041	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA FOTOCOPIADORAS MARCA CANNON Y BROTHER, ACTIVOS N° 988583-824953-849058	UD	3.00	¢65,000.00	¢195,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **895-208-2017**

Partida:2153 - MANT.REP.EQUIP.TRANS.TERC

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
4250100	MANTENIMIENTO DE MOTOCICLETA PLACA N° 200-1785.	UD	1.00	¢31,140.00	¢31,140.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **895-207-2017**

4250160	SERVICIO DE REPARACION Y CAMBIO DE LLANTAS.	UD	2.00	¢5,100.00	¢10,200.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 852-003-2017							

Partida:2154 - MANTENIM.REP DE OTROS EQUIPOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3030003	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE COCINA A GAS INDUSTRIAL MARCA, GAS ROMAN, ACTIVO NUMERO: 824909. QUE CONSISTE EN EL CAMBIO DE PIGTAIL, REPARACION GENERAL DE FUGAS Y VÁLVULAS DE LA COCINA CON GRASA GRAFITADA.	UD	1.00	¢40,000.00	¢40,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8305612016							
3030021	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE MARMITA A VAPOR MARCA LEGION, MODELO LP-40, ACTIVO INSTITUCIONAL 146113, QUE CONSISTE EN SOLDADURA DE PAREDES Y BASE.	UD	1.00	¢170,000.00	¢170,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 830-192-2017							

Partida:2155 - MANTEN.REP.MAQ.EQUIPO PRODUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
3150090	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE VÁLVULA ANTISISMICA, QUE CONSISTE EN LA REVISION GENERAL Y REPARACION INTERNA DEL SISTEMA SISMICO.	UD	1.00	¢50,000.00	¢50,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 83062017							

Partida:2156 - MANT.REPAR.ED.TERCEROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
2100045	MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE PUERTA UBICADA EN LA SALA NUMERO DE 4 DE SALA DE OPERACIONES QUE CONSISTE EN LA REPARACION DEL PIVOTE DE DOBLE ACCION A PISO. -GARANTIA: 12 MESES COMO MINIMO.	UD	1.00	¢95,000.00	¢95,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 830-544-2017							

Partida:2159 - MANT. REP. EQUIP. COMPUTO Y SIST. INFORM

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

3100050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. IMPRESORA TERMICA 897270.	UD	1.00	¢142,000.00	¢142,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-547-2017							
3100050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. IMPRESORAS TERMICAS ACTIVO 1023917, 897275, 849337.	UD	1.00	¢293,818.75	¢293,818.75	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8405502016							
3100050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. IMPRESORAS TERMICAS ACTIVO 849338, 897278 Y 897270.	UD	1.00	¢489,876.64	¢489,876.64	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 840-19-2017							
3100050	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO, EQUIPO DE COMPUTO. IMPRESORAS TERMICAS ACTIVO 897275, 897276, 897278.	UD	1.00	¢151,300.00	¢151,300.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-354-2017							
3100050	REPARACION DE COMPUTADORA PORTATIL ACTIVO 824994.	UD	1.00	¢85,300.00	¢85,300.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 840-3-2017							

Partida:2199 - OTROS SERV.NO PERSONALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢39,970.00	¢39,970.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-234-2017							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢40,355.00	¢40,355.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 815-427-2017							
6100500	CERTIFICACION DE REGENCIA FARMACEUTICA.	UD	1.00	¢52,500.00	¢52,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 771-190-2017							
7010090	CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢35,030.00	¢35,030.00	ASISTENTE ADMINISTRATIVO DIRECCIÓN GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 840-131-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

6100510	CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLÓGICOS.	UD	1.00	¢75,600.00	¢75,600.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 714-29-2017							
6100510	CERTIFICADO DE OPERACION DE LOS ESTABLECIMIENTOS MICROBIOLÓGICOS.	UD	1.00	¢70,200.00	¢70,200.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 714-809-2017							
5050500	LIMPIEZA DE TRAMPAS DE GRASA.	UD	1.00	¢180,000.00	¢180,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 830-633-2017							
5050500	LIMPIEZA DE TRAMPAS DE GRASA.	UD	1.00	¢180,000.00	¢180,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 830-123-2017							
7010090	PAGO CERTIFICADO DE FIRMA DIGITAL	UD	1.00	¢34,906.00	¢34,906.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 895-128-2017							
6100510	PAGO PERMISO DE FUNCIONAMIENTO LABORATORIO CLINICO Y BANCO DE SANGRE	UD	1.00	¢38,000.00	¢38,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 714-62-2017							
6100450	SERVICIO ADMINISTRACION Y CUSTODIA TECNOLÓGICA DE DOCUMENTOS. CAJA NUMERO 406.	UD	1.00	¢70,000.00	¢70,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 840-211-2017							

Partida:2201 - COMBUSTIBLE MAQUINARIA EQUIPO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
196060015	GASOLINA (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	100.00	¢590.00	¢59,000.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 852-001-2017							
196060015	GASOLINA (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	100.00	¢571.00	¢57,100.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 852-002-2017							
196060015	GASOLINA (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	100.00	¢569.00	¢56,900.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 852-005-2017							

196060015	GASOLINA (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	100.00	¢581.00	¢58,100.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-815-2017							

196060015	GASOLINA (PARA USO EN EQUIPO QUE NO SEA TRANSPORTES)	LT	100.00	¢603.00	¢60,300.00	ACTIVOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 852-007-2017							

Partida:2203 - MEDICINAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
111220001	0PIRIDOSTIGMINA BROMURO 60MG TABLETAS.	CN	2.40	¢82,000.00	¢196,800.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-597-2017							

110507175	ACEITE DE TRIGLICERIDOS DE CADENA MEDIA PORCENTAJE: ACIDO GRASO C8 (OCTANOICO) 58% A 67%. C10 (DECANOICO) 23% A 40%. CADENA MENOR DE C8: MENOS DE 6%. CADENA MAYOR QUE C10:	EV	3.00	¢23,830.00	¢71,490.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-770-2017							

111460006	BLOQUEADOR SOLAR AMPLIO ESPECTRO UVA-UVB	FC	6.00	¢22,265.00	¢133,590.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-671-2017							

111380003	CABERGOLINA 0.5 MG, TABLETA	CN	0.48	¢555,312.50	¢266,550.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-490-2017							

111460021	CALCIPOTRIOL 50MCG BETAMETASONA 0,5MG, GEL.	TB	10.00	¢14,500.00	¢145,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-482-2017							

111460016	CALCIPOTRIOL BETAMETASONA UNGUENTO.	TB	12.00	¢14,105.00	¢169,260.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-574-2017							

110290335	CLOMIPRAMINA 75 MG (COMO CLORHIDRATO DE CLOMIPRAMINA). TABLE	CN	5.00	¢32,996.78	¢164,983.90	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-812-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

111450003	DICLOFENACO 1% COLIRIO	FC	30.00	¢12,500.00	¢375,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-694-2017							
111450003	DICLOFENACO 1% COLIRIO	FC	60.00	¢15,315.00	¢918,900.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-157-2017							
111130009	FENOFIBRATO 250 MG, CAPSULAS	CN	1.80	¢98,500.00	¢177,300.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-740-2017							
111170002	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 25 MCGHORA	UD	15.00	¢7,299.60	¢109,494.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 771-76-2017							
111170002	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 25 MCGHORA	UD	10.00	¢7,299.60	¢72,996.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 771-468-2017							
111170002	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 25 MCGHORA	UD	20.00	¢7,299.60	¢145,992.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 771495							
111170002	FENTANILO PARCHES USO TRANSDERMICO 25 MCGHORA	UD	10.00	¢7,299.60	¢72,996.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-122-2017							
111250002	FEXOFENADINA 30MGCDTA	FC	1.00	¢7,540.00	¢7,540.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-813-2017							
110483895	FLUMAZENIL 0.1 MGML, SOLUCION ESTERIL INYECTABLE. AMPOLLAS CON 5 ML O 10 ML,	AM	10.00	¢19,705.00	¢197,050.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 771-495-2016							
111390003	INSULINA GLARGINA 100 U ML. FCO. INYECTABLE	FC	6.00	¢42,926.00	¢257,556.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 771-524-2017							
111420002	ISOTRETINOINA 20 MG, CAPSULA	CN	3.60	¢128,500.00	¢462,600.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 7715712016							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

111420002	ISOTRETINOINA 20 MG, CAPSULA	CN	1.20	¢128,500.00	¢154,200.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **771-236-2017**

111420001	ISOTRETINOINA 10 MG, CAPSULA	CN	0.60	¢102,000.00	¢61,200.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	-------------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **7715712016**

110337120	LACTULOSA 3.3 G5 ML (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL, ENVASE CON 100 ML O CON 200 ML O LACTULOSA 10 G15 ML, (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL.	FC	10.00	¢16,250.00	¢162,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **7715722016**

110337120	LACTULOSA 3.3 G5 ML (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL, ENVASE CON 100 ML O CON 200 ML O LACTULOSA 10 G15 ML, (APROXIMADAMENTE UN 66.70% PV). SOLUCION ORAL.	FA	20.00	¢2,700.00	¢54,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-513-2017**

111280022	LEVETIRACETAM 100MGML SOLUCION FRASCO DE 300 ML	FC	6.00	¢46,350.00	¢278,100.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **771-317-2017**

111280022	LEVETIRACETAM 100MGML SOLUCION FRASCO DE 300 ML	FC	8.00	¢24,874.00	¢198,992.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-494-2017**

111280022	LEVETIRACETAM 100MGML SOLUCION FRASCO DE 300 ML	FC	3.00	¢49,150.00	¢147,450.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **771-155-2017**

111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	0.90	¢134,000.00	¢120,600.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **771-156-2017**

111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	1.80	¢134,000.00	¢241,200.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **771-202-2017**

111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	2.70	¢161,000.00	¢434,700.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **771-317-2017**

111280015	LEVETIRACETAN 1000 MG, (1 G, TABLETAS).	CN	0.90	¢152,000.00	¢136,800.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-797-2017**

111460003	METRONIDAZOL 0.75% GEL	TB	10.00	¢7,500.00	¢75,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------	----	-------	-----------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **771-496-2016**

111060001	NOREPINEFRINA 1MGML SOLUCION INYECTABLE AMPOLLA 4 ML.	FC	285.00	¢2,500.00	¢712,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **771202017**

111220001	PIRIDOSTIGMINA BROMURO 60MG TABLETAS.	CN	1.00	¢73,000.00	¢73,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	------	------------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **771-106-2017**

111220001	PIRIDOSTIGMINA BROMURO 60MG TABLETAS.	CN	6.00	¢73,000.00	¢438,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	------	------------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **771-108-2017**

111130003	ROSUVASTATINA 10 MG. TABLETA	CN	0.84	¢96,500.00	¢81,060.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	------------	------------	----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **771-717-2017**

111320019	SIMETICONA SUSPENSION 100 MGML.	FC	20.00	¢7,200.00	¢144,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------	----	-------	-----------	-------------	----------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: **771-191-2017**

Partida:2205 - OTROS PROD.QUIM.Y CONEXOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

190020010	CHAMPU PARA PARABRISAS.	LT	1.00	¢1,392.51	¢1,392.51	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------	----	------	-----------	-----------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835272017**

196020031	LIMPIADOR DE FRENOS Y PARTES	UD	1.00	¢3,233.16	¢3,233.16	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------------------	----	------	-----------	-----------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835272017**

196020031	LIMPIADOR DE FRENOS Y PARTES.	UD	1.00	¢3,233.16	¢3,233.16	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	------	-----------	-----------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835272017**

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

288744150	REACTIVO PARA DETERMINACION DE ANTIGENOS FEBRILES	KIT	1.00	¢21,000.00	¢21,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 714-45-2017							

288180575	REACTIVO PARA DETERMINAR CLOSTRIDIUM TOXINA (A Y B), JUEGO DE 25 PRUEBAS	UD	2.00	¢82,950.00	¢165,900.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 714-189-2017							

288160345	ROTAVIRUS EN HECES, JGO REACTIVOS PARA DETERMINAR	KIT	3.00	¢22,654.50	¢67,963.50	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 714-334-2017							

288160345	ROTAVIRUS EN HECES, JGO REACTIVOS PARA DETERMINAR	KIT	1.00	¢20,520.00	¢20,520.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 714-180-2017							

288160345	ROTAVIRUS EN HECES, JGO REACTIVOS PARA DETERMINAR	JG	5.00	¢20,800.00	¢104,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 714-785-2017							

140010540	TRIPLE AZUCAR HIERRO (TSI), AGAR	GM	1,500.00	¢77.52	¢116,280.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 714-464-2017							

288690614	TROPONINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA SU DETERMINACION.	JG	260.00	¢725.00	¢188,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 714-395-2017							

288690614	TROPONINA, JUEGO DE REACTIVOS PARA SU DETERMINACION.	JG	400.00	¢725.00	¢290,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 714-142-2017							

140010560	UREA CALDO, BASE SEGUN CHRISTENSEN	FC	4.00	¢7,865.00	¢31,460.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 714-209-2017							

Partida:2206 - TINTAS, PINTURAS Y DILUYENTES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
480095108	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	2.00	¢17,638.00	¢35,276.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 705-374-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

480095108	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR AMARILLO. REFERENCIA CN048AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	10.00	¢16,500.00	¢165,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-283-2017							

480095107	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	10.00	¢16,500.00	¢165,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-283-2017							

480095107	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR MAGENTA. REFERENCIA CN047AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	2.00	¢17,638.00	¢35,276.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 705-374-2017							

480095108	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP 950XL, MODELO OFFICEJET PRO 8610, COLOR AMARILLO. (ALTO RENDIMIENTO). ESPECIFICACIONES: DEBEN DE VENIR EN EMPAQUES SELLADOS DEBE SER GENUINO, NO GENERICO DE ALTO RENDIMIENTO CON UNA FECHA DE VENCIMIENTO NO MENOR A 18 MESES A LA HORA DE SER ENTREGADO EN EL HOSPITAL. DEBEN TRAER INDICACIONES DE USO Y ALMACENAMIENTO GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION.	UD	2.00	¢16,414.00	¢32,828.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-141-2017							

480095106	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP 950XL, MODELO OFFICEJET PRO 8610, COLOR CYAN. (ALTO RENDIMIENTO). ESPECIFICACIONES: DEBEN DE VENIR EN EMPAQUES SELLADOS DEBE SER GENUINO, NO GENERICO DE ALTO RENDIMIENTO CON UNA FECHA DE VENCIMIENTO NO MENOR A 18 MESES A LA HORA DE SER ENTREGADO EN EL HOSPITAL. DEBEN TRAER INDICACIONES DE USO Y ALMACENAMIENTO GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION.	UD	2.00	¢16,414.00	¢32,828.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-141-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

480095107	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP 950XL, MODELO OFFICEJET PRO 8610, COLOR MAGNETA. (ALTO RENDIMIENTO). ESPECIFICACIONES: DEBEN DE VENIR EN EMPAQUES SELLADOS DEBE SER GENUINO, NO GENERICO DE ALTO RENDIMIENTO CON UNA FECHA DE VENCIMIENTO NO MENOR A 18 MESES A LA HORA DE SER ENTREGADO EN EL HOSPITAL. DEBEN TRAER INDICACIONES DE USO Y ALMACENAMIENTO GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION.	UD	2.00	¢116,414.00	¢232,828.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-141-2017							
480095105	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP 950XL, MODELO OFFICEJET PRO 8610, COLOR NEGRO. (ALTO RENDIMIENTO). ESPECIFICACIONES: DEBEN DE VENIR EN EMPAQUES SELLADOS DEBE SER GENUINO, NO GENERICO DE ALTO RENDIMIENTO CON UNA FECHA DE VENCIMIENTO NO MENOR A 18 MESES A LA HORA DE SER ENTREGADO EN EL HOSPITAL. DEBEN TRAER INDICACIONES DE USO Y ALMACENAMIENTO GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION.	UD	2.00	¢20,770.00	¢41,540.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-141-2017							
480095106	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	2.00	¢17,638.00	¢35,276.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 705-374-2017							
480095106	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS COLOR CYAN. REFERENCIA CN046AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	10.00	¢16,500.00	¢165,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-283-2017							
480095105	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	10.00	¢21,000.00	¢210,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-283-2017							
480095105	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP, MODELO OFFICEJET PRO 8600 PLUS, COLOR NEGRO. REFERENCIA CN045AN (ALTO RENDIMIENTO)	UD	5.00	¢23,401.00	¢117,005.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 705-374-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

480090109	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP DESKJET 1000, COLOR NEGRO.	UD	5.00	¢21,769.91	¢108,849.55	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-288-2017							

480051032	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO 2515 (GENUINO) COLOR.	UD	2.00	¢6,500.00	¢13,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-332-2017							

480051034	CARTUCHO DE TINTA PARA IMPRESORA HP MODELO 2515 (GENUINO) NEGRA.	UD	3.00	¢6,500.00	¢19,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-332-2017							

480051012	TINTA PARA IMPRESORA CANON IP 2700 NEGRA.	UD	7.00	¢13,184.08	¢92,288.56	ELECTROCARDIOGRAFIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 51072017							

480051020	TINTA PARA IMPRESORA EPSON IP1800, NEGRA.PG-40	UD	2.00	¢12,100.00	¢24,200.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 510-80-2017							

480051252	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR CYAN.	UD	3.00	¢5,500.00	¢16,500.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 510-80-2017							

480051251	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR MAGENTA.	UD	3.00	¢5,500.00	¢16,500.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 510-80-2017							

480051250	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR NEGRO.	UD	5.00	¢3,700.00	¢18,500.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 510-80-2017							

480051253	TINTA PARA IMPRESORA EPSON DE CARTUCHOS INDIVIDUALES, COLOR YELLOW.	UD	3.00	¢5,500.00	¢16,500.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 510-80-2017							

480051020	TINTA PARA IMPRESORA EPSON IP1800, COLOR CL-41.	UD	1.00	¢15,500.00	¢15,500.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 510-80-2017							

480090181	TONER IMPRESORA BROTHER, HL-5370, TN-620	UD	1.00	¢81,616.00	¢81,616.00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-132-2017							

480090307	TONER PARA IMPRESORA MULTIFUNCIONAL CANON IMAGE RUNNER 1023IF	UD	5.00	¢23,473.00	¢117,365.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 895-124-2017							

Partida:2207 - TEXTILES Y VESTUARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
541010084	BOTA DE HULE COLOR NEGRO , CANA BAJA, TALLA 40	PR	4.00	¢7,000.00	¢28,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 838-160-2017							

541010086	BOTA DE HULE COLOR NEGRO , CANA BAJA, TALLA 42	PR	4.00	¢7,000.00	¢28,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 838-160-2017							

541010087	BOTA DE HULE COLOR NEGRO , CANA BAJA, TALLA 43	PR	3.00	¢7,000.00	¢21,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 838-160-2017							

541010088	BOTA DE HULE COLOR NEGRO , CANA BAJA, TALLA 44	PR	2.00	¢7,000.00	¢14,000.00	ASEO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 838-160-2017							

510030300	TELA COLOR BLANCO 1.10M. ANCHO APROX.: A) TELA TIPO FRANELA DE COLOR BLANCO. B) LAS MEDIDAS DEBEN SER: 20 METROS X 1.10 METROS DE ANCHO	MT	20.00	¢2,275.00	¢45,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 815-475-2017							

Partida:2210 - PRODUCTOS PAPEL Y CARTON

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
460040260	CAJAS GAVETA NO. 6 (CARTON CALIBRE 0.20)EN CARTULINA BLANCA AMBAS CARAS.PAQUETES DE 200 UNIDADES CADA UNO	CN	9.00	¢6,500.00	¢58,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 7715022016							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

410020067	CARPETAS CON FUELLE TAMAÑO CARTA CON LAS SIGUIENTES ESPECIFICACIONES: -CON SERIGRAFIA DORADA (LOGO CCSS Y HEP) -CON QUIEBRE A LOS 2.5 CM MARGEN IZQUIERDO DE LA TAPA FRONTAL -MATERIAL DE VINIL AZUL MARINO -CARTON INDUSTRIAL 80 -CON OJETES TAMAÑO ESTANDAR PARA USAS FASTENER O TORNILLOS, ADEMÁS ESTOS DEBEN VENIR CON UN REFUERZO METÁLICO -MEDIDAS 27 CM DE ANCHO POR 31 CM DE LARGO -CADA UNIDAD SE COMPONE DE DOS TAPAS.	UD	10.00	¢3,800.00	¢38,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 895-251-2017							

450011027	PAPEL ADHESIVO DE COLOR AZUL	MT	200.00	¢1,000.00	¢200,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-136-2017							

450020910	PAPEL CARTULINA CON TEXTURA TIPO LINO TAMAÑO CARTA.	UD	500.00	¢60.00	¢30,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-463-2017							

450020015	ROLLO DE PAPEL PARA IMPRESORA TMU675B.	UD	300.00	¢795.00	¢238,500.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 805-228-2017							

450020191	ROLLO MASTER PARA DUPLICADORA RISOGRAF S2488	UD	4.00	¢25,500.00	¢102,000.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-573-2017							

Partida:2211 - IMPRESOS Y OTROS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
440010420	CODIGO PROCESAL CIVIL (NUEVO)	UD	2.00	¢7,000.00	¢14,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-517-2017							
440010420	CODIGO DE TRABAJO NUEVO QUE INCLUYA REFORMA PROCESAL LABORAL CON ANOTACIONES-ACCIONES DE INCONSTITUCIONALIDAD	UD	2.00	¢10,000.00	¢20,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-517-2017							

470080745	CONFECCION DE TARJETAS DE SISTEMA DE ENVIO DE RECETAS A OTROS CENTROS HOSPITALARIOS, MEDIDAS: 12CM ANCHO X 19.5 CM ALTO.	CN	12.00	¢3,335.00	¢40,020.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-110-2017							

440010420	DANO MORAL-LEGISLACION ARGENTINA Y COSTARRICENSE	UD	2.00	¢20,000.00	¢40,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-517-2017							

440010420	EL PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO SANCIONADOR	UD	2.00	¢30,000.00	¢60,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-517-2017							

470021022	FACTURAS SIN ORDEN DE COMPRA.	CN	30.00	¢12,100.00	¢363,000.00	SUB-AREA VALIDACION Y FACTURACIÓN.	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-46-2017							

440010420	LEY DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA (CONCORDADA-JURISP. ADMINISTRATIVA)	UD	2.00	¢15,000.00	¢30,000.00	DIRECCION ADMINISTRATIVA FINANCIERA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-517-2017							

440010420	LEY DE CONTRATACION ADMINISTRATIVA Y SU REGLAMENTO COMENTADA Y ANOTADA.	UD	3.00	¢17,500.00	¢52,500.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 895-481-2017							

263010787	MANUAL DEL CTC CUESTIONARIO TEA CLINICO TEA EDICIONES ESPAÑA	UD	1.00	¢58,900.00	¢58,900.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-352-2017							

470051889	TARJETA ANECDOTARIA.	CN	10.00	¢4,000.00	¢40,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-396-2017							

Partida:2212 - MATERIALES Y PRODUCTOS METALICOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
960020141	EMBOLO PARA CACHERA, SH1012 MARCA HELVEX	UD	2.00	¢22,123.89	¢44,247.78	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 83082017							

Partida:2213 - ALIMENTOS Y BEBIDAS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

328010202	AJO	KG	7.00	¢2,000.00	¢14,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----	----	------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010205	AYOTE SAZON	KG	28.00	¢600.00	¢16,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010206	AYOTE TIERNO	UD	15.00	¢400.00	¢6,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------	----	-------	---------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

324010001	BANANO MADURO	UD	60.00	¢30.00	¢1,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------	----	-------	--------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010207	BROCOLI	KG	3.00	¢1,250.00	¢3,750.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------	----	------	-----------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010207	BROCOLI FRESCO.	KG	1.25	¢2,760.00	¢3,450.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------	----	------	-----------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **815-87-2017**

328010208	CAMOTE	KG	20.00	¢900.00	¢18,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010209	CEBOLLA AMARILLA	KG	100.00	¢700.00	¢70,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------------------	----	--------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010212	CHAYOTE SAZON	UD	90.00	¢300.00	¢27,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010214	CHILE DULCE	UD	45.00	¢300.00	¢13,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010216	COLIFLOR FRESCO	UD	3.00	¢1,320.00	¢3,960.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------------	----	------	-----------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **815-87-2017**

328010217	CULANTRO COYOTE	RO	20.00	¢100.00	¢2,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
328010218	ELOTITOS TIERNOS PROCESADOS EN VINAGRE, EN PRESENTACION DE 226 GRAMOS	UD	4.00	¢1,257.00	¢5,028.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 815-87-2017							
328010219	ESPINACAS	RO	5.00	¢400.00	¢2,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
328010224	GUINEOS	UD	280.00	¢80.00	¢22,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
328010226	LECHUGAS AMERICANA	UD	10.00	¢350.00	¢3,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
318020014	MODULO DE CARBOHIDRATOS CON ALMIDÓN MODIFICADO. USO EXCLUSIVO PARA PACIENTES.	KG	4.54	¢34,800.00	¢157,992.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 815-243-2017							
328010228	ÑAMPI	KG	12.00	¢900.00	¢10,800.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
324010025	NARANJA DULCE	UD	120.00	¢80.00	¢9,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
328020108	PAPA ENTERA CON CASCARA	KG	31.00	¢750.00	¢23,250.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
324010028	PAPAYA MADURA	KG	40.00	¢350.00	¢14,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
328010232	PEPINO TIERNO	KG	5.00	¢600.00	¢3,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							

324010030	PIÑA	UD	35.00	¢900.00	¢31,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
328010240	REPOLLO VERDE	KG	11.00	¢600.00	¢6,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
324010031	SANDIA	KG	33.00	¢350.00	¢11,550.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							
318010019	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ELEMENTAL CON 100% DE AMINOACIDOS LIBRES. A) FORMULA COMPUESTA DE UNA MEZCLA DE AMINOACIDOS ESENCIALES Y NO ESENCIALES, JARABE DE GLUCOSA DESHIDRATADO Y ACEITES VEGETALES MEZCLADOS, VITAMINAS, MINERALES Y OLIGOELEMENTOS. B) CONTIENE 53% CARBOHIDRATOS, 11% PROTEINA, 35% GRASA. C) SABOR A NARANJA. D) PRESENTACION: EN POLVO, EN SOBRES DE 100G.	KG	1.00	¢121,195.00	¢121,195.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 815-264-2017							
318010019	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EN POLVO NUTRICIONALMENTE COMPLETA CON 100% DE AMINOACIDOS LIBRES QUE REQUIEREN MINIMA ACTIVIDAD DIGESTIVA. CONTENIDO NUTRICIONAL	KG	1.00	¢121,097.10	¢121,097.10	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 815-393-2017							
318010019	SUPLEMENTO NUTRICIONAL EN POLVO NUTRICIONALMENTE COMPLETA CON 100% DE AMINOACIDOS LIBRES QUE REQUIEREN MINIMA ACTIVIDAD DIGESTIVA. CONTENIDO NUTRICIONAL	UD	15.00	¢12,100.00	¢181,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 815-409-2017							
316020650	TAMAL DE CERDO.	UD	210.00	¢750.00	¢157,500.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 815-832-2017							
328010242	TIQUIZQUE	KG	6.00	¢900.00	¢5,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 815-595-2017							

328010243	TOMATE PRIMERA	KG	60.00	¢900.00	¢54,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010245	VAINICAS	KG	10.00	¢1,000.00	¢10,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------	----	-------	-----------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

320010810	VINAGRE DE MANZANA, PRESENTACION EN BOTELLA DE 473 MILITROS	ML	1.00	¢1,530.00	¢1,530.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **815-87-2017**

328010246	YUCA	KG	14.00	¢400.00	¢5,600.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	------	----	-------	---------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010247	ZANAHORIA	KG	35.00	¢600.00	¢21,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-----------	----	-------	---------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

328010247	ZANAHORIA FRESCA Y ENTERA.	KG	3.00	¢625.00	¢1,875.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------------	----	------	---------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **815-87-2017**

328010248	ZAPALLO	UD	9.00	¢600.00	¢5,400.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------	----	------	---------	-----------	-----------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **815-595-2017**

Partida:2215 - OTROS MAT Y PROD DE USO EN CONSTRUCCION

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

930050311	PERSIANA EN PVC .	UD	1.00	¢233,000.00	¢233,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------	----	------	-------------	-------------	------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: **840-210-2017**

Partida:2216 - MAT. PROD. ELECTR.TELF.COMPUTO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

945010007	CONECTOR HEMBRA RJ45, CATEGORIA 6, AZUL.	UD	12.00	¢2,792.00	¢33,504.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **830-359-2017**

945010020	PLACA DE PARED PARA SALIDA DE VOZ Y DATOS, UN MODULO,COLOR BLANCA, DEBE INCLUIR SUS RESPECTIVOS TORNILLOS. COMPATIBLE 100 % CON CONECTOR HEMBRA RJ45 CATEGORIA 6.	UD	12.00	¢1,050.00	¢12,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-359-2017							

940350410	REGLETA DE ALTO VOLTAJE, CON SUPRESOR DE PICOS,	UD	2.00	¢24,060.00	¢48,120.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8115472016							

940350410	REGLETA PARA RACK DE AL MENOS 9 SALIDAS	UD	2.00	¢37,500.00	¢75,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 840-61-2017							

Partida:2217 - INSTRUMENT. Y HERRAMIENTA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
872010500	SOPORTE DE SEGURIDAD PARA RETENER LAS PERSONAS EN CASO DE CAIDAS. (LINEAS DE VIDA) LINEA RETRACTIL 11 PIES	UD	2.00	¢98,000.00	¢196,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8305552016							

Partida:2218 - MATERIALES Y PRODUCTOS DE VIDRIO

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
930060042	PALETAS DE CELOSIAS DE 2.4 MTS TRANSPARENTES	UD	30.00	¢3,360.00	¢100,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 83052017							

Partida:2219 - INSTRUM.MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
250010071	AGUJA TIPO GRIPPER DE 0.9 X 32MM	UD	30.00	¢5,684.00	¢170,520.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 811-645-2017							

250010070	AGUJA TIPO GRIPPER DE 0.9 X 25MM	UD	30.00	¢5,684.00	¢170,520.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 811-645-2017							

Hospital Dr. Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

250010061	AGUJA TIPO HUBBER DE 0,7 X 25 MM (22 GA X 1 PULGADA DE LONGITUD).	UD	30.00	¢2,175.00	¢65,250.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **811-645-2017**

248100220	ALGINATO PARA IMPRESIONES DENTALES.	UD	15.00	¢3,800.00	¢57,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------------	----	-------	-----------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **580352017**

294010560	APLICADORES DESCARTABLES CON ALGODON	UD	14,400.00	¢5.00	¢72,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------------	----	-----------	-------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **811-739-2017**

288100034	ASAS CALIBRADAS DE 10 UL	UD	2,500.00	¢17.26	¢43,150.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------	----	----------	--------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **714-355-2017**

288100035	ASAS CALIBRADAS DESCARTABLES DE 1 µL.-	UD	1,500.00	¢17.26	¢25,890.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	----------	--------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **714-355-2017**

288100035	ASAS CALIBRADAS DESCARTABLES DE 1 µL.-	UD	2,000.00	¢16.86	¢33,720.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	----------	--------	------------	---------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **714242017**

257010080	BANDEJA DE CARTON (PORTA OBJETOS), PMANEJO DE LAMINAS HIS- TOLOGICAS DE 7.5 X 2.54 CM., CAP. 10 LAMINILLAS POR FILA Y 5FILAS CON TOTAL DE 50 LAMINAS	UD	100.00	¢3,100.00	¢310,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	-----------	-------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: **717-94-2017**

206010004	BANDEJA PLASTICA CON TAPA	UD	10.00	¢10,600.00	¢106,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------	----	-------	------------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **811-691-2017**

288011445	BANDEJA PLASTICA CONTAPA TAMAÑO PEQUEÑO	UD	40.00	¢5,275.00	¢211,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **811-691-2017**

288010201	BANDEJAS PLASTICAS CON TAPA TAMAÑO MEDIANO	UD	40.00	¢7,500.00	¢300,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **811-692-2017**

294010708	BOLSA PARA USO EN EL PERIODO POSTOPERATORIO O CASOS ESPECIALES, DRENABLE, SISTEMA DE UNA PIEZA DE 65 ± 5 MM, EN PACIENTES CON ILEOSTOMIA Y COLOSTOMIA.	UD	90.00	¢4,474.50	¢402,705.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 811-808-2017							

206010030	CATETER ARTERIAL PARA INTRODUCCION CON TECNICA DE SELDINGER PARA USO PEDIÁTRICO, DE 8CMS 3FR.	UD	100.00	¢10,625.00	¢1,062,500.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 705-719-2017							

206010030	CATETER ARTERIAL PARA INTRODUCCION CON TECNICA DE SELDINGER PARA USO PEDIÁTRICO, DE 8CMS 3FR.	UD	28.00	¢10,500.00	¢294,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 705-296-2017							

203010984	CATETER INTRAVENOSO 14, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.	UD	150.00	¢600.00	¢90,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 705-719-2017							

203010986	CATETER INTRAVENOSO 16, 4 A 6 CMS. DE LONGITUD.	UD	150.00	¢600.00	¢90,000.00	JEFATURA DE ANESTESIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 705-719-2017							

203010889	CATETER INTRAVENOSO CALIBRE 14 G, LONGITUD 4 -1CM.	UD	150.00	¢420.00	¢63,000.00	URGENCIAS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 570-394-2017							

248090190	CEMENTO DE IONOMERO DE VIDRIO CON LIBERACION DE FLUOR.	UD	4.00	¢30,000.00	¢120,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 580-446-2017							

294031800	CLAMP (PRENSA) PARA LIGAR CORDON UMBILICAL.	UD	650.00	¢350.00	¢227,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-237-2017							

294031800	CLAMP (PRENSA) PARA LIGAR CORDON UMBILICAL.	UD	900.00	¢350.00	¢315,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 811-100-2017							

294011448	CONECTORES RECTOS	UD	250.00	¢450.00	¢112,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 811232017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

288610070	COPA PLASTICA PARA ANALIZADORES, SCE	UD	2,000.00	¢112.13	¢224,250.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 714-709-2017							
248056130	CORONA PLASTICA PREFORMADA PEDIÁTRICA.	UD	8.00	¢6,900.00	¢55,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 580-748-2017							
248056130	CORONA PLASTICA PREFORMADA PEDIÁTRICA.	CJ	8.00	¢6,900.00	¢55,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 580-446-2017							
248030040	EXTRACTORES DE NERVIO DE GROSOR MEDIANO.	UD	30.00	¢4,500.00	¢135,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 580-446-2017							
239011300	FILTRO BACTERIOLOGICO.	PQ	1.00	¢25,148.00	¢25,148.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 714-178-2017							
294011800	GASILLA,SEGUN TAMANO	UD	700.00	¢25.00	¢17,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-220-2017							
294030270	HIELERA THERMO, VER ESPECIFICACIONES TECNICAS.	UD	3.00	¢32,000.00	¢96,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-163-2017							
248090190	IONOMETRO DE VIDRIO PARA RESTAURACIONES ANTERIORES.	UD	4.00	¢29,800.00	¢119,200.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 580-748-2017							
248090190	IONOMETRO DE VIDRIO PARA RESTAURACIONES POSTERIORES.	UD	4.00	¢19,640.00	¢78,560.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 580-748-2017							
266010691	JERINGA AUTOMATICA HIPERPRESORA DE 200ML PARA SER UTILIZADA EN INYECTOR DE MEDIO DE CONTRASTE MARCA MEDRAD MODELO CTP200FLS.	UD	50.00	¢10,841.04	¢542,052.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 759-101-2017							
288011041	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.	UD	600.00	¢280.00	¢168,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 811-565-2016							

288011041	LAPIZ DE CERA RESISTENTE AL CALOR, COLOR NEGRO.	UD	200.00	¢264.00	¢52,800.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	--------	---------	------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **811-578-2017**

294010678	PARCHE CONVEXO FLEXIBLE 70 MM	UD	60.00	¢3,792.04	¢227,522.40	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	-------	-----------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **811-331-2017**

294010706	PARCHE CONVEXO FLEXIBLE DE 57 A 60 MM	UD	30.00	¢3,750.00	¢112,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	-------	-----------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: **811-103-2017**

294010678	PARCHE CONVEXO FLEXIBLE(MARCA HOLLISTER). PARA BOLSAS DE COLOSTOMIA CERRADAS PARA ADULTOS SISTEMA DE DOS PIEZAS CON MEDIDA DE ARO 57 A 70 MM.	UD	60.00	¢3,815.00	¢228,900.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	-----------	-------------	------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **811-506-2017**

209020280	PARCHE DE TEFLON REFRACTARIO PARA SENSOR DE TEMPERATURA DE INCUBADORAS NEONATALES.	UD	300.00	¢866.00	¢259,800.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	--------	---------	-------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: **450-333-2017**

218010262	PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 3MM	UD	20.00	¢1,096.20	¢21,924.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **410-762-2017**

218010263	PUNCH PARA BIOPSIA CON DISPARADOR MEDIDA 4MM	UD	20.00	¢1,096.20	¢21,924.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **410-762-2017**

218010276	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 3 MM	UD	20.00	¢980.20	¢19,604.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **410-762-2017**

218010277	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 4 MM	UD	20.00	¢980.20	¢19,604.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **410-762-2017**

218010278	PUNCH PARA BIOPSIA SIN DISPARADOR DE 5 MM	UD	20.00	¢980.20	¢19,604.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	---------	------------	----------------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **410-762-2017**

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

288900860	ROLLO DE PAPEL PARAFINADO DE 10 CM ± 1 CM DE ANCHO X 76 METROS ± 1 METRO DE LARGO.	RO	5.00	¢27,500.00	¢137,500.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 714-44-2017							

298010100	SELLADORA DE BOLSAS PLASTICAS PARA FARMACIA, DE COSTURAS MENORES DE 21 CMS, DE LARGO.	UD	1.00	¢62,500.00	¢62,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 771-508-2016							

224010605	SET DE MUCOSECTOMIA.	ST	1.00	¢379,586.00	¢379,586.00	GASTROENTEROLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 510-568-2017							

298010500	TERMOMETRO DIGITAL, PARA CONTROL DE TEMPERATURA DE LA CADENA DE FRIO.	UD	10.00	¢18,500.00	¢185,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 771-503-2016							

212012150	TUBO DE ASPIRACION CON MANGO YANKAUER	UD	10.00	¢31,050.00	¢310,500.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 811-672-2017							

288011580	TUBO DE VIDRIO 15 X 85 MM.	UD	1,000.00	¢121.93	¢121,930.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 714-576-2017							

203014160	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, SBALON, NO. 2.5, DESCARTABLE.	UD	15.00	¢1,000.00	¢15,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 450-319-2017							

203014180	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, SBALON, NO. 3.0, DESCARTABLE.	UD	20.00	¢1,000.00	¢20,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 450-319-2017							

203014200	TUBO OROTRAQUEAL, TRANSPARENTE, SBALON, NO. 3.5, DESCARTABLE.	UD	20.00	¢1,000.00	¢20,000.00	PEDIATRIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 450-319-2017							

288900960	TUBOS AL VACIO, CITRATO SODIO, 13 X 75 MM, CAJA 100.	PQ	30.00	¢4,400.00	¢132,000.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 714-457-2017							

248101981	YESO AMARILLO PARA LABORATORIO DE PROTESIS.	KG	20.00	¢1,500.00	¢30,000.00	ODONTOLOGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 580162017							

272030625	YESO SINTETICO (BOTA CORTA DE YESO ADULTO)	UD	1.00	¢32,000.00	¢32,000.00	ORTOPEDIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-----------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **420-456-2017**

Partida:2221 - REP.EQUIPO DE TRANSPORTE

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

630120031	EMPAQUE PARA TAPON DE CARTER.	UD	1.00	¢394.81	¢394.81	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------------	----	------	---------	---------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-25-2017**

630120001	FILTRO DE ACEITE PARA VEHICULO	UD	1.00	¢14,377.54	¢14,377.54	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--------------------------------	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-25-2017**

630060021	FILTRO DE AIRE PARA NISSAN URBAN DIESEL	UD	1.00	¢29,006.02	¢29,006.02	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-25-2017**

630190020	FILTRO DE COMBUSTIBLE PARA NISSAN URBAN DIESEL	UD	1.00	¢21,352.28	¢21,352.28	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	-------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **835-25-2017**

Partida:2223 - OTROS REPUESTOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

848301030	BATERIA 123A LITIO NEW ENERGY-PANASONIC	UD	2.00	¢2,677.00	¢5,354.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	-----------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **830-611-2017**

848301030	BATERIA 3.6 1,2 AA LITIO ER143335 OMNICELE	UD	20.00	¢6,668.00	¢133,360.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	-----------	-------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: **830-611-2017**

848303250	BATERIA RECARGABLE DE 12 V - 5 A. PS1250F1, MARCA DE REFERENCIA POWER SONIC. PARA MONITOR DE SIGNOS VITALES PARA CUIDADO GENERAL.	UD	5.00	¢9,376.11	¢46,880.55	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-----------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **830-217-2017**

865060220	BATERIAS DE REPUESTO PARA UPS DE 12 VOLTIOS, 9 AMPERIOS.	UD	10.00	¢21,000.00	¢210,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	-------	------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: **8405672016**

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

804080020	BISAGRA PARA TOLVA, NUMERO DE PARTE: 000006504, PARA MAQUINA DE HACER HIELO, MARCA MONOTOWOC, MODELO SD0602A, ACTIVO 814285.	UD	2.00	¢32,100.00	¢64,200.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8302482016							
848090210	BOMBILLO MARCA OSRAM (GENUINO) DE 12 V 100 W, PARA MICROSCOPIO MARCA TOPCON, MODELO OMS800, ACTIVO INSTITUCIONAL NUMERO 1055553.	UD	6.00	¢11,500.00	¢69,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-450-2017							
848122000	BOQUILLA (GENUINA) PARA EYECTOR DE SALIVA NUMERO DE PARTE AO-FGNA27AO, PARA UNIDAD DENTAL FIJA MARCA BELMONT, ACTIVOS: 805436-805437-948560-946147.	UD	10.00	¢5,500.00	¢55,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-349-2017							
809010001	BOQUILLA TRIPLE 0.38 PARA HD 5-12 Y HD 801 B PARA HIDROLAVADORA INDUSTRIAL.	UD	1.00	¢37,104.00	¢37,104.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 830-238-2017							
804080020	BORDE DE TOLVA, NUMERO DE PARTE 7602503, PARA MAQUINA DE HACER HIELO MARCA MONOTOWOC, ACTIVO 814285.	UD	1.00	¢37,000.00	¢37,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 830-22-2017							
804080020	CARCAZA DE FILTRO PARA AGUA (GENUINA) CON VÁLVULA CGS-20 MARCA COSTGUARD, NUMERO DE PARTE EV9100-20.	UD	1.00	¢89,550.00	¢89,550.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-436-2017							
804100010	COMPRESOR 1/3 BAJA MEDIA ALTA R134A, MODELO FFI12HBX EMBRACO PARA TRABAJAR DE 115 V 60 HZ. PARA REFRIGERADOR BANCO SANGRE, MARCA JEWETT MODELO BBR25SI.	UD	1.00	¢63,000.00	¢63,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-372-2017							
848270001	COMPRESOR 15 BAJA R134A 115V EGAS 70 HLR EMBRACO PARA CRIOSTATO DE PISO	UD	1.00	¢56,500.00	¢56,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 830-602-2017							
804080020	COMPUERTA DE TOLVA, NUMERO DE PARTE 7602603, PARA MAQUINA DE HACER HIELO, MARCA MONOTOWOC, MODELO SD0602A, ACTIVO 814285	UD	1.00	¢98,629.00	¢98,629.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8302482016							
855180500	ETIQUETA VINIL INTERI\EXTERIOR B-595; NEGRO SOBRE BLANCO; 1.5" X 25 PIES, PARA ETIQUETADORA BRADY MODELO BMP51.	RO	1.00	¢40,176.30	¢40,176.30	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 830-440-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

804080005	FILTRO DE AGUA ELEMENTO CGT-20S (20") 20 MICRAS, NUMERO DE PARTE 910833 PARA MAQUINA DE HACER HIELO MARCA MONOTOWOC, MODELO SD0602A, ACTIVO 814285.	UD	2.00	¢20,900.00	¢41,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-330-2017							

809040001	FILTRO DE AIRE NT 35\1, NT 361, NUMERO DE PARTE A6-904-367 PARA ASPIRADORA INDUSTRIAL MARCA KARCHER, MODELO NT 351 ECO ACTIVO INSTITUCIONAL 988466. GARANTIA: UN MES COMO MINIMO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA.	UD	3.00	¢15,753.00	¢47,259.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-285-2017							

856014555	FILTRO PELO DE CHANCHO DE 1" POR METRO.	UD	10.00	¢4,602.00	¢46,020.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 830-573-2016							

848301750	FLUORESCENTES PARA CABINA 1284 MARCA THERMO, NUMERO DE PARTE 225414, PARA CÁMARAS DE FLUJO LAMINAR, ACTIVOS 946283 Y 946284.	UD	3.00	¢31,000.00	¢93,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-316-2017							

848040019	INTERRUPTOR PRINCIPAL MARCA OHMEDA MEDICAL (GENUINA), NUMERO DE PARTE 06902500365, PARA INCUBADORA ABIERTA MARCA OHMEDA MEDICAL, MODELO IWS 3300, ACTIVO 645216.	UD	1.00	¢120,000.00	¢120,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 830-795-2017							

855320165	KIT DE RODILLOS DE ALIMENTACION M4A6 PARA IMPRESORAS XEROX WORK CENTRE 3655	UD	2.00	¢19,847.07	¢39,694.14	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-183-2017							

848301750	LAMPARA GERMICIDA CAMARA 1284, MARCA THERMO, NUMERO DE PARTE 141014, PARA CÁMARAS DE FLUJO LAMINAR, ACTIVOS 946283 Y 946284.	UD	3.00	¢68,000.00	¢204,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-316-2017							

804080020	MAQUINA FABRICAR HIELO, MOTOR DE ABANICO PARA B-600 Y F2.	UD	1.00	¢139,600.00	¢139,600.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 830-247-2017							

806120010	MICROFONO SAMSON, MODELO Q6, QUE INCLUYA CABLE XLR 1/4 DE 15 FT Y PRENSA. -GARANTIA: 6 MESES COMO MINIMO CONTRA DEFECTOS DE FÁBRICA.	UD	2.00	¢19,026.00	¢38,052.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 830-49-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

848122000	MOTOR PARA COMPRESOR MARCA DYNAIR (GENUINO) NUMERO DE PARTE OF700, PARA UNIDAD DENTAL FIJA, MARCA BELMONT, MODELO CLESTA E III, ACTIVO 988560.	UD	1.00	¢200,000.00	¢200,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 830-600-2017							

848120790	PIEZA DE MANO COMPLETA MARCA DENTAMER (GENUINA), NUMERO DE PARTE 80035, PARA UNIDADES ULTRASONICAS PARA LIMPIEZA DENTAL, ACTIVOS 805107 - 814046.	UD	2.00	¢40,000.00	¢80,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: 830-746-2017							

480110175	QUEMADOR EXTERNO, UNIDAD DVD±RW (±R DL) DVD-RAM, 8X8X5X, USB 2.0, NEGRO.	UD	15.00	¢16,000.00	¢240,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 840-648-2017							

804080020	SOPORTE DE PUERTA DE TOLVA B-570, PARA MAQUINA DE HACER HIELO MARCA MONOTOWOC, ACTIVO 814285.	UD	1.00	¢78,000.00	¢78,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 830-22-2017							

472600007	SOPORTE PARA PANTALLA MARCA VISION, MODELO VS42, PARA MONITOR DE COLCOSCOPIO MARCA LEISEGANG, MODELO 3MVCS-131112.	UD	1.00	¢38,228.00	¢38,228.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 830-104-2017							

855320003	TAMBOR (GENUINO) NUMERO DE PARTE 44318504, PARA IMPRESORA LASER MARCA OKY, MODELO C711DM, ACTIVO 988598.	UD	1.00	¢83,225.00	¢83,225.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: 830-791-2017							

848290045	TAPA DE IMPRESORA (GENUINA) DE ELECTROCARDIOGRAFO MARCA EDAN, MODELO SE-12, ACTIVO INSTITUCIONAL 988377.	UD	1.00	¢100,908.00	¢100,908.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 830-48-2017							

804100010	TERMOSTATO DIGITAL TC-900E POWERI06, PARA REFRIGERADOR BANCO SANGRE, MARCA JEWETT MODELO BBR25SI.	UD	1.00	¢27,900.00	¢27,900.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-372-2017							

865060001	TRANSFERENCIA MANUAL SIN PASO A CERO TELERGON MODELO T40 DE 40 AMPERIOS, PARA UPS (UNIDAD DE POTENCIA ININTERRUMPIDA) POWERTECH MOD-TX6KVA, ACTIVO 770187.	UD	1.00	¢116,500.00	¢116,500.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 830-350-2017							

Partida:2225 - UTILES Y MATER.DE OFICINA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

410020195	ALMOHADILLA GRM 4940	UD	2.00	¢1,300.00	¢2,600.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410020195	ALMOHADILLA (REPUESTO) PARA SELLO AUTOMÁTICO 7050.	UD	2.00	¢2,200.00	¢4,400.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-88-2017							
410020195	ALMOHADILLA (REPUESTO) PARA SELLO GRM 4911	UD	1.00	¢1,200.00	¢1,200.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410020195	ALMOHADILLA (REPUESTO) PARA SELLO.	UD	5.00	¢5,800.00	¢29,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-491-2017							
480050008	ALMOHADILLA PARA RATON (PAD MOUSE), ERGONOMICO: A. ALMOHADILLA PARA MOUSE COLOR NEGRO O AZUL. B. MEDIDAS APROXIMADAS 24.1 x 20.3 x 0.4 CM (9.5 x 8 x 0.15 PULGADAS.) C. PESO APROXIMADO 87.8 G (3.1 OZ.) D. CON ALMOHADILLA DE GEL QUE SE ADAPTE A LA CURVA NATURAL DE LA MUÑECA Y LA MANO, QUE PERMITA TRABAJAR COMODAMENTE CON LA COMPUTADORA.	UD	25.00	¢2,632.48	¢65,812.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 840-34-2017							
410021032	ALMOHADILLA PARA SELLO 4911.	UD	4.00	¢1,200.00	¢4,800.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-127-2017							
410020842	ALMOHADILLA PARA SELLO GRM 4930 HUMMER	UD	5.00	¢1,300.00	¢6,500.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-127-2017							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO 2360AP	UD	4.00	¢1,500.00	¢6,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO 2660AP	UD	6.00	¢1,800.00	¢10,800.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							

410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO 4940A	UD	8.00	¢1,300.00	¢10,400.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO 9411AT	UD	50.00	¢1,300.00	¢65,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							
410020841	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 5460.	UD	1.00	¢2,600.00	¢2,600.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410020841	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 5460.	UD	5.00	¢1,500.00	¢7,500.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-127-2017							
410020834	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4912.	UD	13.00	¢1,200.00	¢15,600.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410020838	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4930.	UD	4.00	¢1,300.00	¢5,200.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410020839	ALMOHADILLAS PARA SELLO GRM 4940.	UD	5.00	¢2,200.00	¢11,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-88-2017							
410020813	ALMOHADILLAS PARA SELLO TRODAT 4912.	UD	10.00	¢2,200.00	¢22,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-88-2017							
410020813	ALMOHADILLAS PARA SELLO TRODAT 4912.	UD	6.00	¢1,200.00	¢7,200.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-127-2017							
410020814	ALMOHADILLAS PARA SELLO TRODAT 5460AT	UD	6.00	¢1,500.00	¢9,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							
480051212	CINTA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON S015329(FX890).	UD	25.00	¢3,538.46	¢88,461.50	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 805-187-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

480051212	CINTA PARA IMPRESORA DE MATRIZ DE PUNTOS EPSON S015329(FX890).	UD	50.00	¢4,500.00	¢225,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 895-239-2017							
480051230	CINTA PARA IMPRESORA DE PUNTO DE VENTA, COLOR:NEGRO., CINTA EPSON ERC-32B PARA TM-U675TM-H6000II.	UD	70.00	¢2,100.00	¢147,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 805-227-2017							
410021226	DESCRIPCION: SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA INCLUIDA). SE ADJUNTA DESCRIPCIONES.	UD	1.00	¢3,500.00	¢3,500.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 420-492-2017							
480050180	DISCO COMPACTO CD- 48 X 700 MB, 80 MINUTOS.	UD	100.00	¢135.00	¢13,500.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-369-2017							
480050181	DISCO COMPACTO GRAVABLE, CD-R, PARA DATOS Y VIDEO, CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO 700MB80MIN, VELOCIDAD 52X	UD	1,000.00	¢90.00	¢90,000.00	RAYOS X	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 759-90-2017							
410020083	DISPENSADOR GRANDE PARA CINTA ADHESIVA, PARA CINTA GRANDE Y PEQUEÑA.	UD	2.00	¢3,500.00	¢7,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-116-2017							
420121100	FUNDA PARA PLASTICAR DELGADA.	UD	200.00	¢17.50	¢3,500.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-116-2017							
420121100	FUNDA PARA PLASTICAR GRUESA TAMAÑO CARTA	UD	100.00	¢110.00	¢11,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 771-116-2017							
410020099	GUILLOTINA	UD	1.00	¢65,000.00	¢65,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 771-513-2016							
410020560	LAMPARA DE LUZ ULTRAVIOLETA (PARA VERIFICAR BILLETES).	UD	1.00	¢12,000.00	¢12,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 840-559-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

410020505	LUPA	UD	25.00	¢3,265.00	¢81,625.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 811-579-2017							
410020222	NOTAS ADHESIVAS. 76.2MM ± 2 MM. X 76.2MM. ± 2 MM.	UD	100.00	¢636.00	¢63,600.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 895-188-2017							
410020550	PIZARRA DE 90CM X 120 CM	UD	1.00	¢38,500.00	¢38,500.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-287-2017							
410020202	SELLO DE HULE CON BASE DE MADERA.	UD	10.00	¢4,800.00	¢48,000.00	REDES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8053962016							
410021232	SELLO AUTOMATICO 4911 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	3.00	¢2,800.00	¢8,400.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-127-2017							
410021232	SELLO AUTOMATICO 4911 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA INCLUIDA) FISIATRIA	UD	1.00	¢2,100.00	¢2,100.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410021226	SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	13.00	¢2,500.00	¢32,500.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							
410021226	SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	1.00	¢3,000.00	¢3,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-127-2017							
410021226	SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	8.00	¢3,000.00	¢24,000.00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-280-2017							
410021226	SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM(CON LEYENDA SEGUN MUESTRA)	UD	2.00	¢4,000.00	¢8,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8955092016							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

410021226	SELLO AUTOMATICO 4912 PERSONALIZADO DE 5X2CM, CON AREA DE IMPRESION DE 47X18MM, COLOR DE TINTA: NEGRA O AZUL, DEBE SER DE CAMBIO FÁCIL DE ALMOHADILLA Y NUCLEO RESISTENTE PARA USO FRECUENTE. (CON LEYENDA INCLUIDA). SE ADJUTA DESCRIPCIONES.	UD	10.00	¢4,500.00	¢45,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-88-2017							
410020208	SELLO AUTOMATICO - 4930, SEGUN ESPECIFICACIONES .	UD	3.00	¢3,500.00	¢10,500.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							
410020208	SELLO AUTOMATICO GRM- 4912, SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	2.00	¢3,000.00	¢6,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							
410021230	SELLO AUTOMATICO PERSONALIZADO 4926 , RECTANGULAR CON AREA DE IMPRESION DE 76X37 MM(CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	1.00	¢4,000.00	¢4,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-340-2017							
410021225	SELLO AUTOMATICO PERSONALIZADO 4930 RECTANGULAR MEDIANO CON AREA DE IMPRESION DE 30X33MM, (CON LEYENDA INCLUIDA)	UD	2.00	¢3,500.00	¢7,000.00	AREA FINANCIERO CONTABLE	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-340-2017							
410020211	SELLO AUTOMATICO TIPO FOLIADOR O NUMERADOR AUTOMATIVO 7 DIG. KW2070	UD	3.00	¢18,572.40	¢55,717.20	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-129-2017							
410020211	SELLO AUTOMATICO TIPO FOLIADOR O NUMERADOR.	UD	2.00	¢20,349.04	¢40,698.08	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 830-545-2016							
410020211	SELLO AUTOMATICO TIPO FOLIADOR O NUMERADOR.	UD	2.00	¢28,000.00	¢56,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-491-2017							
410021223	SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESION DE 40 MM DE DIAMETRO, COLOR DE TINTA NEGRO O AZUL, DEBE SER DE CAMBIO FÁCIL DE ALMOHADILLA Y NUCLEO RESISTENTE PARA USO FRECUENTE. SE ADJUNTA DESCRIPCIONES.	UD	4.00	¢3,500.00	¢14,000.00	JEFATURA DE CIRUGIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 420-492-2017							

410021223	SELLO DE ENTINTAJE AUTOMATICO REDONDO CON AREA DE IMPRESION DE 40 MM DE DIAMETRO, COLOR DE TINTA: NEGRA O AZUL, DEBE SER DE CAMBIO FÁCIL DE ALMOHADILLA Y NÚCLEO RESISTENTE PARA USO FRECUENTE. SE ADJUTA DESCRIPCIONES.	UD	6.00	¢5,000.00	¢30,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-88-2017							

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA CON DIMENSIONES: 2 CM X 7 CM, COLOR DE TINTA: NEGRA O AZUL, DEBE SER DE CAMBIO FÁCIL DE ALMOHADILLA Y NÚCLEO RESISTENTE PARA USO FRECUENTE. CARACTERISTICA IMPORTANTE: TIENEN QUE SER DE BOLSILLO. SE ADJUTA DESCRIPCIONES.	UD	4.00	¢5,000.00	¢20,000.00	CIRUGIA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 420-88-2017							

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	4.00	¢2,500.00	¢10,000.00	GINECOBSTRECIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 530-563-2017							

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	3.00	¢3,500.00	¢10,500.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-249-2017							

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	1.00	¢3,500.00	¢3,500.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: 840-198-2017							

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA.	UD	1.00	¢4,000.00	¢4,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-81-2017							

410020208	SELLO DE HULE CON ESTRUCTURA PLASTICA. GRM 4930 (CONSULTA EXTERNA ELECTROCARDIOGRAFIA Y JEFATURA MEDICINA)	UD	4.00	¢3,500.00	¢14,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM	UD	1.00	¢10,000.00	¢10,000.00	DIRECCION DE ENFERMERIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Abril) - Procedimiento Caja Chica: 840-81-2017							

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM	UD	2.00	¢8,000.00	¢16,000.00	DIRECCION MÉDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-280-2017							

Hospital Dr, Fernando Escalante Pradilla
Área de Gestión de Bienes y Servicios

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM	UD	1.00	¢8,000.00	¢8,000.00	DIRECCION MEDICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 840-491-2017							

410021205	SELLO FECHADOR AUTOMATICO DE ESTRUCTURA METALICA CON AREA DE IMPRESION DE 58 MM X 36 MM SIMILAR AL GRM 5460 (TERAPIA RESPIRATORIA)	UD	1.00	¢8,000.00	¢8,000.00	JEFATURA DE MEDICINA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 410-573-2017							

410020208	SELLO MOBIL - 9411, SEGUN ESPECIFICACIONES	UD	3.00	¢4,000.00	¢12,000.00	CONSULTA MEDICA GENERAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Febrero) - Procedimiento Caja Chica: 5051042016							

410020340	TORNILLO DE ALUMINIO, SEGUN TAMANO	UD	20.00	¢91.00	¢1,820.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-419-2017							

410020340	TORNILLO DE ALUMINIO, SEGUN TAMANO	UD	60.00	¢101.00	¢6,060.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-419-2017							

410020340	TORNILLO DE ALUMINIO, SEGUN TAMANO	UD	60.00	¢361.00	¢21,660.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-419-2017							

410020340	TORNILLO DE ALUMINIO, SEGUN TAMANO	UD	30.00	¢383.00	¢11,490.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 840-419-2017							

Partida:2227 - UTILES Y MAT. DE LIMPIEZA

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
430020113	ESPONJA PARA LAVADO DE UTENSILIOS.	UD	100.00	¢530.00	¢53,000.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-219-2017							

430020113	ESPONJA PARA LAVADO DE UTENSILIOS.	UD	120.00	¢530.00	¢63,600.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 811-577-2017							

Partida:2228 - UTILIES MATERIALES RESGUARDO SEGURIDAD

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
490020450	ARNES DE POLIESTER. DE 3 ARGOLLAS, SOPORTA 141 KG, CUMPLE CON NORMA OSHA 1910.66 Y OSHA 1926.502, ANSI Z359.1	UD	2.00	¢39,000.00	¢78,000.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 8305542016							
490020130	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE.	PR	10.00	¢12,995.00	¢129,950.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 811-493-2017							
490020130	GUANTES ESPECIALES PARA LA MANIPULACION DE EQUIPO CALIENTE.	PR	7.00	¢12,995.00	¢90,965.00	ENFERMERIA - AREA QUIRURGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 811-226-2017							

Partida:2231 - UTILES COCINA Y COMEDOR

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
352020027	BEBERITO DE MATERIAL PLASTICO RESISTENTE A ALTAS TEMPERATURAS, LIBRE DE BISFENOL A, CON CAPACIDAD PARA 200 ±10 ML: A. BEBERITO CON CAPACIDAD DE 210 MILILITROS. B. BEBERITO ANTI DERRAME, PARA CONTROLAR EL FLUJO Y EVITAR DERRAMES, INCLUSO CUANDO SE MANTIENE BOCA ABAJO O CUANDO SE CAEN. C. CON CHUPETE PERISTÁLTICO, BOCA ANCHA SUAVE DE MATERIAL SILICONA. D. LOS BEBERITOS DE SER SIN AGARRADERA, CON TAPA. F. EL MATERIAL CON QUE SE FABRICAN LOS BEBERITOS DEBE SER PLÁSTICO RESISTENTE AL PROCESO DE ESTERILIZACION. G. LOS VASOS DE LOS BEBERITOS DEBEN INDICAR LA ESCALA DE MEDICION DE LLENADO EN ONZAS O MILILITROS, CAPACIDAD 260 MILILITROS. I. LOS BEBERITOS (INCLUYENDO TODOS SUS ACCESORIOS) PUEDEN SER DE COLORES O TRANSPARENTES. J. LOS BEBERITOS DEBEN SER ADECUADOS PARA UTILIZARSE EN NIÑOS CON EDADES ENTRE LOS 6 MESES A 12 MESES.	UD	95.00	¢5,600.00	¢532,000.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 815-426-2017							

352020200	BOQUILLAS PARA BEBERITO: A. REPUESTO GENUINO PARA BEBERITO MARCA PIGEON CODIGO D910. B. TAMAÑO M, CON CHUPETE PERISTÁLTICO D. BOCA ANCHA, SUAVE Y RESISTENTE, MATERIAL: SILICONA G. CON VÁLVULA DE VENTILACION.	UD	96.00	¢1,540.00	¢147,840.00	DIETETICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: 815-426-2017							

352040024	ENCENDEDOR AUTOMATICO PARA EQUIPOS DE GAS, ESTILO PISTOLA.	UD	5.00	¢1,285.00	¢6,425.00	LABORATORIO CLINICO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Marzo) - Procedimiento Caja Chica: 714-482-2016							

Partida:2233 - OTROS UTILES Y MATERIALES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
410020008	ADITAMENTOS PARA GAFETE (INCLUYE: PLASTICO POLACEAL, PRENSAS O CORDONES Y PLACA DE VALIDACION CON LA FIRMA).	UD	500.00	¢400.00	¢200,000.00	UNIDAD DE GESTION RECURSOS HUMANOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 840-341-2017							
472600525	BOLSO DE 24X36 PULGADAS O 26 X 36 PULGADAS, DE NYLON IMPERMEABLE, CON AGARRADERAS AJUSTABLES CON CAPACIDAD PARA UTILIZARSE COMO BULTO. COLOR VARIADO.	UD	2.00	¢25,000.00	¢50,000.00	AREA GESTION BIENES Y SERVICIOS	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 895-250-2017							
960050500	BUZON METALICO PEQUENO CON LAS SIGUIENTES DIMENSIONES: 6 1/2" X 11 1/2", PINTADO.	UD	1.00	¢12,040.00	¢12,040.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: 830-358-2017							
460070621	CAJA PLASTICA ORDENADORA DE MEDICAMENTOS 10 X 16 CM	UD	10.00	¢1,900.00	¢19,000.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-705-2017							
460070621	CAJA PLASTICA ORDENADORA DE MEDICAMENTOS 15 X 24.5	UD	192.00	¢3,051.00	¢585,792.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-705-2017							
460070621	CAJA PLASTICA ORDENADORA DE MEDICAMENTOS 21 X 35 CM	UD	60.00	¢5,215.00	¢312,900.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-705-2017							
460070605	CAJA PLASTICA PARA ALMACENAR MEDICAMENTOS, DE PLASTICO RESISTENTE, MEDIDAS 30 X 48 CM	UD	5.00	¢12,155.00	¢60,775.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-705-2017							

460070605	CAJA PLASTICA PARA ALMACENAR MEDICAMENTOS, TIPO CANASTA STERILITE	UD	35.00	¢595.00	¢20,825.00	FARMACIA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: IV Trim. (Octubre) - Procedimiento Caja Chica: 771-705-2017							

410040100	ROTULOS ACRILICOS SEGUN CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES.	UD	5.00	¢5,500.00	¢27,500.00	AREA DE GESTION SERVICIOS GENERALES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: II Trim. (Mayo) - Procedimiento Caja Chica: 840-574-2017							

Partida:2243 - LUBRIC.GRASA EQUIP.TRANSP

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
640020023	ACEITE PARA TRANSMISIONES DE VEHICULOS	UD	29.00	¢597.94	¢17,340.26	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 835262017							

640020021	ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL.	LT	25.00	¢319.18	¢7,979.50	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 835262017							

640020021	ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL.	LT	11.50	¢2,731.90	¢31,416.85	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 835262017							

640020021	ACEITE PARA VEHICULOS CON MOTOR DE COMBUSTIBLE DIESEL.	LT	41.00	¢308.65	¢12,654.65	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 835262017							

640020019	LIQUIDO DE FRENOS PARA USO AUTOMOTRIZ.	LT	1.00	¢9,308.49	¢9,308.49	TRANSPORTES	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: I Trim. (Enero) - Procedimiento Caja Chica: 835282017							

Partida:2320 - EQUIPO MEDICO Y LABORAT.

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
750440010	PERFORADOR DE HUESO CON SIERRA OSCILANTE.	UD	1.00	¢150,000.00	¢150,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
Ejecución: III Trim. (Julio) - Procedimiento Caja Chica: 717-290-2017							

Partida:2340 - EQ.PARA COMUNICACIONES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

730030090	RADIOGRABADORA DIGITAL.	UD	1.00	¢65,000.00	¢65,000.00	TRABAJO SOCIAL	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	-------------------------	----	------	------------	------------	----------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Noviembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-001-2017**

Partida:2360 - MAQ.Y EQUIPO P TALLERES

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

760070122	ESMERILADORA ANGULAR DE 4-1/2 CON GATILLO.	UD	1.00	¢49,560.00	¢49,560.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **830-819-2017**

760080920	MAQUINA DE SOLDAR ELECTRICA 110/220 V	UD	1.00	¢84,800.00	¢84,800.00	MANTENIMIENTO	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---------------------------------------	----	------	------------	------------	---------------	--------------------------

Ejecución: IV Trim. (Diciembre) - Procedimiento Caja Chica: **830-819-2017**

Partida:2390 - EQUIPOS VARIOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

780010153	CARRETILLA PLEGABLE.	UD	2.00	¢130,000.00	¢260,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	----------------------	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Setiembre) - Procedimiento Caja Chica: **840-424-2017**

745011465	RELOJ DE INTERVALOS, PARA EL CONTROL DE INTERVALOS DE TIEMPOS MULTIPLES, PARA PREFIJAR HASTA 30 INTERVALOS DIFERENTES, INTERVALOS SELECCIONABLES EN UN RANGO DE 1 A 120 MINUTOS.	UD	2.00	¢30,000.00	¢60,000.00	LAB. ANATOMIA PATOLOGICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	--	----	------	------------	------------	--------------------------	--------------------------

Ejecución: III Trim. (Agosto) - Procedimiento Caja Chica: **2701001545**

745011013	UNIDAD ININTERRUMPIDA DE POTENCIA UPS 750 A 850 VA.	UD	10.00	¢25,000.00	¢250,000.00	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	-------	------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **840-323-2017**

Partida:2415 - DERECHOS SOBRE ACTIVOS

Código	Descripción	Ud.	Cantidad	Precio	Total	Servicio	Financiamiento
--------	-------------	-----	----------	--------	-------	----------	----------------

480051000	AUTODESK AUTOCAD LT 2018 COMMERCIAL NEW SINGLE-USER ELD ANNUAL SUBSCRIPCION	UD	1.00	¢217,102.50	¢217,102.50	AREA CENTRO DE GESTION INFORMATICA	PRESUPUESTO DEL HOSPITAL
-----------	---	----	------	-------------	-------------	------------------------------------	--------------------------

Ejecución: II Trim. (Junio) - Procedimiento Caja Chica: **840-224-2017**

